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Sonat przedyskutował ,,pakiet Syryjczyka"
,,Marcowe" oświadczenieWARSZAWA (PAP). O godz.

9.00 rozpoczęły się piątkowe obra ¬
dy plenarne Senatu, którym prze ¬
wodniczy wicemarszałek Zofia
Kuratowska. Zgodnie z porząd ¬
kiem dnia kontynuowana była
dyskusja nad ustawami gospo ¬
darczymi, zwanymi w kuluarach

parlamentarnych ,,pakietem Sy ¬
ryjczyka”.

Projekt ustawy o ubezpiecze ¬
niu rolników indywidualnych
wywołał burzliwą, trwającą
ponad trzy godziny dyskusję.
Zdaniem wielu senatorów ta

(Dokończenie na str. 2)

Najśmielszy eksperyment
Europy wschodniej

WARSZAWA (PAP). 2 bm. za ¬
kończyła wizytę w Polsce stała
delegacja Parlamentu Europej ¬
skiego ds. kontaktów z Polską,
której przewodniczył Eduardo
Punset y Casals.

Podsumowując wizytę E. Pun ¬
set y Casals powiedział podczas
konferencji prasowej, że choć
proces przystosowania gospodar ¬
czego w Polsce jest jednym z

najśmielszych eksperymentów w
Europie wschodniej, to jednak
jego ujemną stroną jest ciągły
brak równowagi w bilansie płat ¬
niczym państwa. Jeżeli rząd pol ¬
ski — mówił — nie przyspieszy
gruntownych reform we wszyst ¬
kich sektorach gospodarki, istnie ¬
je ryzyko zaprzepaszczenia do ¬
tychczasowych wysiłków i po ¬
święcenia całego społeczeństwa.

O kogo upomina się Miller?
Socjaldemokracja walczy o demokrację

WARSZAWA (PAP). Sekretarz
generalny CKW SdRP Leszek
Miller przekazał PAP oświad¬
czenie z którego cytujemy frag¬
menty:

Ogniwa SdRP otrzymają in¬formacje o naruszaniu praw oby¬
watelskich ludzi, których pos!a¬
dy i przekonania różnią sie od
oficjalnie głoszonych przez do¬
minujące dziś siły i ugrupowa¬
nia polityczne. Coraz cześciej o¬
soby te staja sie obiektem or¬
ganizowanych kampanii wrogoś¬
ci i pomówień, dezawuuje sie ich
uczciwość i kwalifikacje, odma¬
wia orawa do wykonywania za¬
wodu i jakiegokolwiek zatrud¬
nienia, uznaje sie z góry. że sa
przeciwnikami demokratycznych
przeobrażeń Dotyczy to nie t,yl¬
ko członków b* PZPR.

... Zwracam sie do wszystkich
sił demokratycznych o solidarne

przeciwd!ziałanie łamaniu ele ¬
mentarnych praw obywatelskich
i dyskryminacji za poglądy poli ¬
tyczne. Osoby dotknięte badź za ¬

(Dokończenie na str. 2)

Kohl stawia warunki
Gwarancje w zamian za rezygnację z reparacji

BONN (DPA, APA). Kanclerz
RFN, Helmut Kohl, chca powią ¬
zać sprawę polskiej granicy za ¬
chodniej z rezygnacją Polski i
reparacji i z traktatowym za ¬
pewnieniem praw dla Niemców
w Polsce. Rzecznik rządu boń ¬

*kiego, Dieter Yogel, oświadczył
w piątek w Bonn na konferencji
prasowej, że te oba aspekty po ¬
winny — zdaniem kanclerza
zostać zawarte w jednobrzmią ¬
cych oświadczeniach, jakie oba
parlamenty niemieckie mogłyby
uchwalić w sprawie polskiej gra ¬
nicy po wyborach w NRD.

,,Oświadczenie takie musiałoby
jednocześnie uwypuklić, że sta ¬
nowisko_ rządu polskiego z 23
sierpnia 1953 r. rezygnujące z
niemieckich reparacji obowiązu ¬
je nadal i że prawa Niemców,
jak zostało to uzgodnione przez
premiera Mazowieckiego i kan ¬
clerza Kohla we wspólnej’ dekla ¬

racji, zostanie uregulowane trak ¬
tatem” — powiedział Vogel.

Na podstawie takich oświad ¬
czeń obu wybranych w wolnych
wyborach parlamentów powinien

według Kohla — zostać wy ¬
negocjowany traktat między rzą ¬
dem polskim a rządem ogólno*
niemieckim, który byłby następ ¬
nie ratyfikowany przez ogólno*
niemiecki parlament — oświad ¬
czył Vogel.

Polska zrezygnowała ze spłat
odszkodowań wojennych w
oświadczeniu z 23 sierpnia 1953
r. w oświadczeniu skierowanym
do rządu NRD. Mówi się w nim
o ,,Niemczech”, a nie o ,,NRD”.

Jak związkowiec
ze związkowcem

GDAŃSK (PAP). Lech Wałęsa
wystosował do przewodniczącego
niemieckich związków zawodo ¬
wych DGB — Ernesta Breita list.
Oto jego fragmenty: ,,Zwracam
się do Ciebie jako przyjaciela
,,Solidarności” 1 przyjaciela Pol ¬
ski o to, abyś, swoim autoryte ¬
tem organizacji związkowej
którą reprezentujesz, poparł sta ¬
nowisko Polski w sprawie u ¬
działu w konferencji czterech
mocarstw i dwóch państw nie ¬
mieckich, a także koncepcję
traktatowego potwierdzenia nie ¬
naruszalności granic na Odrze i
Nysie. Myślę, że zbędne byłoby
tutaj przedstawianie argumen ¬
tów, jako że są one Tobie dobrze
znane”.

Zdziwienie rządu RP
M. Niezabitowska
w ,,Wiadomościach44

WARSZAWA (PAP). W
piątkowym wydaniu ,,Wiado ¬
mości” rzecznik prasowy rzą ¬
du Małgorzata Niezabitowska
ustosunkowała się do oświad ¬
czenia kanclerza RFN — Hel ¬
muta Kohla w sprawie wa ¬
runków u:znania przez Repu ¬
blikę Federalną naszej zacho ¬
dniej granicy.

M. Niezabitowska stwier ¬
dziła: ,,Oświadczenie pana Vo ¬
gla, które jest kolejnym o ¬
świadczeniem, jakie w prze ¬
ciągu ostatnich kilku dni zło ¬
żył kanclerz Kohl i przedsta ¬
wiciele urzędu kanclerskiego,
wzbudziło nasze zdziwienie.
Przede wszystkim w kwestii
powiązania traktatowego ure ¬
gulowania sprawy granicy na
Odrze i Nysie ze sprawą za ¬
gwarantowania praw obywa ¬

(Dokończenie na str. 2)

Zamiast 80 min zł — 50 tys. dolarów

Pinior przekazuje pieniądze
WROCŁAW (PAP). Przed po ¬

łudniem 2 bm. w sali Wojewódz ¬
kiego Domu Kultury we Wrocła ¬
wiu rozpoczęło 3—d n io w e obra ¬
dy II Walne Zebranie Delega ¬
tów NSZZ ,,Solidarność” regio ¬
nu Dolnego Śląska.

Z dużym zainteresowaniem de ¬
legaci wysłuchali wystąpienia
Józefa Piniora, który stał na cze ¬

le RKS NSZZ Solidarność w
okresie od listopada 1982 do
kwietnia 1983 roku. W kwestii
rozliczenia finansowego fundu ¬
szu 80 min złotych pobranego z
NBP we Wrocławiu oświadczył
on, że przekazuje do dyspozycji
delegatów i przyszłego nowo
wybranego zarządu NSZZ Soli ¬
darność Dolnego Śląska kwotę
50 tys. dolarów.

Spotkanie z wicepremierem Janem Janowskim

Prywatyzacja jest tylko środkiem
(Inf. wł.) Co się obecnie dzie ¬

je w rządzie? Dokąd zmierza?
Jak długo przedsiębiorcy będą
ponosić największe koszty zmia ¬
ny systemu gospodarczego? Co
ma zrobić przedsiębiorca, które ¬
mu potentaci gospodarczy są
winni miliony? — To ty!ko nie ¬
które pytania, jakie padały na
spotkaniu z wyborcami prof. Ja ¬
na Janowskiego, krakowskiego

posła, a jednocześnie wicepre ¬
miera w rządzie Tadeusza Ma ¬
zowieckiego. Spotkanie odbywa ¬
ło się w Krakowskim Komitecie
Stronnictwa Demoratycznego,
stąd też wśród zebranych na sa ¬
li znalazła się dość spora gru ¬
pa prywatnych przedsiębiorców
i kupców, którzy przyzwyczaje ¬
ni do deklarowanych od lat
,,zielonych świateł” dla rzemio—

Panama nie może doczekać się obiecanej pomocy USA

Prezydent głoduje
PANAMA, WASZYNGTON

(Reuter. AFP). Prezydent Pa ¬
namy Guillermo Endara rozpo ¬
czął 1 bm. bezterminową gło ¬
dówkę, aby w ten sposób — jak
sam powiedział — wywrzeć na ¬
cisk na Waszyngton. Endara do ¬
maga się od USA, aby zrealizo ¬
wały wreszcie przyrzeczoną _Pa ¬
namie, po inwazji 20 grudnia,
pomoc gospodarczą (ok. 1 mld

doi.). Prezydent poinformował,
że będzie prowadził głodówkę
w stołecznej katedrze i że jego
akcja cieszy się poparęiem ar ¬
cybiskupa Panamy Marcosa Gre ¬
gorio Mogratha.

George Bush podjął t bm. de ¬
cyzję o ponownym objęciu Pa ¬
namy preferencjami celpymi w
eksporcie towarów do USA.

sła, ulg podatkowy.ch i różnego
rodzaju preferencji nie mogą
się dziś pogodzić z twardą poli ¬
tyką fiskalną państwa.

Jednak według słów wicepre ¬
miera Janowskiego nie jest to
żadna grupa wyjątkowa. Dziś
*za najbardziej poszkodowaną
uważa się każda niemal grupa
społeczna. To samo twierdzą
rolnicy, inteligencja i wielko ¬
przemysłowi menedżerowie. Ma ¬
ło kto jednak stara się znaleźć
dla siebie jakieś miejsce w tych

(Dokończenie na str. 2)

Bezrobocie zaczyna rosnąć
W ostatnim dniu lutego 152 tys. ludzi było bez pracy

, WARSZAWA (PAP). Na wczo¬
rajszej konferencji prasowej
rzecznik rządu Małgorzata Nie ¬
zabitowska poinformowała dzien¬
nikarzy o zbliżającej się wizycie
we Francji prezydenta, premiera
i ministra spraw zagranicznych.
M. Niezabitowska1poinformowała
o spodziewanej w marcu wizy¬
cie premiera, w Stanach Zjedno¬
czonych. Wizyty we Francji i ,w
USA, po wizytach T. Mazowiec¬
kiego w Związku Radzieckim i
Wielkiej Brytanii, są dopełnie¬
niem kontaktów szefa polskiego
rządu % przedstawicielami Czte¬
rech mocarstw. , ,

Na pytanie, czy w związku z
tymi wizytami Polską nie będzie
rozmawiała z Bonn na temat
traktatowego uregulowania gra¬
nicy — M. Niezabitowska odpar¬

ła, że takie rozmowy są pro ¬
wadzone; min. Skubiszewski roz ¬
mawiał z min. Genscherem, który
uznał, że dalsze ścisłe kontakty
są konieczne.

Małgorzata Niezabitowska po ¬
informowała . dziennikarzy, że w
ostatnim dniu lutego br. w Pol ¬
sce było ponad 152 tys. bezro ¬
botnych.

O realizacji programu Balce ¬

rowicza mówił na konferencji
podsekretarz stanu w minister ¬
stwie finansów, Wojciech Misiąg,
który stwierdził, że w lutym ty ¬
godniowe wskaźniki wzrostu cen
wahały się Od 1 do 2 proc. Jego
zdaniem dynamika wzrostu cen
w marcu będzie równie niska jak
w lutym. Poinformował, że pro ¬
dukcja w styczniu spadła o 10
proc.

Demonstracja przed ambasadą ZSRR w Warszawie

List ,,Rodziny Katyńskiej"
WARSZAWA (PAP). Ambasa ¬

dor Władimir Browikow zapew ¬
nił nas, że przekaże premiero ¬

w! rządu ZSRR list zawierający
nasze postulaty powiedział
do ?gromadzonych przed amba ¬
sadą radziecką w Warszawie,
Zdzisław Dyduch członek dele ¬
gacji warszawskiej ,,Rodziny Ka ¬
tyńskiej”. — Zostaliśmy przyję ¬
ci bardzo uprzejmie, ambasador
wyrażając zrozumienie dla uczuć
rodzin oficerów zamordowanych
w Katyniu stwierdził, iż spra ¬
wa zbrodni katyńskiej wymaga
dogłębnego wyjaśnienia ze stro ¬
ny historyków.

Ok. 40—o s o b o w a grupa człon ¬
ków" stowarzyszenia ,,Rodzina.
Katyńska” demonstrowała 2 bm.
przed budynkiem ambasady pod
transparentami z hasłami: ,,50
lat mordu katyńskiego”, ,,Katyń
1940 — najpierw cała prawda
później pojednanie”.

Przekazany ambasadzie list do ¬
maga się m.in. zajęcia przez
rząd Związku Radzieckiego ofi ¬
cjalnego stanowiska w sprawie
zbrodni katyńskiej.

fizecznifc praw,obywatelskich broni zmotoryzowanych

Prawo stało się pułapką
WARSZAWA (PAP). Sposób

wprowadzenia w życie tegoro ¬
cznego podatku drogowego zo ¬
stał zakwestionowany przez rze ¬
cznika praw obywatelskich.
Uważa on, że naruszono zasadę
praworządności 1 kilka innych.
Wystąpił w tej sprawie do Try ¬
bunału Konstytucyjnego.

Argumenty rzecznika: uchwa ¬
lenie przez Sejm 28 grudnia ub.
r.’ ustawy (o zmianie ustaw re ¬
gulujących zasady opodatkowa ¬
nia), która po jej ogłoszeniu 30
grudnia praktycznie natych ¬
miast weszła w życie nie
dało zmotoryzowanym szansy na
decyzję, czy chcą np. wyreje ¬
strować samochód. Zmiana pra ¬
wa dotycząca ich interesów na ¬
stąpiła bez wprowadzenia tzw.
przepisów przejściowych. Rozpo ¬
rządzenie zaś wykonawcze mi ¬
nistra finansów (rńa zastosowa ¬
nie od początku roku podatko ¬
wego, ’ choć zostało ogłoszone
nieco później). Rzecznik traktu ¬
je jako naruszenie zasady, iż
prawo nie działa wstecz.

Pisząc do trybunału rzecznik
stwierdza, że gdy po ogłoszeniu
nowych stawek podatku drogo ¬
wego tysiące osób zgłosiły się,
by złożyć do depozytu dowód I
tablice rejestracyjne — dowie ¬
działy się, iż czasowe wyreje ¬
strowanie samochodu nie zwal ¬
nia ich od zapłacenia podatku
drogowego, albowiem nie sko ¬
rzystały z tego prawa przed koń ¬
cem 1989 r. Rzecznik uważa.; źe
w ten sposób prawo stało się
pułapką.

Górnicze strajki na Ukrainie
MOSKWA (AP). W piątek roz ¬

poczęli strajk górnicy z dwóch
kopalń ukraińskich z Zagłębi«
Donieckiego, a w trzeciej kopal ¬
ni częściowo przerwano pracę.
Górnicy domagają się ustąpie ¬
nia z zajmowanych stanowisk
lokalnych przywódców partyj ¬
nych.

Jak poinformował jeden z
członków komitetu strajkowego,

około 1500 górników zgroma ¬
dziło się przed komitetem par ¬
tyjnym s transparentami na
których wypisano hasła doma ¬
gające się ustąpienia władz par ¬
tyjnych, a 24 górników przystą ¬
piło do strajku głodowego. Za ¬
powiedzieli oni, że strajk będzie
trwał dopóty, dopóki nie zosta ¬
ną spełnione ich żądania.

Sędzia, który skazał Ceausescu, popełnił oamobójstwo

Śmierć w ministerstwie
BUKARESZT (AFP, AP).

Pułkownik Georgica Popa, prze ¬
wodniczący trybunału wojsko ¬
wego, który skazał na karę
śmierci Nicolae i Elenę Ceause ¬
scu, popełnił samobójstwo, poin ¬
formowali w piątek przedstawi ¬
ciele władz w Bukareszcie,

Jak stwierdzi? rzecznik rządu
tymczasowego, Popa zabił się w
czwartek w siedzibie minister ¬
stw? sprawiedliwości. Rzecznik
nie po_dał, w jaki sposób Popa
popełnił samobójstwo. Jak wy ¬
nika z innych źródeł, Popa strze ¬
lił sobie w głowę.

Trwa okupacja budynku GK ZHP

Nowa sprawność harcerska?
WARSZAWA (PAP). Drugi

!zień budynek Głównej Kwa ¬
;ery ZHP zajęty był przez in ¬
:truktorów i harcerzy starszych
ZHP. Domagają się oni zrefor ¬
mowania pracy i. strukt,ury orga ¬
nizacji oraz odejścia obecnych
władz. Jak poinformowano pod ¬
czas konferencji prasowej, zor ¬
ganizowanej przez harcerzy zaj ¬

mujących GK ZHP, przedstawi ¬
ciele Ministerstwa Edukacji Na ¬
rodowej zaproponowali, aby
dzisiaj odbyły się rozmowy de ¬
legacji reprezentujących ,Krajo ¬
wy Komitet Odrodzenia ZHP,
instruktorów i harcerzy zajmu ¬
jących gmach GK ZHP oraz
władz ZHP w celu rozwiązania
konfliktu.

Po wyborach na Litwie

,,Romantycy* i ,,pragmatycy*
Na pytanie kto zwyciężył w

wyborach na Litwie, formalna
odpowiedź jest bardzo prosta:
,,Sajudis”, który już w pierw ¬
szej turze zapewnił sobie więk ¬
szość w Radzie Najwyższej re ¬
publiki.

W rzeczywistości, zwyciężyła
idea odrodzenia państwowości
Litwy. W świadomości większo ¬
ści Litwinów splata się ona z

,,Sajudisem” i to właśnie ten
stereotyp przesądził wyniki wy ¬
borów.

Wybory wyłoniły również li ¬
dera. 91,7 procent głosów zdo ¬
był przywódca komunistów Lit ¬
wy Algirdas Brazauskas. Być
może, wynik ten nie w pełni
odzwierciedla jego prawdziwą
popularność wśród całego spo ¬

(Dokończenie na str. 2)

Od nas
Nigdy w przeszłości nie absorbowaliśmy uwagi Czytelników

naszymi sprawami wewnątrzredakcyjnymi. Odstępujemy cd tei
zasady powodowani troską o nasze pismo. W grudniu 1986 r
na stanowisko redaktora naczelnego ,,Dziennika Polskiego”,
bez zasięgania opmii zespołu, powołano dyrektora krakowskie ¬
go oddziału cenzury Jana Wsołka. Nominacji tej nigdy nie
zaakceptował zespół. We wrześniu ub. roku przedstawiciele
organizacji działających w redakcji zwrócili się do J. Wsołka
o rezygnację z pełnionej funkcji — ćo umożliwiłoby realizo ¬
wanie nowej, społecznie oczekiwanej linii pisma. Redaktor na ¬
czelny uchylał się od zajęcia jasnego stanowiska. W lutym br.
odejścia Jana Wsołka zdecydowanie zażądał zespół ,,Dziennika
FOiSKiego , nie uzyskując jednak oczekiwanej decyzji... W tej
sytuacji na zebraniu ogólnoreda,kcyjnym wybrana została Rada
Keaakcji w składzie: red, red. Tomasz Doma!ewski, Antoni Ko ¬
d łif — *—2 e s^a w T, Niemczyński, Józef Niepokój, Zbigniew
Pełka i Jerzy Walawski (przewodniczący) — którą_tymczasowo
kieruję pismem. O fakcie tym został powiadomiony wczoraj
dyrektor Krakowskiego Wydawnictwa Prasowego Marian Fita.
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REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
IŁU PODSŁUCHUJĄ WĘGRZYf

Obecnie na Węgrzech nie kon ¬
troluje się korespondencji, a licz ¬
ba telefonów znajdujących *ię
na podsłuchu nie przekracza 10
— oznajmił w wypowiedzi dla
piątkowego wydania dziennika
,,Nepszabadsag” szef Służby Bez ¬
pieczeństwa Narodowego Węgier
Lajos Nagy. Wyjaśnił on, że ko ¬
nieczność podsłuchiwania roz ¬
mów telefonicznych wynika z po ¬
trzeby zapobiegania akcjom ter ¬
rorystycznym i ęzpiegowskim.

SŁOWENIA CHCE ARMII
Zjednoczona opozycja słoweń ¬

ska ..Demos” zażądała w czwar ¬
tek utworzenie armii słoweńskiej,
zaznaczając, że Słowenia ,,jest w
stanie zorganizować swoje siły
zbrojne i finansować je mniej ¬
szym kosztem, niż wynosi jej o ¬
becny udział w federalnym bu ¬
dżecie wojskowym” — podała a ¬
gencja Tanjug.
ODPOWIEDZĄ ZA TIMISOARĘ

W Tlmisoarze rozpoczął się t
piątek proces 21 osób, którym
zarzuca się zbrodnię ludobójstwa.
Na ławie oskarżonych zasiedli
m — in. były szef kontrwywiadu
gospodarczego w departamencie
bezpieczeństwa państwa gen.
Emil’ Macrl. były szef inspekto ¬
ratu Timisoara w ministerstwie
spraw we wnętrz ynch płk łon Po ¬
pescu, były szef Securitate w Ti¬
misoarze płk Traian Sima. były
szef milicji w tym mieście płk
Ioan Deheleanu oraz jego za ¬
stępca ppłk Ioan Corpodeanu.

DZIENNIKARZE
WYJADĄ Z PRAGI

Międzynarodowa Organizacja
Dziennikarzy okazała się niezdol¬
na do udzielenia ochrony i ’O¬
parcia dziennikarzom w krajach
Europy wschodniej i środkowej.
Przez czterdzieści kilka lat ciąg; ¬
le naruszała zasady obrony wol ¬
ności słowa i niezależności dzien ¬
nikarzy — stwierdził w piątek na
konferencji prasowej w. Pradze,
gdzie MOD mą siedzibę, prze ¬
wodniczący organizacji Kaarl
Nordenstreng. W związku z tym,
że Związek Zawodowy ’ Czeskich —
Dziennikarzy nie wstąpił do
MOD i zażądał wstrzymani^ jej ]
działalności w Pradze; K. Nóir — I
denstreng oświadczył^ jfeślf dzień—’ |
nikarze czescy i słowaccy pozo ¬
staną poza — MOD.. to anomalią
byłoby, ,pozostawienie kwatery
głównej tej organizacji w Pra ¬
dze.

" GMINNA PRASA
Jak grzyby no deszczu powsta ¬

ją nowe gazety. Na przykład na
Podlasiu — po ,,Dwutygodniku
Bialskim” pojawiła się oierwsza
gazeta gminna noszącą tytuł
,,Donas”. Jest to tygodnik spo ¬
łeczno—k u ltu r a ln y gminy Kąko ¬
lewnica.

PIWO ZAPOBIEGA
ALKOHOLIZMOWI

Fridrik Sophusson. członek is ¬
landzkiego parlamentu powie ¬
dział dziennikarzowi Reutera, że
zalegalizowanie sprzedaży piwa
przyczyniło się do znacznego
zmniejszenia spożycia alkoholu
przez Islandczvków. a zwłaszcza
przez młodzież. W pierwszym
roku po zniesieniu tego zakazu
Islandczycy wypili 6.9 milionów
litrów piwa. tj. średnio 27,5 li ¬
trów na głowę statystycznego
mieszkańca. : — . —

WOJNA CZYNSZOWA
W Białymstoku nadal trwa

,/wojna czynszowa” między loka ¬
torami i władzami spółdzielni
mieszkaniowych, Na zebraniach
w poszczególnych osiedlach r"^ze¬
ważnie uchwala się grudniowy
wymiar czynszu do czasu przed ¬
stawieni a przez spółdzielnie
szczegółowych i uzasadnionych
kalkulacji.

TOMBAKOWY INTERES
Mianem największego :osźustwa

w historii Białegostoku określo ¬
no sprawę, którą od ,kilku dni
usiłują rozwikłać służby krymi ¬
nalne tamtejszego RUSW. Oto
pewien mieszkaniec miasta ni ¬
by} ,,okazyjnie” od mężczyzny
podającego się za obywatela
ZSRR 66 złotych obrączek. Za ¬
chęta była niska cena 1400
dolarów i 150 bonów* Przed tran ¬
sakcją autentyczność dwóch ob ¬
rączek z kolekcji została po ¬
twierdzona przez jubilera, pszust
zdążył je widocznie przełożyć do
innej kieszeni Gdy bowiem na ¬
bywca udał sie jeszcze raz do
jubilera — okazało się. że wszys ¬
tkie 66 obrączek są wykonane
7. tombaku .

Gzy wieś się zjednoczy?
WARSZAWA (PAP). 2 bm. od ¬

było się posiedzenie Naczelnego
Komitetu Wykonawczego PSL
»O”.’ Omawiano m,in. sytuację
społecłnO—gospodarcżą kraju, ze
szczególnym uwzględnieniem wsi
1 rolnictwa. Stwierdzono, że
atmosfera społeczno—p o lity czn a na
wsi Jest bardzo napięta. Powodu ¬
ją to zwłaszcza pogłębiająca się
nieopłacalność produkcji rolnej i
trudności z jej sprzedażą, wzrost
zobowiązań finansowych wsi ’ z
,tytułu składek emerytalnych i
PZU.

NKW podjął dalsze decyzje w
sprawie jednoczenia ruchu ludo ¬
wego 1 przygotowań do wyborów
samorządowych. Bardzo pozy ¬
tywnie ocetiił postępujący proces
jednoczenia oraz podkreślił, że

wspólne postanowienia z preze ¬
sem PSL, gen. F. Kam!ńskim W
tej sprawie, są aktualne i obo ¬
wiązujące.

*
Wczoraj otrzymaliśmy też tekst

oświadczenia prezesa PSL, gen.
Franciszka Kamińskiego. Czyta ¬
my w niin m. in,:

W związku z, występującymi
ciągle próbami rozbijania jedności
ruchu ludowego, podejmowany ¬
mi także przez niektórych dzia ¬
łaczy PSL, oświadczam, jąko pre ¬
zes tego stronnictwa, co nastę ¬
puje: Jedna silna partia ludo ¬
wa jest potrzebna wsi i chłopom,,
ale przede wszystkim Polsce. Kto
tego nie rozumie nie powinien
w ogóle uczestniczyć w tym tak
ważnym procesie. Moją powin ¬

»Marcowe" oświadczenie
(Dokończeni« ze str. I)

ustawa, choć stanowi pewien nie ¬
wielki krok do przodu, nadal
łamie fundamentalne prawo czło ¬
wieka, jakim jest prawo wła ¬
sności.

Senatorowie — przy 10 gło ¬
sach przeciw i 8 wstrzymujących

:się ’— przegłosowali stanowisko
o nie wnoszeniu zastrzeżeń do

:ustawy w wersji proponowanej
przez Sejm. Najistotniejsze ze
zgłaszanych wniosków znalazły
się w przyjętej przez Senat
uchwale. Stwierdza się w niej,
że jeśli do końca III kwartału
br. rząd nie wystąpi z inicjaty ¬
wą ustawodawczą, w której znaj¬
dzie się zapis o nie uzależnianiu
otrzymywania rent i emerytur
przez rolników od przekazywania
swóięh gospodarstw rolnych
to po tym terminie z inicjatywą
taką wystąpi Senat.

Do uchwalonej przez Sejm no ¬
welizacji ustawy o działalności
gospodarczej senatorowie wnieśli
wiele zastrzeżeń. Przedstawione
poprawki wywołały żywą dy ¬
skusję, w rezultacie której po ¬
stanowiono tekst uchwały, ustawy
oraz propozycje poprawek odesłać —
do senackiej komisji inicjatyw i
prac ustawodawczych.

Duże różnice zdań prezento ¬
wali senatorowie w dyskusji nad
kolejnym dokumentem — ustawą
o . ochronje mienia ogólnonarodo ¬
wego w procesie przekształceń
form własności. Większość se ¬
natorów opowiedziała się w gło ¬
sftS?apiu za pdrzucęńlem, ustawy
w ca.łości. if.r 1.,

Natomiast_ ustawę o przeęiw ¬
działaniu praktykom monopoli¬
stycznym Seńat przyjął bez
większych zastrzeżeń. Tylko dwie
osoby wstrzymały się od głosu.

Senat nie wniósł też zastrze ¬
żeń do nowelizacji ustawy
prawo o stowarzyszeniach i zwią ¬
zanej z tym zmiany ustawy o
szkolnictwie wyższym oraz do

nowelizacji kodeksu karnego i
kodeksu karnego wykonawczego.

Przechodząc do ostatniego
punktu porządku obrad wice ¬
marszałek Zofia Kuratowska
przypomniała, że zbliża się rocz ¬
nica wydarzeń marcowych. Jedna
z najbardziej hańbiących w
naszej powojennej historii. W
związku z tym zaproponowała
przyjęcie przez Senat oświadcze ¬
nia, w którym stwierdzono m.in»
że kampania marcowa 1968 r.
służyła rozgrywkom wewnątrz*
komunistycznego obozu władzy,
lecz odium za czyny niegodne —
wyrządzone ludziom niesprawie ¬
dliwości, spadło na cale społe ¬
czeństwo polskie, przynosząc
wielkie szkody polityczne i mo ¬
ralne narodowi oraz państwu
polskiemu. Senat Rzeczypospoli ¬
tej Polskiej wyraża głębokie ubo ¬
lewanie z powodu niegodnych
ekscesów do jakich dószło w
czasie tych wydarzeń i zaprasza
osoby, które po 1968 r. przymu ¬
sowo opuściły kraj, do powrotu
na terytorium Rzeczyp)ospolitej.

Seńat przyjął oświadczenie.

nością 1 głównym celem jest
czynić wszystko, aby taką silną
partię stworzyć. Poświęcam temu
celowi wszystkie swoje siły i nie
pozwolę na to, aby postępujące
zjednoczenie było Osłabiane przez
nieodpowiedzialnych ludzi. Dla ¬
tego z całą stanowczością oświad ¬
czam jeszcze raz, że postanowie ¬
nie wydane wsp)ólnie z prezesem
PSL—O d rod zen ie Kazimierzem
Olesiakiem, jak i wspólne nasze
decyzje w sprawie tworzenia lu ¬
dowych komitetów wyborczych,
są aktualne 1 obowiązujące dla
członków PSL 1 PSL—O d rod zen ie.

ZdziwienierząduRP
(Dokończenie ze str. l)

telom polskim pochodzenia
niemieckiego, żyjącym w na ¬
szym kraju. W pełni wywią ¬
zujemy się ze. zobowiązań, ja ¬
kie podjęliśmy wobec mniej ¬
szości 5 niemieckiej w oświad ¬
czeniu p)odpisanym przez kan ¬
clerza Kohla ! premiera T.
Mazowieckiego w listopadzie
1989 r. i chcielibyśmy tylko
p)rzypomnieć, że świadczenia
te były wzajemne. Również
strona RFN—o w sk a zobowiąza ¬
ła się do p)odobnych świadczeń
na rzecz mniejszości polskiej
w RFN,. Jeśli chodzi o zrze ¬
czenie się reparacji, a dokła ¬
dniej rzecz biorąc, o p)otwier ¬
dzenie układu z 1953 r., jaki
Polska podpisała, to Polska
nie chciała wiązać sprawy
traktatowego uregulowania
granicy na Odrze i Nysie z
jakimikolwiek innymi spra ¬
wami. Jeśli natomiast RFN ży ¬
czy sobie rozszerzenia tej te ¬
matyki, to wówczas wystąpi ¬
my ze sprawą odszkodowań
dla ponad miliona obywateli
polskich, którzy bylł robotni ¬
kami p)rzymusowymi III Rze ¬
szy podczas II wojny świato ¬
wej.

wsk
W klinie wyżo’wym

Polska przechodzi pod wpływ kli¬
na wyżowego. Krakowskie Kuro
Prognoz IMGW przewiduje, że dziś
będzie zachmurzenie umiarkowane,
okresami duże, miejscami przelot¬
no opady śniegu. Temperatura

maksymalna od +V do +2 st, g
minimalna nocą od 0 do —3, w re¬
jonach p)odgórskich do —16. w
Tatrach temperatura od —12
—16 st., wiatr umiarkowany |
dość silny, p)orywisty zachodni i
północno—zachodni, w Tatrach silny
północno—zachodni.

Prognoza orientacyjna aa na¬
stępną7 dobę: zachmurzenie ’umiar¬
kowane, temperatura bez więk¬
szych zmian, (na ogół bez opadów.

(k)

Zamiast pilnować — kradli

,,Wesoły" radiowóz
WARSZAWA (PAP). DUSW

Warszawa—Wola ujawnił fakt
zawłaszczenia mienia wartościok. 10 min zł przez załogę radio¬
wozu pilnującą sklepu ,,Konsu¬
my” przy ul, Górczewskiej, do;którego dokonano wcześniej wła¬mania.

19 lutego w nocy po uzyska¬
niu informacji od mieszańców
dzielnicy ujęto w czasie pościgu
sprawców włamania do sklepuprzy ul. Górczewskiej. Byli to
dwaj nieletni i jedna osobą do¬
rosła. W p)ościgu uczestniczyła
załoga mpndurowa i dwie załogi
wywiadowcze, które zawiozły za¬

trzymanych do DUSW. W celu
zabezpieczenia sklepu, na miej¬
scu zdarzenia, pozostałą’ mundu¬
rowa załoga radiowozu. Następ¬
nego dnia rano zastępca szefa
DUSW dokonując kontroli służ¬by, stwierdził, iż w’ tym radio¬
wozie. oraz w prywatnym samo— ’
chodzie jednego z milicjantów
znajdują się m. in. rękawicz!ki
skórzane, skarpety, zapalniczki o¬
raz kożuch. Po podjęciu niezbęd¬
nych czynności procesowych w
jednym z pomieszczeń socjal¬
nych przy garażach urzędu zna¬
leziono 5 futer, w tym to, w
którym uciekał jeden z zatrzy¬
manych sprawców włamania. O
stwierdzonych faktach powiado¬
miono szefa SUSW oraz proku¬
raturę. która wydała nakaz a¬resztowania załogi radiowozu,
milicjantów * 12— i 6—letnim sta¬żem służby. Śledztwo w tej spra¬
wie trwa.

O kogo upomina się
Miller?

(Dokończeni* ze str. l)
grożone szykanami pragnę za¬
pewnić o naszej gotowości do o¬
ferony ich praw i godności osobi¬
stej. W tym ce:lu podejmiemy
działania służące dokumentowa¬
niu wszelkich aktów i form bez¬
prawia, informowania o nich o¬
pintt p!ublicznej, współpracy z
krajowymi 1 międzynarodowymi
organizacjami obrony praw czło¬
wieka oraz udzielaniu osobom
poszikodowanym wsaelkiej dostę¬
pnej pomocy.

Nikła szansa na odnalezienie piątego zaginionego

Mocował się halny z orawskim
(Inf. wŁ) W Zakopanem starzy’

górale mówią, że przez ostatnie
cztery dni halny wiatr z wiatrem
orawskim ,,brali, się za łby?, a są
to przecież nie ułomki, lecz po ¬
tężne wichry ’4|j zbójnickie. Stąd
w Tatrach. była ostatnio taka
wielka mątwa: wichury wiejące
na zmianę z różnych stron, krę ¬
ciły. młyńce gęsto padającym
śniegiem. Widoczność w górach
ograniczała się do paru metrów.

Właśnie ze względu na opady
śniegu połączone z zawieją, znacz ¬
.nie zmalała szansa na odnalezie ¬
nie zwłok Dariusza Szymkowia ¬
ka, ostatniej ofiary gór z piątki
młodych turystów z Poznania. Ze
wznowieniem poszukiwań trzeba
będzie poczekać do pełni wiosny,

gdy w Tatrach śniegi zaczną
topnieć. Obecnie psy lawinowe,
ze względu na lodową otoczkę,
nie przepuszczającą woni idącej
od zwłok, nie będą w stanie tra ¬
fić węchem na zasypanego pod
śniegiem.

Wczoraj, w piątek, pogoda w
Tatrach i Zakopanem nieco się
poprawiła, było nawet trochę
słońca, lecz nad szczytami nadal
kłębią się chmury grożąc ponow ¬
ną zawieruchą i trzymają w
szachu unieruchomione kolejki li ¬
nowe i wyciągi narciarskie. Na ¬
tomiast w dobrych nastrojach są
narciarze, bo mają już całkiem
znośne warunki do jazdy.

(w. jarz—)

(Dokończenie ze str. I)
. łeczeństwa republiki, ale ten re ¬

kordowy rezultat jest bezsprze ¬
cznie symboliczny.

L Swoją część ,,plonów” zebrała
Komunistyczna Partia Litwy,
ale o jej wynikach zadecydo ¬
wał zbyt późny ,,siew”: z punk ¬
tu widzenia taktyki przedwy ¬
borczej, błęde.m było za późne
ogłoszenie uniezależnienia się od
KPZR.

Witautas Landsbergiś, prze ¬
wodniczący ,,Sajudisu”, zakomu ¬
nikował już, o przyszłym stwo ¬
rzeniu koalicji z komunistami i
socjaldemokratami.— Ta młoda
partia, stworzona faktycznie w
lecie ubiegłego roku, uzyskała
bardzo dobry wynik — 9 miejsc
w —parlamencie.

Zwyciężyła idea litewskiej
niezależności, ale teraz trzeba
ją wcielić w życie i w tym
miejscu wybory stworzyły wie ¬
le problemów.

Po pierwsze, nie patrząc na
zmasowaną kampanię przedwy ¬
borczą ,,Sajudisu” i KPL, Wileń*
szczyzna głosowała na promos*
kiewską partię komunistyczną.
W tym miejscu należy przypom ¬ni

,,Romantycy44
i ,,pragmatycy"

nieć, że do chwili podpisania
paktu Rłbbentrop—Mołotow Wi¬
!eńszczyzna należała do Polski...

Po drugie, tnie potrafiła w
pierwszej turze wyborów zwy¬
ciężyć Kazimiera Prunskine,
(główny ideolog ekonomicznej sa¬
modzielności Litwy). Wpływ na
to miał prawdopodobnie fakt, że
od kilku miesięcy zajmuje ona
stanowisko wicepremiera Rady
Ministrów Republiki: żyje się w
republice coraz gorzej, a obie¬
canych przemian’nie widać. Czy
nie oznacza to, że wyborcy bar¬
dziej przysłuchiwali się głosowi
,,żołądka” niż wzniosłym has¬
łom? :. . ....

W ostatnim tygodniu kampa¬
nii przedwyborczej, »Sajudis”
stracił wiele energii na zdyskre¬
dytowanie Brazauskasa, obwi¬
niając go o uzurpowanie sobie
władzy i nieszczerość głoszone¬
go przez niego programu zdoby¬
wania niezależności. Prawdopo*

dobnie zagrały tu osobiste am ¬
bicje i zawiść z powodu jego
popularności. Myślę, że całkowi¬
tą porażkę tej kampanii prze¬
ciwko liderowi RPL można wy¬
jaśnić tym, że na tle propagan¬
dowej werbalnej walki radykal¬
nych działaczy »Sajudisu”, pro¬
gram Brazauskasa charakteryzo¬
wał się realizmem 1 konsek¬
wencją.

Wszystkie te obserwacja poz*
walają przypuszczać, te obywa¬
tele Litwy w swojej masie, in ¬
tuicyjnie rozumieją, że czasy
,,romantyków niezależności” ’jut
przeszły i nastaje teraz okres
,,pragmatyków” — tych, którzy
znają drogę i umieją prowadzić
po niej naród.

Wydaje mi się, te właśnie ry ¬
walizacja między ,,romantykami”
a »pragmatykami” będzie okre
!lać charakter wzajemnych sto¬
sunków w nowym parlamencie
Litwy. Niektórzy obawiają się
że w takiej sytuacji prawdopo¬
dobnie mieszkańcy republiki
wkrótce zmuszeni będą znów
udać się do urn wyborczych.

IGOR SIEDYCH
Opracował

ANDRZEJ LENCZOWSKI

WCZORAJW KRAJUi HAŚWiECIE
A, KILKUNASTOGODZINNY POBYT w naszym kraju zakończyła

delegacja Rady Europy z przewodniczącym Komitetu’ Ministrów rady
Joao de Deus Pinheiro oraz sekretąrzem generalnym rady Catheririe
Lalumiere. Ich wizyta w naszym kraju wiązała się z przygotowa ¬
niami do spotkania Komitetu Ministrów rady. na które do Lizbony
zaproszono, przedstawicieli Polski i innych krajów Europy środkowo ¬
—w sch o d n iej. Delegację przyjął prezydent W. Jaruzelski.

A W CENTRUM ZDROWIA DZIECKA w Warszawie dokonano
1 marca, pierwszego w Polsce przeszczepu wątroby u dziecka. U 8—1 et¬
niej dziewczynki ze schyłkową niewydolnością wątroby przeprowa ¬
dzenie tego typu operacji było niezbędne dla ratowania życia. W go ¬
dzinach rannych rozpoczęła się operacja przeszczepu wątroby u 2—let ¬
niego chłopca dokonywana przez prof. Pichlmayęra.

A W WYNIKU POROZUMIENIA między rządami Związku Ra ¬
dzieckiego i Mongolii. ZSRR do 1992 roku wycofa wszystkie »w*
wojska stacjonujące na terytorium MRL. _____

A NA JASNEJ GÓRZE W CZĘSTOCHOWIE rozpoczęła się Kra ¬
jowa Kongregacja Odpowiedzialnych Ruchu Swiatło—Ż y c ie 1 krucja ¬
ta modlitwy w obronie nienarodzonych. ______ ,. . *

Prywatyzacja jest środkiem
(Dokończenie ze str. l)

nowych warunkach, raczej do ¬
maga się ulg lub preferencji.
Tymczasem z perspektywy rzą ¬
du jakiekolwiek ulgi i preferen ¬
cje oznaczają nic innego jak tyl¬
ko niezrównoważony bilans bu ¬
dżetu państwa. Ewidentnym te ¬
go przykładem był rok ubiegły,
gdy deficyt budżetu był niemal¬
że równy przyznanym różnego
rodzaju ulgom podatkowym.

Tymczasem dotychczasowa po ¬
lityka rządu w skali całego pań ¬
stwa praktycznie się sprawdza.

Zachowano nienaruszony fun ¬
dusz stabilizacyjny, udało się
utrzymać niezachwiany kurs do ¬
lara, a luty może się okazać na ¬
wet miesiącem... deflacyjnym.
Po raz pierwszy udało się wy ¬
musić na gospodarce zahamo ¬
wanie wzrostu płac i uczynił to
nie tylko drastyczny podatek od
płac, ale głównie brak pienię ¬
dzy, których zdobycie było wy ¬
jątkowo kosztowne. Jeśli ten
kurs uda się utrzymać być mo ¬
że już w maju inflacja, wynie ¬
sie zaledwie 2—3 proc. Konieczne
jest jednak, by w tym czasie
wymusić również odpowiednie
zachowania kadry menadżerskiej
w wielkoprzemysłowej gospodar ¬
ce państwowej, wśród przedsię ¬
biorców prywatnych i spółek, w
rolnictwie. Jeśli nie, rząd jest
w stanie wymusić je obniżeniem

barier celnych, które :jak dotąd
dość dobrze chronią rodzimych
producentów, bez względu na
to jco ,oni sami mówią. Trzeba
jednak zdawać sobie sprawę z
tego, że w większości wypad ¬
ków osiągnęliśmy już ceny świa ¬
towe lub je przekroczyliśmy, je ¬
śli teraz nasi producenci nie
ustąpią i nie zaczną produko ¬
wać i więcej, i taniej, to nig.
dzie nie jest powiedziane, że
tylko oni mają panować na pol— 1
skim rynku.

Rząd przygotowuje obecnie na ¬
stępny pakiet aktów prawnych
regulujących polską gospodarkę,

, W tym mające na celu jej pry ¬
watyzację. Nie jest jednak praw ¬
dą — powiedział wicepremier —
że prywatyzacja jest dla nas ce ¬
lem samym w sobie. Jeśli na ¬
wet taki kolos podkrakowska
Huta będzie potrafił się tak zmo¬
dernizować i znaleźć odpowied ¬
niego menadżera i będzie pań ¬
stwu przynosić dochody, to nikt
nie będzie go na siłę prywaty*
zował,z Nieporozumieniem jest.
też utożsamianie prywatyzacji"
gospodarki z jej ,wyprzedażą za
bezcen. To właśnie środki zdo ¬
byte z prywatyzacji mają poz ¬
wolić rządowi na podjęcie się
interwencjonizmu, którego tak
dopominają się ró.żne grupy.

A. ZYZMAN

Wicepremier wśród kupców
Inf. wł.) Reaktywowaną po 40.

latach Krakowską Kongregację
Kupiecką j— powołaną do życia
w 1410 r» odwiedził wczoraj wi ¬
cepremier — Jan Janowski. Pre ¬
zes rady tej organizacji, Mieczy^
sław Banaś, przypomniał, że w.
1949 r musiała ona przerwać
swoją działalność. Mimo to kup ¬
cy krakowscy nie zapomnieli o
swojej chlubnej tradycji i rodo ¬
wodzie. KKK — podkreślił
M. Banaś — zamierza m. in. re ¬
aktywować różnorodne formy
działalności samorządowej, a ró¬
wnocześnie podejmować inicjaty ¬
wy wynikające z aktualnej sy ¬
tuacji społeczno—g o sp o d a r cz e j

kraju. Zrzeszeni w KKK kupcy
i gastroncmicy na fundusz ini ¬
cjatyw gospodarczych i społecz ¬
nych — premiera T* Mazowiec ¬
kiego, przekazali już 2 min zł.
Służąc integracji środowiska ku ¬
pieckiego w Karkowie. kongre ¬
gacja nawiązała ścisłą współpra ¬
cę z miejscową Izbą Rzemieślni¬
czą. Podjęła też kontakty z za ¬
chodnimi gildiami kupieckimi np.
we Francji skąd —n podobnie
jak w przeszłości sprowadzane
będą na rynek poszukiwane wi ¬
na. ale także n,p. w Bordeau*
szkoleni będą kucharze krakow ¬
scy.

(j; tom.)

Ogłoszenia ekspresowe
BLASZAK oraz używana siatkę ogro¬dzeniowa — kunie. Tel. 66—60—04.8—7947
MURARZY, tynkarzyTel. 65—21—70 przyjmę. —r8—7739
sony 26”, teletsxt, stereo — sprze¬dam, Os. Słoneczne 6/62, , , ’—””’ : —’ .. — . g—7170
SPRZEDAM Jelcz *1E7C. 1966 rok Znaczepa i nowa kabina (cena 40 mi¬lionów) , Marek Skolarus. KasinkaMata 11, g—7663
»UAZ” 416, 1980, stan dobry — sprze¬dam. Tel. 78—10—84. g—7684
SPRZEDAM kuśnlerke. — Brzeg —tel. 46—85. g—7618
SPRZEDAM .parkiet. — Tal. 12—67—66.» l’ __________________g—7610
ZESTAW. satelitarny, kosiarkęsprzedam. —Ttt. 76—39—64.

’ g—7705
BLACHARSTWO samochodowe — ta ¬nio. szybko, soltdniet — Kraków —Swoszowice, ul. Sawiczewsklch 33. —Tel. 66—90—96. g—7625
PRZYJMĘ krawcowe. — Oferty 7740,,Prasa” Kraków. Wiślna 2.

OKAZJA! Ceny z 1989 — kompletywypoczynkowe, skóra, dab. krzesłatoczone, narożniki. Tapicerstwo Me¬blowe. Krystyna Gaslńska. ul. Ja¬giellońska 17. tel. 366. 34—130 Kalwa¬ria Zebrzydowska. g—6967
FRANCJA. Szwajcaria. RFN. Au¬stria: — przewozy tanio, szybko, wy¬godnie. MIN—TOUR. os. Ogrodowe Xtel. 44—69—62, (11—161..___________________________ g—7607
SPRZEDAM komplet wypoczynkowy. ,Jugosłowiański — tel. 84—26—26.

g—7738
126 P 1972 — sprzedam. Tel. 27—66—76.______________________________g—7806
SPRZEDAM — Poloneza 1986 — tel.Gdóiy 199. g—772S
FSO 1390 — sprzedam, tel. 34—47—67.

g—7723.
SPRZEDAM parkiet dębowy. — Tel.17—08—98. ________ 8—7711
weselne przyjęcia organizują. TeL48—36—04. 8—712*
sprzedam, karoserie Polonez», sil¬nik 1600, skrzynie 4—btegowa. Boch¬nia, tel. 243—37. 8—7611

: Msza św. żałobna za
t »*,

TADEUSZA CHROBAKA
odbędzie się 6 marca o godz. 12.30 na cmentarzu Raikow!eSdra.
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acznę może od cytatu %
wypowiedzi ’ wiceministra
kultury i sztuki Stefana
Starczewskiego. Mówiąc o
tym, że w roku bieżącym
ale także, i w przyszło»

*S,1, PaI^stYf° zamierza oddać pla ¬
cówki kulturalne pod pieczę sa ¬
morządów lokalnych czyli mó ¬
wiąc ,inaczej uspołecznić kulturę
powiedział on także m.in.: Kie ¬
rownictwo resortu świadome jest
również zagrożeń, których źró ¬
dłem może stać się przekazanie
kui,tu*y w gestię władz lokalnych
i dlatego pozostawia sobie prawo
zachowania pieczy nad niektóry ¬
mi dziedzinami o szczególnym
znaczeniu dla zachowania dzie ¬
dzictwa przeszłości czy edukacji
kulturalnej społeczeństwa

Wiadomo, że Centralny Fun ¬
dusz Rozwoju Kultury, który w
tym roku wynosi około 3 bilio ¬
nów złotych rozdysponowany bę ¬
dzie tylko w około 66 proc. Reszta
stanowić będzie niezbędną zda ¬
niem MKiSz rezerwę przezna ¬
czoną na zwyżkę płac oraz na
konkretne przedsięwzięcia artys ¬
tyczne ważne dla interesów na ¬
rodowej kultury. Wszystko to
stanie się realne, gdy powiedzie
się koncepcja uzdrowienia gospo ¬
darki wicepremiera Leszka Bal¬
cerowicza W tej chwili iest to
zabieg dość teoretyczny, Jak bo ¬
wiem wiadomo Fundusz Rozwoju
Kultury powstaje z odpisu ód
podatku od plac 15 proc. Kto
jednakże jest w *stanie powie ¬
dzieć ile w roku bieżącym przed ¬
siębiorstw zbankrutuje, ilu lu ¬
dzi zostanie pozbawionych pracy
itp? Wszystko to ma spore zna ¬
czenie jeżeli idzie o ,przyrost i
równowagę Funduszu Rozwoju
Kultury. Wydaje się więc, że
owa dość spora rezerwa finan ¬
sowa jest zabezpieczeniem się
resortu przez nieprzewidzianymi
sytuacjami w naszei gospodarce.
To jest dla mnie w miarę zro ¬
zumiałe. Choć można także za ¬
pytać dlaczego owa rezerwa,
skoro kultura przechodzi pod
pieczę samorządów terytorial ¬
nych, nie iest właśnie przekazana

, w gestię tych ostatnich, a po ¬
zostaje do dyspozycji władz cen ¬

tralnych. Skoro decydujemy się
na decentralizację zarządzan;a i
finansowania kultury, to winno
to być, potraktowane dosłownie,
Tak mi się, ten problem jawi.

Nie tak dawno pisałem o dra ¬
matycznej sytuacji krakows*
kiego Towarzystwa Przyja ¬

ciół Sztuk Pięknycn związanej
z cofnięciem dotacji z budżetu
państwa na działalność towa ¬
rzystw_ kulturalnych w skali kra ¬
ju. Wydaje mi się jednak, że w
cytowanej wypowiedzi wicemi ¬
nistra Starczewskiego dotyczą ¬
cej: ,,zachowania pieczy przez
resort nad niektórymi dziedzina ¬
mi o szczególnym znaczeniu dla
zachowania dziedzictwa prze ¬
szłości...” mieści się właśnie dzia ¬
łalność krakowskiego TPSP. To
samo dotyczy owego sporego
funduszu rezerwowego znajdują ¬
cego ,się w gestii MKiSz. Gzy
w!aśnie takie zasłużone dla na ¬
rodowej kultury towarzystwa jak
nasze TPSP czy warszawska
,,Zachęta” nie mógłby przynaj ¬
mniej przez jakiś czas z owej
rezerwy skorzystać? Nie jestem
zwolennikiem generalnego dofi ¬
nansowywania wszystkiego co
legitymuje się przymiotnikiem
kulturalny, ale jestem za daleko
posunięta rozwagą dotyczącą re ¬
formowania funkcjonowania kul ¬
tury w naszy’m kraju.

Decyzje o urynkowieniu, uspo ¬
łecznieniu, czy jak tam kto chce,
tiaszej kultury z pewnością mogą
w przyszłości okazać się słuszne
W wielu rozwiniętych krajach
świata życie kulturalne tak właś ¬
nie funkcjonuje, tyle. że państwa
te posiadają instytucje rynkowe
właśnie, które kształtowały się
tam przez wiele dziesiątków lat.
Renomowane galerie, prywatne
wydawnictwa, w których niekie ¬
dy pracuje po kilka zaledwie
osób, no i oczywiście ogromna
sieć urządzeń technicznych, —nie ¬
zliczona ilość materiałów do pra ¬
cy artystycznej itd. Tego wszyst ¬
kiego u nas jeszcze nie ma, i
nikt nie potrafi powiedzieć ile
potrzeba czasu, aby potrzebne do
funkcjonowania wolnego rynku
w dziedzinie sztuki i kultury

formy zdołały tlę ukształtować.
Powstaje więc pro—b lem . który
można zawrzeć w pytaniu, a co
z okresem przejściowym. Nie
jestem pewien czy po 5—6 la ¬
tach przerwy w działalności
TPSP np. towarzystwo będzie się
w stanie odrodzić. Czy po tym
przykładowym okresie nie bę ¬
dziemy musieli zaczynać wszyst ¬
kiego od początku, bo przecież
już okres stanu wojennego po ¬
kazał, że nie sposób dziś wznie ¬
cić dawnego entuzjazmu związa ¬
nego z teatralnymi premierami,
nie sposób podnieść na wyższy
poziom temperatury poważnych
publicystycznych i naukowych
dyskusji jakie wiele razy w mi ¬
nionych latach miały miejsce i
dotyczyły ważnych dla naszego
narodu problemów i spraw. Pro ¬
szę mi powiedzieć kto dziś bieg ¬
nie do domu, bo w poniedział ¬
kowym teatrze TV Łomnicki,
Swiderski czy Zapasiewicz kreu ¬
ją główną rolę. W literaturze
np. dominuje nurt ,,rozliczenio ¬
wy”, Nie można się temu dziwić,
dziś bowiem można pisać bez
ogródek, o tym, o czym musiało
się milczeć przez lata całe, ale
przecież nie można sobie wyo ¬
brazić. że literatura ograniczy
się wyłącznie do owego nurtu.
A tak stać się może na spory
okres czasu.

I ednym słowem idzie mi o to,
że drastyczne, a nie ewolu ¬
cyjne i przemyślane zmiany

w dziedzinie kultury mogą ją
nie tylko na newien czas
mocno osłabić, ale na przyszłość
w ogóle odmienić nie do pozna ¬
nia. Może dojść do rzeczy bar ¬
dzo niebezpiecznej, do przerwa ¬
nia ciągłości tradycji mianowi ¬
cie. Wiem rzecz jasna o tym, że
w dniu dzisiejszym są to wszyst ¬
ko sprawy i problemy trudne,
ale łatwych dziś chyba w ogóle
nie ma, tak w skali naszego
kraju, jak 1 w skali światowej.
Musimy się więc siłą rzeczy po ¬
dejmować rozwiązywania tych
trudnych właśnie problemów.
Istnieje jeszcze inne bardzo duże
niebezpieczństwo. Niejednokrot ¬
nie już w czasach kryzysowych
z naszego kraju odpływały war ¬
tościowe dzieła,rS.ztuki, ; zarówno,
naszych jak i zagranicznych .twór ¬
ców. , Wyprzedaż wartości kul ¬
turalnych spo,wodowana , była
wówczas nie tyle brakiem pa ¬
triotyzmu. czy też poczucia na ¬
rodowej tożsamości, ale sytua ¬
cją ekonomiczną, potrzebą utrzy ¬
mania dotychczasowego statusu
codziennej egzystencji. Nie jestem
więc pewien czy za miesiąc dwa
prasa nie zacznie donosić o wy ¬
przedaży ważnych dla naszej,
kulturalnej tożsamości dzieł
sztuki. Pół biedy jeżeli zostaną
one w kraju tyle że w rękach
ludzi, czy instytucji zamożnych,
gorzej jeżeli wyjadą poza nasze
granice. Może ktoś powiedzieć,
że przecież kiedy się wzbogaci ¬
my będzie można to i owo od ¬
kupić. To prawda. Tyle, że do
prawdziwego bogactwa droga
bardzo daleka, ą dzieła sztuki
mają swoje tajemnicze szlaki
wędrówek i zdarza się, że ślad
po nich ginie. Zamknięte w sej ¬
fach wiodą marny i samotny ży ¬
wot.

Oczywiście, te w naszych
muzealnych magazynach wiele
jest dzieł, które bez uszczerbku
dla zachowania wartości prze ¬

szłości można sprzedać z zyskiem
i pożytkiem dla konkretnej, in ¬
stytucji. Nie można jednakże
Zapominać o tym, że wytrawni
zbieracze i znawcy sztuki polo ¬
wać będą na rzeczy najwyższych
lotów, i za nie dopiero można
zarobić s—pory grosz, który ura ¬
tuje budżet niejednej placówki
kulturalnej w kraju. Tak więc
przy dużym osłabieniu codzien ¬
nego życia kulturalno—a r t y s t y c z ¬
nego spowodowanym wolnoryn ¬
kową grą do której kultura
wcale nie jestjeszcze przygoto ¬
wana oraz przy ewentualnym
odpływie dóbr kultury sprawy
nie maja się dobrze Innym waż ¬
nym problemem może stać się
bardzo pokaźne osłabienie więzi
pomiędzy wartościami kultural ¬
nymi a odbiorcą. Ten ostatni
zmuszony do zapewnienia sobie
jakiej takiej egzystencji na co
dzień, przy ogromnym wzroście
cen za dobra kulturalne może
najzwyczajniej w świecie odwró ¬
cić się od nich bezpowrotnie.
Chciałbym. aby wszystko co
teraz piszę okazało sie tylko
bezużytecznym gdybaniem, ale
zdaje się, że jest to niemożliwe.

Trudno nie zrozumieć dobrych
intencji rządu jeżeli idzie o
prawdziwe zrównoważenie

budżetu państwa, o uzyskanie
niezbędnej równowagi ekono ¬
miczno—f in a n s o w e j w jak naj ¬
krótszym czasie, ale też nie
można sie zgodzić na całko ¬
wity brak dyskusji tyczącej
spraw kultlury Nie słyszy się
aby ścierały się poglądy dotyczą ¬
ce jej dalszego funkcjonowania
tak jak to jest np. w wypadku
rolnictwa. Wiem oczywiście, że
najpierw trzeba jeść, aby móc
potem czytać, oglądać obrazy i
słuchać muzyki, ale wiem także,
że przy dobrej woli i czujności
wiele problemów dotyczących
kultury m—ożną choć w małej
tylko części załatwić w sposób
dla tej ostatniej bardzo korzyst ¬
ny. I o to mi właśnie idzie.
Szerokie kręgi środowisk twór ¬
czych mimo że przychylnie na ¬
stawiorie do obecnych zmian po ¬
padają jednakże w coraz więk ¬
szą apatię, a to jest bardzo nie ¬
bezpieczne zjawisko i— nie po ¬
winno się go lekceważyć, Myślę,
że poważna dyskusja dotycząca
przyszłości kultury choć częścio ¬
wo potrafiłaby ten smutny letarg
przerwać, obudzić pewne nadzie ¬
je, zaktywizować zarówno po ¬
szczególnych twórców jak ich
związki. Nie bez znaczenia by ¬
łoby także i t—o, że sprawami
kultury zainteresowanych do ¬
stałoby wiele osób, które dziś
już za.pomniały, że coś takiego
jak problem narodowej kultury
w o—góle istnieje. ,,Tak krawiec
kraje, jak mu materiału staje”,
mówi przysłowie. Jeżeli więc
można zrozumieć drastyczne
ograniczenia finansowe dotyczące
sfery kultury, nie możną zrozu ¬
mieć ciszy, która wokół tej
sfery panuje. Mam oczywiście
na myśli pewne prognozowanie,
zainteresowanie się problemami
o których piszę. To także są
jakieś wartości, co prawda ’ na ¬
tury psychologicznej, ale mogą ¬
ce wzmóc aktywność, dać po ¬
czucie, że ktoś się autentycznie
kulturą interesuje, że nie jest
ona całkowicie samotna. Jeżeli
nie mamy pieniędzy powinniśmy
mieć przynajmniej zatroskaną
prawdziwie twarz.

Spór o sierp i młot w godle państwowym

Czy Austriacy są śmiesznym narodem?
WIEDEŃ (PAP). Trzej deputo ¬

wani Chrześcijańskiej Partii Lu ¬
dowej (OEVP) A. Khol. *H. Kr aft
i F Ermacora wnieśli pod obra ¬
dy parlamentu projekt uchwały
wzywającej rząd do usunięcia z
godła państwowego Republiki
Austriackiej symboli sierpa i
młota. Uzasadnienie: sierp i młot
,,symbolizują komunizm”. Wnios ¬
kodawcy godzili się tylko na po ¬
zostawienie czarnemu orłowi
ceglanej korony.

Następnego dnia. w czwartek,
przewodniczący CEVP, wicekanc ¬
lerz Josef Riegler, zdezawuował
pomysł trzech deputowanych
Partii Ludowej. Dla mnie osobi ¬
ście powiedział symbole
godła państwowego są .,właściwe
i należ,yte” ponieważ ,,,symboli¬
zują najważniejsze grupy ludno ¬
ści”. Godło to — przypomnijmy
— wprowadzone zostało ustawą
z *maja 1919 r. Złota murowana

korona symbolizuje mieszczań ¬
stwo, złoty sierp stan rolniczy
zaś złoty młot pracowników
przemysłu.

Projekt zmiany godła państwo ¬
wego wyśmiał przewodniczący
komisji konstytucyjnej parla ¬
mentu, socjalistyczny deputowa ¬
ny Edgar Schranz... cytatem z
należącej do OEVP gazety
,,Neues Volksblatt”: ,,Teraźniej ¬
sza zawstydzająco—k o m ic z n a ak ¬
cja usuwania symboli sprawia
wrażenie, że w naszym kraju
trzeba było dopiero rewolucji w
bloku wschodnim, abyśmy zdali
sobie sprawą, że przez siedem ¬
dziesiąt lat współżyliśmy z or ¬
łem który być może wywołuje
fałszywe skojarzenia i że wsty ¬
dzimy się czegoś, czego w aus ¬
triackiej samodzielności wcale
sie °ie trzeba wstydzić. Z naszą
skłonnością do.naśladowania my,
Austriacy, jesteśmy doprawdy
śmiesznym narodem”.

r* czerwca 1941 roku w łagrze Tołtja minął bez większych wy ¬
/ Zdarzeń — jak jeden z wielu, zwykłych, szarych syberyjskich

dni, rozpoczynających się niezmiennie przeraźliwym dźwiękiem
gongu, a kończących koszmarnym zmęczeniem, kiedy po dwunastu
godzinach harówki ledwie można dowlec się do baraku. I właśnie chy«
ba tylko Kazik w ciągu tego dnia — pozornie nie różniącego się
czym od innych — wyzwalał w sobie emocje w związku z datą* 2*2
czerwca. Równo przed rokiem skończyła się na długo realizacja jego
marzenia o polskim mundurze, o polskiej armii — a otwarły drzwi
celi, aby w sekundę za jego plecami się zatrzasnąć. Przed rokiem
pierwszy raz poznał z bliska, na własnej skórze — jak wygląda
przesłuchanie w wykonaniu enkawudzistów. Przed rokiem był pe ¬
wien, fe to wszystko długo nie potrwa...

Nie potrwa. 22 czerwca 1941 r. Kazik kładł się spać znów z prze ¬
konaniem, że jego marzenia o polskim mundurze nie skończyły się
na zawsze, a jedynie odwleka się ich realizacja. Przekonanie było
czysto intuicyjne nie wywołane bynajmniej jakimiś nowymi,
szczególnymi faktami, wiadomościami. Nazajutrz znów gong wyrwał
ich ze snu. wyrzucił z baraków, pognał do pracy dzień jak co
dzień... Kazik znów nie wykonał normy przy wyrębie.

Dopiero 24 czerw.ca eksplodowała wieść — dla większości tak nie ¬
samowita, trudna od razu do ogarnięcia umysłami ludzi zamkniętych
za drutami...

Przywiózł ją odbierający zwykle przesyłki —z poczty woźnica.
— Wojna!. — wo!al — Wojna!
Gdzie? Jaka wojna? Hitler przeciwko Stalinowi? Więiniowie—R o « j a ¬

nie nie bar.dzo mogą w to uwierzyć.
Natomiast Kazik jest pewien, te to prawda. To musi być prawda

myśli — skoro miał tak mocne przeczucie zbliżającej się odmiany

Czesław T. Niemczyński Odcinek 13 (64)

S Y B IR A C Y
losu — a wiadomość o wojnie musi być tej odmiany zwiastunem.
Powtarza! przecież tylekroć — sobie i innym — że to wszystko
nie może długo potrwać. I tak trwało już wystarczająco długo —
0 wiele dłużej, niż sobie początkowo wyobrażał. Ale jednak wychodzi
na to, że mial rację. On i jego koledzy, Polacy, powtarzający z prze ¬
konaniem: żaden z nas całego wyroku i tak nie odbędzie... Współ ¬
więźniowie. Rosjanie i inni — na ogół bardzo sceptycznie wcześniej
odnoszący się do podobnych optymistycznych rachub — teraz nie
mogą wyjść z podziwu; i wśród nich dostrzec można iskierki opty ¬
mizmu, ba, radości...

Tak. wiadomość o wybuchu wojny Hitlera ze Stalinem jest odbie ¬
rana jako dobra wiadomość — w tym łagiernym światku. Na pewno
nie dotyczy to wszystkich jednako, i na zewnątrz pozornie niewiele
się w tym momencie zmieniło —.tłum więźniów pozostaje na pier’w ¬
szy rzut oka takim samym tłumem więźniów jak wczoraj, zanim
wiadomość nadeszła. Lecz w rzeczywistości — to już nie jest zupeł ¬
nie taki sam tłum.

Na pewno nie są już tacy sami Polacy z łagru Tołtja — wśród
których wieść rozeszła się błyskawicznie. Inaczej też patrzy na przysz ¬
łość Kazi—k — jakby ktoś naraz dorzucił spory za—pas paliwa,, do wew ¬
nętrznego ognia optymizmu, przygasającego już trochę, bo przecież
przyduszonego doświadczeniami całego roku spędzonego w więzie ¬
niach i łagrach.

,,Co za horrendum!” — odnotuje .przy tym, Kazik stwierdziwszy,
że już w pierwszej, emocjonalnej reakcji na wiadomość o wojnie,
liczy na sukces Niemców... Tych samych, przeciwko którym chciał
walczyć z bronią w ręku — ale właśnie za to znalazł się w łagrze.
Życzy teraz sukcesu tym samym; przeciwko którym, chce nadal walczyć.
1 — utwierdza się jeszcze w przekonaniu — że będzie mógł walczyć
w polskim mundurze.—,.

Nie jest zresztą odosobniony w tym rozumowaniu, które być może
komuś z zewnątrz, spoza lagiernego świata — wydać by się mogło
co najmniej konstrukcją o zbyt wielu sprzecznościach. Lecz tutaj,
Za drutami, na Sybirze — wiele rzeczy’ widzi sie w zupełnie innym
wymiarze. I nie tylko Kazik l—iczy na sukces Niemców w wojnie ze
Stalinem — Niemców, których potem przyjdzie samem—u bić...

Tego samego dnia, 24 czerwca, tenże sam woźnica który przekazał
wiadomość o wojnie — przywiózł również z poczty kolejne oaczki
dla więźniów. Była wśród nich druga już paczka z domu, dla Kazika.
Wydarzenie, które do tej pory niewątpliwie. byłoby pierwszoplano ¬
wym na tle łagie—m e j codzienności — teraz przez moment znalazło się
jakby w cieniu wielkich wydarzeń. Choć rychło miało się okazać,
że dla losów więźnia paczka może mieć znaczenie co najmniej ró\V ¬
nie duże — jak bieg zdarzeń militarnych i politycznych.

Racje żywnościowe w łagrze zos—tają z chwila wybuchu wojny,
znacznie zmniejszone — i to pierwszy niepokojący zwiastun. Lecz
nie jedyny. Coraz większą nerwowość wykazują strażnicy. Coraz
częściej słychać strzały przy pracy. Surow’y i tak do te.: pory rygor
— zaostrza się jeszcze bardziej,. ,;Strefa zakazana” w łagrze —* ta.
wzdłuż drutów, po przekroczeniu ; której, strażnicy i;rzelaja bez
ostrzeżenia — zostaje jeszcze rozszerzona. Tak, że sięga już teraz
prawie do samych baraków...

Niczym lodowata woda na zlbyt rozpalone nadzieją ,głowy więź ¬
niów — spływają _teraz kolejne zarządzenia obozowych władz. 1 lip ¬
ca —ra,cje żywnościowe zostają zmniejszone o dalsze 25 procent ——
natomiast normy pracy podwojone...

(ciąg dalszy w poniedziałek)

S tarożytni Grecy, podobno z filozoficznej ,szkoły sofistów, wy¬
myślili demokrację, czym narobili ludzkości kłopotu. W pogo¬
ni za utopijnym ustrojem, w którym o wszystkim stanowią

wszyscy, obalano i burzono struktury tak pożyteczne i sprawne,
jak monarchie, cesarstwa, dyktatury despotyczne i oświecone, a na¬
wet społeczności świetnie żyjące w beztroskiej anarchii. O tym, że
demokracja to nic dobrego przekonaliśmy się w Kra.kowie przed
kilku tygodniami podczas wyborów prezydenta miasta. Tekstem
tym.nie wracam bynajmniej do kontrowersji personalnych związa¬
nych z tą elekcją, ani też do sporów politycznych między wysokimi
stronami. Interesuje mnie wyłącznie reakcja ludzi na słowo ,,de¬
mokracja1* wypowiadane przy okazji tych wyborow w najbardziej
różnych sytuacjach, w odmiennych kontekstach oraz w rozmaitym
znaczeniu Bogaty materiał faktograficzny na ten temat przynio¬
sła oocżta redakcyjna. Pozostawiając bowiem ironię na boku, stwier¬
dzić trzeba że wybory nowego prezydenta Krakowa, jak nigdy w
powojennej historii miasta, cieszyły się znacznym zainteresowaniem
opinii publicznej. Po niespodziewanym — przyznajmy —_ wyniku
głosowania Radl Narodowej, otrzymaliśmy wyjątkowo duzo _listów
oTczyMów w których myśl przewodnią stanowiły właśnie roz¬
ważania na temat demokracji. I tylko te listy . nic więcej są
inspiracją tego tekstu. Winniśmy to naszym Czytelnikom, którzy
zechcieli do nas napisać, a ponadto wiedza o tym jak zwykli lu¬
dzie wyobrażają sobie demokrację jakichpojęciu, przydać się może tym spośród nas, którzy wyoraii mato
dotąd popularny zawód polityka,

’ Spora grupa korespondentów, analizując przebieg głosowania w
Radzie Narod,owej, nie miała wątpliwości, ze demokracja polega na
*Sennym, bez oszustw, liozeniu pod^dn urn kartek Arytmetyczne podejście do demokracji zaaje się po
siadać^najbardziej zobiektywizowany charakter. Matematyka nie kła
Ze chyba że !ktoś w zamkniętym pokoju, przemalowuje 3 na 8.
Dla tych Czytelników, fala oświadczeń, kontrońwiadczen, protestów,
była czymś niezrozumiałym, jako, że od strony formalnej akt wy ¬
borczy pozostawał bez zarzutu. A.N. napisał: , Przecież demokracja
to możliwość wyboru spośród przynajmniej dwóch kandydatów, gło¬
sowanie tajne. Warunki te zostały spełnione. Kartki wrzucone do
urny policzono uczciwie, toteż dziwię ś’f .ludziom, ,którzy_ p.o oro ¬
szeniu wyników, niezgod ach z icK oc:e!:t"’—’-- cm;,, pos e.s";_ ;:: (i

Siadem listów Czytelników

wrzawę." ,T.K, natomiast. stwierdziła: ,,KKO ,,Solidarność" zgodził
się na— wybór prezydenta w określonej sytuacji, zaakceptował wa¬
runki i wystawił swojego kandydata. Wybory został.y przeprowa¬
dzone zgodnie—z praw erą, i nic pod tym względem zarzucić im nie
można. KKO winien więc pogodzić się z wynikami wyborów przy¬
najmniej do czasu, gdy będzie mógł postawić nowemu prezyden¬
towi realne, konkretne uwagi i zażądać jego zmiany na drodze pra¬
wem określonej". Inny. Czytelnik, stawia kwestię jeszcze dosadniej:
,,Nie mogę ,wyobrazić sobie bardziej demokratycznych wyborów.
Kandydaci posiadali wszelkie możliwości zaprezentowania się Ra¬
dzie i społeczeństwu, nikt nikogo nie przyniósł w teczce, nikt na
radnych nie wywierał nacisku. Akt głosowania dowiódł niezbicie
kto jest lepszym pretendentem do prezydenckiego fotęla. Stosunek
liczbowy przesądza to jednoznacznie."

Druga grupa naszych korespondentów podjęła próbę szerszego po¬
traktowania pojęcia ,,demokracja". Dla nich wynik głosowania w
Radzie Narodowej był przejawem zwycięstwa starych struktur to¬
talitarnych nad młodziutkim w naszych warunkach pluralizmem.
Zdaniem ich, demokracja to nie tylko określone metody i techniki
głosowania, ale — najogólniej rzecz ujmując — system społeczny
gwarantujący równy dostęp obywateli do władzy. W listach tych
Czytelników mniej jednak było pewności czym w istocie jest de¬
mokracja. Nie podzielali, poglądu, że to wyłącznie sprawna i spra¬
wiedliwa maszynka do głosowania. Skłaniali się ku racjom szer¬
szym, ku poglądoioi, że demokracja to model społecznej organiza¬
cji dający największe możliwości realizowania obywatelskich i ludz¬
kich praw. Wojciech F. stwierdził w liście do naszej Redakcji:
,,Argument, że wybory miały demokratyczny charak.ter, jest ściśle
techniczny, a nie merytoryczny. Nic może być m,owy o demokraty¬
cznej elekcji io ’warunkach, gdy dokonuje je niedemokratyczne ciało,

zbiór ludzi powołanych lub wyznaczonych do pełnienia funkcji
przedstawicielskich, dodajmy, wyznaczonych przez monoplistę poli¬
tycznego, jakim byłą PZPR, gdy tworzono obecną Radę Narodową
Krakowa. Dla mnie demokracja oznacza wolność, a ludzie dokonu¬
jący wyboru prezydenta nie byli wolni, bowiem nadal są uwikła¬
ni _w swoje polityczne zależności, tkwiące korzeniami w epoce to¬
talitarnej.” Tadeusz Z. napisał: ,,W demokratycznym państwie, do
którego zmierzamy każdy ma prawo do własnego zdania. Radni z
tego prawa skorzystali. Ubolewać jednak należy, iż zapomnieli, że
repr_ezentują nie tylko siebie lecz społeczeństwo Krakowa. A może
mają przekonanie, że społeczeństwo wcale się z nimi nie utożsamia
i dlatego nie _wzięli jego woli pod uwagę?". I jeszcze jedna wypo¬
wiedz: ,,Obawiam się, że nie dorośliśmy jeszcze do dem,okracji. Stro¬
na ,,solidarnościowa” prąc do przejęcia władzy w mieście jeszcze
przed — bliskimi już przecież — wyborami komunalnymi oraz daw¬
ne wiodące siły poetyczne, które najwyraźniej nie licząc się z sze¬
roką opinią publiczną wykorzystały formalną przewagę, wynika¬
jącą ze starych struktur, aby zrobić ;,na przekór”, dały wspólnie
dowod małej dojrzałości społecznej. Demokracja to nie jest mecr
ńbyioateUkać’ °TUPami * eUtami’ ale Wielka sprawa Publiczna i

Nie jest mpiVt zamiarem, jak jui podkreślałem, komentowanie sa¬
prezpdenta’ ani też poglądów i opiniiwyrażanych w tej m,aterii przez krakowian. Wnioski generalne pozo¬

stawiłem, siłom, politycznym i społecznym. Lektura listów do Dzien—
Znl/tZTa°Z?? przeciez iakąi sondę, może nie całkiem repre¬zentatywną a przytoczyłem tylko kilka z wielu — dowodzi że
słowo ,,demokracja” wiele—ma znaczeń. Przez z górą czterdziesto¬

,^0lDa—n ? UaS intensVwnie wmawiając, że zwyczajna dyk¬
m ustroiem sprawiedliwości społecznej, a de¬

w?Z dzh,,ić0C3.ahstVczna’ najwyższą formą demokracji. Trudno się
J a °— wiemy ° istocie demokracji w warstwie

n ^eszcze mięcej kłopotów mamy w praktycznym jej
?fmokracJa to nie tylko sprawiedliwe prawa, odpo¬

wiednie struktury prze,dstawicielskie i państwowe, lecz również, a
mot,e nawet przede wszystkim, stan świadomości obywatelskiej i
społecznej umożliwiający korzystanie z dobrodziejstw demokracji.

ZBIGNIEW PEŁKA
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Synu, zostaniesz, pianistą!
Z a kilka tygodni uczniowie ósmych klas będą musieli zadecydować

ostatecznie, co bądą robić przez najbliższe lata, a w konsekwen*
cji i przez cale dorosłe tycie. Wybór zawodu w wieku lat kilku ¬

nastu nie jest sprawą prostą i bez pomocy dorosłych trudną do prze ¬
prowadzenia. O tym. jak ta pomoc powinna wyglądać rozmawiamy
z psychologiem, mgr Elżbietą Żelechowską.

— Na pewno dużą rolę w wyborze szkoły średniej odgrywają nau ¬
czyciele, szkolni pedagodzy i specjaliści z poradni zawodowo—w y ¬
chowawczych. Dysponują oni wiedzą na temat ucznia, jego możli ¬
wości i predyspozycji, mogą spojrzeć na niego obiektywnie. Ale
o tym, jak potoczą się po podstawówce ..naukowe” losy dziecka de ¬
cydują jednak rodzice...

— Dosyć często zdarza się. że po paru miesiącach albo nawet la ¬
tach wybór szkoły okazuje się niewłaściwy. Jakie są tego przyczyny?

— Można ująć je w kilku punktach: l) Rodzice oróbują realizować
własne, niespełnione marzenia. Np. ojciec stawia sprawę jasno: mnie
sie nie udało być pianistą, ale ty. synu. nim będziesz — albo ojciec
mówi: s pewnością, synu będziesz dobrym pianistą, ty masz ta ¬
lent (ł myśli: tak bardzo chciałem być kiedyś pianistą—) ; 2) Rodzice
uznają za bezpieczne pójście ,,wypróbowaną” drogą rodzinna (z ojca
na syna jesteśmy piekarzami, więc ty też będziesz); 3) Decyzja ro ¬
dziców oparta jest o podejście do zawodów potoczne (bo zawsze ar ¬
chitekci dobrze zarabiali, albo — bo cieszyli sie uznaniem) lub ko ¬
niunkturalne (teraz zaczynają się liczyć informatycy, to jest. synu, dla
ciebie przyszłość); 4) Rodzice słabo orientują się w możliwościach
psycho—fiz y c z n y c h dziecka, w jego zainteresowaniach lub w możli ¬
wościach dalszego kształcenia na poziomie ponadpodstawowym i kon ¬
tynuacji nauczania na wyższych szczeblach: 5) decvdowanie się na
wąski kierunek nauki przy szerokich i zmiennych zainteresowaniach
ucznia; 6) tzw. ,,czynnik ludzki”, czyli osobowościowe dopasowanie
ucznia i nauczyciela (w trakcie dalszej nauki nauczyciel od wybrane ¬
go ,,profilowego” przedmiotu osobowościowo nip odpowiada ucznio ¬
wi. wręcz wytwarza w nim postawę ,.anty,”, natomiast dz!eki cechom
innego nauczycieli rozkwita za to zainteresowanie innym przedmio ¬
tem). Czynnik ludzki jest jeszcze bardzo ważny w tym wieku...

— Czy jednak oceniać go negatywnie?
— Nie. Nawet gdy po pewnym czasie okaże się. że wybór szkołv

był nietrafny, to uważam, te .,czynnik ludzki” to dar losu. który nie
pozwala nam żyć wśród samych pewników, szarzyzny i braku na ¬
dziei na coś więcej, niż możemy się spodziewać i wymyślić dla sie ¬
bie. Natomiast gdy rodzice ,,nietrafionego” ucznia rozpoznają swoje
postępowanie w innych podanych tu punktach, powinni bić się w
piersi.

— Mam nadzieję, że za tydzień kontynuować będziemy ten temat
uzasadniając m. łn., dlaczego znalazł się on w rubryce ,,Bądź zdrów”.

Rozmawlałai
BARBARA ROTTER

Z drugiej ręki

Nie zawsze wygrywają
najpiękniejsze

Ten mecz odbył się w niezna¬
nym widzom miejscu, co nie
przeszkodziło, źe obejrzało go
kilkaset widzów płacąc od 80 do
200 juntów za bilet. Boks kobiet
jest w Wielkiej Brytanii zaka¬
zany prawem. A ’ mimo to pięć
poddanych JKM Elżbiety II za¬
łożyło rękawice, kaski i weszło
kolejno między liny, by ,,bronić
honoru” Wysp w meczu z Ame¬
rykankami Obrona nie bardzo
się udałc, bo Jankeski wygrały
5:0. — pisze Kurier Polski.

Gwiazdą widowiska okazała
się mierząca 186 cm wzrostu da¬
ma z USA występująca pod cza¬
rującym pseudonimem ,,Queen
Kong". Jej technika bokserska
nie była błyskotliwa, za to cio¬
sy sierpowe straszną siłą. Już w
40 sekundzie trzepnięta przez
nią w buzię* Angielka padła i
nie podniosła się.

Ponoć najbardziej wyrównany
pojedynek stoczyły Erica (An¬

glia) ł Lena (USA), które przez
trzy pełne rundy zawzięcie grz¬
mociły się po gołych biustach (w
ringu obowiązywał strój topless).
Entuzjazm wyłącznie męskiej
widowni był ponoć wielki.

Wszystkie te wydarzenia lon¬
dyńskie opublikował RFN—owski
,,Sportmagazin". Władze angiel¬
skie poczuły się w obowiązku
do wdrożenia śledzttoa* w tej
sprawie. Jak dotąd jednak do
organizatorów tego ,,biustobicia”
nie dotarły. Co może wskazy¬
wać nie tyle na nieudolność New
Scotland Yardu co na pobłażli¬
wy w gruncie rzeczy stosunek
do tego typu przekroczenia pra¬
wa. W końcu skoro angielscy
kibice co tydzień leją się jak
Wyspy długie i szerokie na wszy¬
stkich stadionach piłkarskich, to
niby dlaczego odmawiać tej sa¬
me} przyjemności Angielkom na
ringu?

(mat)

Redaktor Anderson z ,,Miami
Journal" dosyć ma już oglą¬
dania swojego nazwiska w

gazecie, pod zdjęciami zamor¬
dowanych ludzi. Jest gwiazdą
reportażu kryminalnego i w tej
właśnie roli cieszy się uznaniem
kierownictwa redakcji i oczywiś¬
cie czytelników. Jago reportaże
robią nakład. ,,Nic tak nie oży¬
wia łamów jak kilka trupów”.
Mimo to Anderson zamierza
zmienić pracę. Proponują mu
objęcie redakcji małej, prowin¬
cjonalnej gazetki. Pociąga go
to a jego plany w pełni popiera
narzeczona.

silnym kompleksem niewartoś¬
ciowania. Seria zbrodni połączo¬
na z fachową obsługą prasową
jest dramatyczną próbą zwróce¬
nia na siebie uwagi tysięcy lu¬
dzi. Wszystko to pogłębia roz¬
terki moralne bohatera filmu
,,Sezonowe myślenie" Philipa
Borsosa wyświetlanego także
pod innymi tytularni, jak ,,Para¬
da zbrodni". Anderson zastana¬
wia się czy pisząc o tych mor¬
derstwach i robiąc ich sprawcy
reklamę nie staje się jego
wspólnikiem. Czy nie zachęca go
w ten sposób do kolejnych
gwałtów?

Oglądane u sąsiadów

Sprzedawca
wiadomości

Niestety los chce inaczej. Ktoś
zabija strzałem z pistoletu młodą
dzietoczynę t Anderson zgadza
się jeszcze raz, przed odejściem
zająć tą sprawą. Pisze reportaż,
tak znakomity, że właśnie jego
życzy sobie ów tajemniczy mor¬
derca na ,,rzecznika prasowego".
Policja jest bezradna, może więc
ta nietypowa współpraca dzien ¬
nikarza ze zbrodniarzem pomoże
w jego ujęciu? Tymczasem po¬
pełnione zostają koleje morderst¬
wa. Jako pierwszy powiadomiony
zostaje o nich Anderson. Spraw¬
ca dzwoni do niego. Anderson
pisze, wzrasta nakład gazet a
wraz z nim i popularność repor¬
tera. Tak bardzo, że tajemniczy
zbrodniarz zaczyna się denerwo¬
wać. To on miał się stać gwiaz¬
dą a nie Anderson. »Ja odwalam
czarną robotę a pon zbiera lau¬
ry" — mówi do słuchawki. Ta
reakcja mordercy pozwala na
sporządzenie jego portretu psy¬
chologicznego. Specjaliści z po¬
licji twierdzą, źe to człowiek z

Szefowie redakcji przekonują j;
go, że tak nie jest, ale przecież ś
oni zainteresowani są przede |
wszystkim podniesieniem na¬
kładu. Narzeczona reportera za¬
rzuca mu, że stał się już częś¬
cią tych wydarzeń, że tylko cze¬
ka na kolejny telefon od mor¬
dercy, że wypala się, nie licząc
się z konsekwencjami.

Nie zdradzając do końca fabu¬
ły można powiedzieć, że akcja
rozwija się do końca logicznie
tzn. przy zachowaniu stałego na¬
pięcia. Film Bonsosa jest sen¬
sacyjną opowieścią pod powierz¬
chnią, której toczy się dyskurs
moralny. Jego wartość polega
właśnie na postawieniu tych kil¬
ku pytań o moralne racje ,,sprze¬
dawców wiadomości".

JACEK PEUKERT
,,The nean season" Reżyseria:

Philip Borsos. Wykonawcy: Kurt
Russel, Mariel Hemingway, Ri¬
chard Jordam, Richard Masur i
inni. USA 1986.

Może jesteś spadkobiercą?
Wydział Spadków Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw

Zagranicznych (al. I Armii WP 23, 00—5 8 0 Warszawa) poszukuje spad ¬
kobierców po niżej wymienionych osobach, które pozostawiły spadek
za granicą:

ORLOFF Carollne Josephlne z
d. Łoszniów ur. w 1908 r. w
miejscowości Oryszkowce (tarno ¬
polskie) córka Pawła i Heleny
z d. Piwowar zmarła w 1987 r.
w Kanadzie.

PELLER Fishel (znany rów ¬
nież jako David, Philip Peller,
i Efraim Straeger) ur. w 1899 r.
w Baligrodzie, zmarł w USA.
Był synem Chaima Peller i Ci ¬
pre z d. Strenger.

PIENTA Stanisław, ur. w 1916
r. w Niewachlowie k. Miedzia ¬
nej Góry, woj. kieleckie, zmarł
w Holandii.

PIETRZYNSK1 Radosław Hen ¬
ryk Wojciech, ur. w 1917 r. w
Orenburgu, zmarł w 1989 r. w
Szwecji. W 1945 r. zamieszki ¬
wał w Polsce. Był prawdopodob ¬
nie kierownikiem orkiestry sym ¬
fonicznej w Warszawie. Był żo ¬
naty z Wandą Krystyną Zdrojeń*
ską, ur. w 1912 r. w Warsza ¬
wie.

PISAREK Teofil, ur. w 1903 r.
w Lise, syn Juliana 1 Franciszki
z d. Smelg, zmarł w Kanadzie
w 1987 r.

PISKORZ Michał ur. w 1920 r.
j w Jarosławiu, zm. w 1986 r. w
’ W. Brytanii. Miał w Polsce mat ¬

kę, dwie siostry I dwóch braci.
PITEREK Gertruda Łucja, ur.

w 1902 r. w Trzcielu, córka Al ¬
berta i Anny z domu Kaliska,
zmarła w RFN w 1986 r. Miała
dwie siostry: El!ę i Elżbietę Mał ¬
gorzatę Piterek.

POCIEJ Józef, ur. w 1904 r.
w m. Glybow (Grzybów?), syn
Józefa 1 Sidonii z domu Puchner,
zmarł w 1986 r. w Anglii. Jego
żoną była Zofia z d. Piller. któ ¬
ra zmarła w 1979 r.

POMIECKO Wiktoria, z domu
Małecka, ur. w 1905 r. w Danii,
córka Kazimierza i Rozalii, zmar ¬
ła w 1986 r. we Francji.

POPIENKO Kasjan, ur. w 1897
r. w Pińsku, z m, w RFN w
1983 r.

PAWŁOWI CH vel POWELL
John, ur. w 1894 r. w Polsce, syn
Williama I Marii, zm. w 1985 r.
w Kanadzie.

PR ACH (PRACZ?) Adam, ur.
w 1902 r. na Ukrainie, zm. w
1984 r. w Kanadzie.

SERWIS INFORMACYJNY "SERWIS INFORMACYJNY
W ym n U jffich C e *yzZ o iŻ i

Pod koniec tygodnia notowa ¬
nia dolara w kantorach nieco
spadły. Nieźle trzymały się za ¬
chódnioniemieckie marki i,_ mar ¬
ki z NRD. Wizja bliskiej już
fuzji walutowej dwóch państw
niemieckich zrobiła więc swoje.

H ,,ZEMPOL” (al. Słowac ¬
kiego 44) Dolary. Skup: 9500,
sprzedaż: 9650, marki RFN: od ¬
powiednio: 5600—5800, funty an ¬
gielskie: 15400—1 5 8 0 0 , franki
francuskie: 1550—1650, szylingi:
750 1 820, marki NRD tylko skup:
900, ruble: 650—800, korony
CSRS: 200—2 7 0 , forinty: 100 ¬
120.

H ,,STUDENT—S E R V IC E ” (Ry ¬
nek Główny v6) Dolary: Skup:
9450, sprzedaż: 9600, marki RFN
odpowiednio: 5600—5750, funty
angielskie: 15500—16000, franki
francuskie: 1600—1650, ruble:
630—750, marki: 950—1000, koro ¬
ny: 190—250.

W FLORIAŃSKA 29. Dolary.
Skup: 9400, sprzedaż: 9600, mar ¬
ki RFN odpowiednio: 560(1—5800,
szylingi: 750—8 2 0 , franki fran ¬
cuskie: 1550—1 6 7 0 , funty: 15060 ¬
16190, korony CSRS: 200—2 6 0 ,
forintv; 110—1 4 0 , marki NRD
tvlko skup: 950, ruble tylko skup:

W poprzednich serwisach in¬
formowaliśmy o aktualnych ce ¬
nach złota n ,Jubilera”. Dzisiaj
pora na kurs kantorowy. Przy ul.
Floriańskiej 10 skupuje się m.in.
złom, monety i sztabki. Oto wy ¬
notowane w tamtejszym kanto ¬
rze ceny. Zaznaczyć należy że
są to ceny umowne. Można je
negocjować, a cena ustalana jest
także według stanu danego wy¬
robu.

* ZŁOM. 1 gram 14—k a r a to ¬
wego złota — 64 tys. zŁ, 1 gram
18—k a r a to w e g o złota — 82 tys. sl

* MONETY. Tzw. ,,główka”,
(złote 20 dolarów, waga 33.430 g,
próba 900) 3 miliony 500 tysięcy
zł., ,,wo!nościówką,” (złote 20 do ¬
larów, waga 33.430 g, próba 900)
3 miliony 700 tysięcy zŁ, ,bel ¬
gijka” (złote 20 dolarów, bi ¬
te w Belgii, waga około 33.430 g,
próba OOO) S miliony 400 tysię ¬
cy zŁ, ,,czworak” (4 dukaty, wa ¬
ga 13.960 g, próba 986) 1 milion
650 tysięcy zl, 1 dukat (waga
3.490 g, próba 986) 415 tysięcy st
—d u ż a świnka” (10 rubli, waga
8.600 g, próba 000) 840 tys. zł,
,,mała świnka” (5 rubli, waga
4.300 g, próba 900) 420 tys. sL

0 SZTABKI. Za sztabkę o
wadze 100 g, próby 999: il milio¬
nów 200 tysięoy sL

Przelicznik banku PeKaO
N v

(eksport wewnętrzny)
bon PsKaO

Australia 1 dolar 0,78
Austria 100 szylingów 8,13
Beleia 100 franków 2,73
Dania 106 koron 14,88
Finlandia 100 marek 24,37Francja 100 franków 16,88
Grecja 100 drachm 0,54
Hiszpania 100 peset 0,89
Holandia 1 floren 0,51
Japonia 100 yenów 0,66
Kanada 1 dolar 0,80
Liban 100 fnntów 0,17
Norwegia 100 koron 14,86
Portugalia 100 eseudo 0,58
RFN 100 marek 57,28
Szwajcaria 100 franków 64,72
Szwecja 100 koron 15,69

2.75Luksemburg —, 100 franków
Turcja 100 fantów 0,0275
Wielka Brytania . 1 funt 1,64
Wiochy 100 lirów 0,0742

Wczoraj w
godzinach po¬
południowych
»einkciarze"
kupowali do¬
lary po 9500 zł,
sprzedawali zaś
po 9550 zł.
Czy z 50—zloto¬
wej prowizji
można wyżyć?
Okazuje się, że
tak. Zaprzyjaź¬
niony »koń”
twierdzi te
handlując wa¬
lutą dziennie
zarabia się te
raz od 80 do
150 tysięcy zł,
(sic!), a są
przypadki że
nawet 200 ty ¬
sięcy zl. W
tym roku re¬

kordowe»pensje” clnk¬
clarze brali
pod koniec lu¬
tego.

Ceny walut krajów socjalistycznych
z turystyczną dopłatą

BUŁGARIA: 1 lew — 2748
CSRS: 1 korona — 362 zł
NRD: Xmark» _ lito st

RUMUNIA: 1 lej — 292 zł
WĘGRY: 1 forint — 163,49 zl
ZSRR( 1 rubel 1786 zł

^rW §wiatowel
Michel Piccoli w komedii obyczajowej

(k) 6—ł—le tn i znar.y aktor Mi¬
chel Piccoli jest synem emigran ¬

tów włoskich, którzy przyjeCh,
li do Francji. Już od 45 lat ęrl
w filmach realizowanych pr,p
wybitnych reżyserów, a jeen
partnerkami były m,in. Simone
Signoret, Annie Girardot, Mari
na Vlady Brigitte Bardot i Rn"
phią Loren. Piccoli najczęściei
występował jako uwodziciel, ła1
dak lub sadysta. Dopiero ostat
nio zagrał zupełnie inną rolę —I
bon vivanta, który cieszy Się^
życia w komedii obyczajowej nt
,,Milou w maju”. Miiou jest
wieśniakiem — marzycielem któ
rego interesują kobiety, pszczo”
}y i jazda na rowerze. Podczaś
realizacji filmu Piccoli powie¬
dział, że wprawdzie lubi gra,;
role perwersyjne, ale w rzeczy¬
wistości jest podobny do Milou
i dopiero ten film pozwolił mu
pokazać na ekranie prawdziwąosobowość.
Reprodukcja z ,,Paris Match* —

Marian 2yia
Kobieca złośliwość

(m) Amerykanin Sam Safrin pracował w firmie zajmującej ,się
myciem okien. Z zawodowych obowiązków wywiązywał się znako¬
micie, natomiast w domu kategorycznie odmawiał umycia nawet
najmniejszej szybki. Jego żona, po równie długich jak bezskutecz ¬
nych namowach, wpad!a jednak na pomysł, który zmusił Sama
do mycia również własnych okien. Pani Safrin wykupiła miano¬
wicie roczny abonament w firmie zatrudniającej iej męża. Odtąd
Sam nie tylko sprząta w domu, ale musi jeszcze za to płacić. (PA!)

Moda sexy z Paryża
(k) W tym roku prawie wszy ¬

scy paryscy projektanci pokazali
w swoich kolekcjach modę sexy:
głębokie dekolty, spódnice mini
lub bardzo wysoko rozcięte i
przeźroczyste materiały. Np.
Gianfranco Ferrś narysował dla
Diora efektowną suknię w gro ¬
chy do której modelka nosi blu ¬
zę z szerokimi rękawami i du ¬
żym kołnierzem. Erie Mortęnsen
zaprojektował dla Balmańa wie ¬
czor,ową suknię z czarnego we ¬

luru ozdobioną paskiem z perła¬
mi (oba modele na zdjęciach).

Karl Lagerfeld proponuje kos¬
tium składający się z żakietu z
tweedu i powiewnej, przeźroczy ¬
stej spódnicy z muślinu, a Gian ¬
ni Vernanze w kolekcji na lato
1990 przypomniał modele z koń ¬
ca XIX wieku, hafty w stylu re ¬
nesansu i drapowane jedwabie.
Reprodukcje z Paris Match” —

Marian Żyła

W trosce o środowisko

(a) W RFN wydano zdecydowa ¬
ną walkę wszelkiego rodzaju
sztucznym opakowaniom na na ¬
poje — wodę mineralną, mleko
coca—c o lę , soki owocowe. Klient
kupujący towar w takim opa
kośn"in Ptaęi kaucję w wyso ¬
kości 50 femgów. Otrzymuje je
z powrotem po zwrocie sztucz ¬
nego opakowania, które już nie
jest wprowadzone do sprzedaży,

lecz zostaje zniszczone. W i(
miejsce wprowadza się flaszki :
szkła mogące być wielokrotn
użyte. Jak się bowiem okaza!
sztuczne opakowania były .w:
rzucane na śmietniska, twa(rz:
góry odpadów poważnie zagr:
żające — środowisku naturalnem
nie mówiąc już o przysparzani
kłopotów służbom porządkowym

(Dal

Następca ,,regaty”
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DZIENNIK POLSKI S

Jednym uchem.
f SPORT IB SPORT fi SPORT U SPORT fi SPORT fi SPORT H SPORT

* **«*?wie kilku spółek m«r¬
slą * zainwestowaniu w sport.
Najdalej idące plany w tym
wzsIędzie ma szef Przedsiębior*

,*,r?emyslow°—Handloivego,,Totus Jerzy Drożdż. Jak na
razi« jednak jego próby kończą
si« właśnie na... planach. Naj¬
pierw myślał o wykupieniu pił¬
karskiej drużyny Cracovii, ale
podobno z powodu braku zain
teresowani» działaczy teg» kii*¬
bu pomysł upadł. Później prezes
,,fotusu” zainteresował sie pił ¬
karzami Wisły. Jak na razie i
tuta,j bez efektu. A czas ucieka..

II Przed kilkoma dniami pre ¬
zes CrąeOvii Mariusz Zawada
wyszperał ponoć środki na do ¬
trzymanie zobowiązań całego
zarządu i wypłacenie hokeistom
zaległych a zagwarantowanych
wcześniej w regulaminie pre ¬
mii. Jednocześnie prolongował
ich status kontraktowy do koń ¬
ca drugiego kwartału. Dobre ito_.

Odwrotna strona medalu

Rywalki i widownia
S teffi Graf składa swój au ¬

to graf na wszystkim co z
trybun okalających korty

podsuwają wielbiciele jej talen ¬
— na z^jęeiaęh, koszulkach,

pi^tóch, rakietach, ha nawet na,
kamerze fotograficznej, ja,ką
podczas turnieju w Aust,ralii po ¬
dał jej do podpfsu ktoś :z wi ¬
dzów.

W tym czasie ojciec Peter
Graf jak i trener Pavel Slozil
wybiegają ’Ctyślami w przysz ¬
łość. Pilnie śledzą najgroźniej¬
sze konkurentki. Należy do nich
16—letnia Jugosłowianka Monica
Seles, która już w czasie ubie ¬
głorocznego turnieju w Paryżu
w meczu ze Steffi pokazała lwi
pazur, oraz 13—letnia Amerykan ¬
ka Jennifer Capriati najlepsza
tenisistka świata w konkurencji
juniorek. One jak i niektóre z

ich koleżanek nie mają respek ¬
tu dla tytanowanych rywalek —

nie boją się teź _zawodniczek o
oburęcznym uderzeniu z back¬
handu — ta moda tenisowa
wzbudza sporo kontrowersji fa¬

chowców. Wielu uważa, że ten
sposób gry ogranicza precyzję
uderzenia i utrudnia poruszanie
się. Ani Steffi ani Lendl tej ma¬
nierze nie ulegli.

Wszyscy ci na szczycie *
ci atakujący pozycję mistrzów
— bardzo chwalą sobie dobrą
atmosferę na turniejach w Au¬
stralii. Stęffi też ma tu wielu
zwolenników. Jest’ to publicz¬
ność radosna, ciepła, bardziej
przyjazna aniżeli w Wimbledo¬
nie, Paryżu, czy Hamburgu. Śpie¬
wają, rytmicznie klaszczą, ser¬
decznymi wybuchami radości na¬
gradzają swoich bohaterów. Na
zawody przychodzą często wy¬
ma,lowani¬ jak ta młoda dziew¬
czyna, z poma,lowanym żółto i
niebiesko policzkiem. Stefji
uwielbia tę widownię!

n eter Graf ,z miłością patrzy
. na sukcesy ,córki — ’i, ros¬
nące konto ban}towe. ,,Gdyby je¬
szcze rok pozostała numerem 1
w światow.ym tenisie, byłbym
całkowicie usatysfakcjonowany”
— zwierzył się dziennikarzom.

(A. S!us.)
4 MARCA

Sląńk —; Zawisza
,TagieUonia —

Zagłę.bię S
Wisła — Olimpia
L,ach — Zagłębie L.
StsS — Legia
Góra!k — Ruch
Widzew — Motor
Katowic* — ŁKS

U MARCA
ŁKS — Śląsk
Motor — Katowic*
,Ruch — Widzew
l.egia — Górnik
Zagłębie L. — Stal
Olimpia — Lech
Zagłębie S. — Wisła
Zawisza —Jagiellonia

1* MARCA
Sląsfls — Katow,ice
Jagiellonia — ŁKS
Wisła — Zawisza
Lech — Zagłębie S.
Stal — Olimpia

Górnik — Zagłębie L,
Widzew — Legia
Motor — Ruch

25 MA,RCA
ŁKS — Wisła
Śląsk — Jagiellonia
Legia — Motor
Zagłębie L, -- Widzew
Olimpia — Górnik
Zagłębie S. — Stal
Zawisza — Lech
Katowice — Ruch,

1 KWIETNIA
Jagiellonia — Katowi ;e
Wisła — Śląsk
Lech — ŁKS
Stal — Zawisza
Górnik — Zagłębie S
Widzew — Olimpia
Motor — Zagłębie L.
Ruch — Legia

4 KWIETNIA
ŁKS — Stal
Śląsk — Lech

Terminarz I ligi
Jagiellonia — Wisła
Zagłęb,ie L. — Ruch
Olimpia. — ,Motor
Za;głębie S, — Widzew
Zawisza — Górnik
Katowice — Legia

8 KWIETNIA
Wisła — Katowice
Lech — Jagiellonia
Stal — Śląsk
Górnik — ŁKS
W.idzew — Zawisza
Motor — Zagłębie S.
Ruch — Olimpia
Legia — Zagłębie L.

14 KWIETNIA
ŁKS — Widzew
Śląsk — Górnik
Jagiellonia — Stal
WisU — Lech
Olimpia — Legia

Zagłębie S. — Ruch
Zawisza — M,otdr
Katowice —

Zagłębie L,
22 KWIETNIA

Lech — Katowice
Stal — Wisła
Górnik — Jagiellonia
Widzew — Śląsk
Motor — ŁKS
Ruch — Zawisza
Legia — Zagłębie S.
Zagłębie L. — Olimpia

28 KWIETNIA
ŁKS — Ruch
Śląsk — Motor ,
Jagiellonia — Widzew
Lech — ,Stal
Zagłębie S. —

Zagłębie t,
Zawisza — Legia

Katowice — Olimpia
Wisi« — Górnik

1 MAJA
Stal — Katowice
Górnik — Lech
Widzew — Wisi*
Motor — Jagiellonia
Ruch — Śląsk
Legia — ŁKS
Zagłębie L. — Zawisza
Olimpia --Zagłębie S.

13 MAJA
ŁKS — Zagłębie L.
Śląsk — Legia
Jagiellonia — Ruch
Wis!a — Motor
Lech — Widzew
Stal — Górnik
Zawisza — Olimpia
Katowice — Zagłębie S

. 18 MAJA
Górnik — Katowice
Widzew — Stal
Motor — Lech

Ruch Wisła
,Legia — ;Jagielioni«
Zagłębie Ś. — Zawisza
Zagłębie L. — Śląsk
Olimpia — ŁKS

» MAJA
ŁKS — Zagłębie S.
Śląsk — Olimpia
Jagiellonia —

Zagłębie L
Lech — Ruch
Stal — Motor
Górnik — Widzew
Wis!a — Legia
Katowice — Zawisza

88 MAJA
Widzew — Katowice
Motor —,Górnik
Ruch — Stal
Legia — Lech
Oli(mpia -- Jagieł,tana*
Zagłębie L. — Wisła
Zagłębie S. — Śląsk
Zawisz* — ŁKS

4 MARCA
Gwardia — Miedź
Górnik W. — Polonia
Bałtyk — Odra W.
Pogoń — Igloopol
Stilon — Stal Rz.
Resovia — Hutnik
Moto.J. — Stal Sz.
Jastrzębio — Lechia
Szombierki —

Zagłębie W.
Stal S. W. — Siarka

11 MARCA
Stal S. W. — Gwardia
Siarka — Szombierki
Zagłębie W. —

Jastrzębie
Lechia — Moto J.
Stal .,Sz. — Stilon
Stal Rz. — Resovia
Hutnik — Pogoń
Igloopol — Bałtyk
Odra W. — Górnik W.
Polonia — Miedź

18 MARCA
Gwardia — Polonia
Miedź — Odra W.
Górnik W. — Igloopol
Bałtyk — Hutnik
Pogoń — Stal Rz.
Resovia — Stal Sz.
Stilon —Lechia
Moto J. — Zagłębie W.
Jastrzębie — Siarka
Szombierki — ,

Stal S. W.
hź as marca

Szombierki — Gwardia

Stal S. W. —
Jastrzębie

Siarka — Moto J.
Zagłębie W. — Stilon
Lechia — Resouia
Hutnik — Górnik W.
Stal Sz. — Pogoń
Stal Rz. — Bałty(k
Odra W. —Polonia
Igloopol — Miedź

!S MARCA
Gwardia — Odra W.
Polonia — Igloopol
Górnik W. — Stal Rz.
Bałtyk — Stal Sz.
Pogoń — Lechia
Resoviia —

Zagłębie W.
Miedź — Hutnik
Stilon — Siarka
Moto J. — Stał S. W.
Jastrzębie —

Szombierki

1 KWIETNIA
Jastrzębie — Gwardia
Szombierki — MotoJ.
Stal S. W. — Stilon
Siarka — Resoyia
Zagłębie W. — Pogoń
Lechia — Bałty,k
Stal Sz. — Górnik W.
Stal Rz. — Miedź
Hutnik — Polonia
Igloopol — Odra W.

8 KWIETNIA
Polonia — Stal Rz.
Gwardia — Igloopol
Miedź — Stal Sz.

Terminarz II ligi
Górnik W. — Lechia
Odra W. — Hutnik
Bałtyk — Zagłębie W

.Pogoń — Siarka
Resoyia — Stal S. W.
St—ilon — Szombierki
Moto J. — Jastrzębie

15 KWIETNIA
Moto J. — Gwardia
Jastrzębie — Stilon
Hutnik — Igloopol
Szombierki — Resov,a
Stal S. W. — Pogoń
Siarka — Bałtyk
Zagłębie W. —

Górnik W.
Lechia — Miedź
Stal Sz. — Polonia
Stal Rz. — Odra W.

18 KWIETNIA
Gwardia — Hutnik
Odra — Stal Sz.

— Polonia — Lechia
Igloopol — Stal Rz.
Miedź — Zagłębie W.
Górnik W. — Siarka
Bałtyk — Stal S. W.
Pogoń — Szombierki
Resovia — Jastrzębie
Stilon — Moto J.

22 KWIETNIA
Stilon — Gwardia
Moto J. — Resovia
Jastrzębie — Pogoń
Szombierk;i — Bałtyk

Stal S. W. —
Górnik W.

Siarka — Miedź —
St;al Rz. — Hutnik
Zagłębie W. — Polonia;
Lechia — Odra W. ,,,—
Stal Sz. — Igloopol

29 KWIETNIA
Gwardia — Stal Rz.
Hutnik — Stał Sz.
Odra W. —

Zagłębie W.
Polonia — Si,arka
Igloopol — Lechia
Miedź — Stal S. W.
Górnik W. —

Szombierki
Bałty(k — Jastrzębie
Pogoń — Moto J.
Resoyia — Stilon

2 MAJA
Resovia — Gwardia
Stilon — Pogoń
Moto J. — Bałtyk
Lechia — Hutnik
Jastrzębi* —

Górni!k W.
Szombierki — Miedź
Stal S. W. — Polonia
Siarka — Odra W.
Zagłębie W. —

Igloopol
Stal Sz. — Stal Rz.

8 MAJA
Gwardia — Stal Sz.

Stal Rz. — Lechia
Hutnik — Zagłębie W.
Odra W. — Stal S. W.
Igloopol — Siarka
Polonia — Szombierki
Miedź — Jastrzębie
Górnik W. — Moto J.
B_ałtyk — Stilon
Pogoń — Resoyi*

13 MAJA
Pogoń — Gwardia
Resoyia — Bałtyk
Stilon — Górnik W.
Moto J. — Miedź
Siarka — Hutnik
Jastrzębie — Polonia
Szombierki — Odra W.
stal s. w. — igloopol
Za,głębie W. — Stal Rz.
Lechia — SU1 Sz.(

16 MAJA
Gwardia — Lechia
Stal Sz. — Zagłębie W.
Stal Rz. — Siar!ka
Hutnik — Stal S. W.
Odra W. — Jastrzębie
Igloopol — Szombierki
Polonia — Moto J.
Miedź — Stilon
Górnik W. — Resoyi*
Bałtyk — Pogoń

28 MAJA
Bałtyk — Gwardia
Pogoń — Górnik W.
Resoyia — Miedź
Szombierki — Hutnik
Stilon — Polonia
Moto J. — Odra W,
Jastrzębi* — Igloopol

Stal S. W. — Stal Rz.
Siarka — Stal Sz.
Zagłębie W. — Lechia

ST MAJA
Gwardia —

Zagłębie W.
Lechia — Siarka
Stal Sz. — Stal S. W.
Stal Rz. —*Szombierki
Hutnik — Jastrzębie
Odra W. — Stilon
Polonia — Resoyia
Miedź — Pogoń
Górnik W: — Bałtyk
Igloopol — Moto J.

88 MAJĄ
Górnik W. — Gwardia
Bałtyk — Miedź
Pogoń —1Polonia
Resoyia — Odra W.
Moto J; — Hutnik
Jastrzębi* — Stal Rz.
Szombierki — Stal Sz.
Stal S. W. — Lechia
Siarka — Zagłębi* W.
Stilon — Igloopol

8 CZERWCA
Gwardia
Zagłębi*
Lechia —
Hutnik —
Stal Sz.
Igloopol
Stal Rz.
Odra W.
Polania
Miedź —

— Siarka
W. —

Stal S. W—,,
—Szombierki
— Stilon
— Jastrzębi*
— Resoyia
— Moto J.
— Pogoń

Bałtyk
— Górni,k W.

Wisła gra z sąsiadem z tabeli
Hutnik w Rzeszowie A Daleka wyprawa Igloopolu

Mimo licznych słów krytyki pod adresem piłkarstwa najwierniejsi
kibice stęsknili się za swymi pupilami. I wreszcie wybija S°°1.1*
na ,,O”: na boiska wybiegną zespoły I i II ligi. Czy aura będzie
im sprzyjać, czy zademonstrują wysoką formę — przekonamy się
Już wkrótfe

Zacznijmy od zapo,wiedzi spotkań I ligowych: Śląsk — Zawisza,
Jagiellonia Zagłębię Sosnowiec, Lech — Zagłębie Lubili, Stal
Miciec — Legia, Górnik Zabrze — Ruch. Widzew — Motor, Kato ¬
wice — ŁKS oraz WISŁA — Olimpia. .

W Krakowie staną w szranki sąsiedzi z tabeli. Wisła zakończyła,
rozgryw—k i jesienne na 9. miejscu z dorobkiem 16 punktów, a Olim ¬
pia na 8 * miej—s—cu z 17 punktami. Po niedzielnym meczu obydwa
zespoły mogą za,mienić się miejscami, ale... poznaniacy nie mysią
o przegranej Jak poważnie traktują występ w Krakowie mech
poświadczy fak(t, że wysłali obserwatora na mecze kontrolne do
Krakowa. Natomiast eks—w iś la k . Piotr Skrobowski, miał się wy ¬
powiedzieć, iż Olimpia zdobędzie wiosną aż 22 punkty (..).

,,Wiślacy” ustami trenera Adama Musiała są skromniejsi ,t me
obiec,ują skóry z żywego niedźwiedzia, Przygotowywali _ się spo ¬
kojnie, pracowali solidnie i pałają chęcią utrzymania srod,cowsj
lokaty w tabeli. Pierwszym sprawdzianem _będzie w!aśnie mecz
z Olimpią przeciwko której nie mogą jednak wystąpić w najsil ¬
niejszym składzie: zabraknie Jelonka, który niedawno
wił treningi Nie wiadomo też czy w bramce_ wystąpi Masnik. czy
też Bobrowicz. Pewne punkty winni stanowić: Małek, Dziubiński.
Marzec, Jałocha, Moskal. Janik i Swięlek. A ja—ki będzie wynik
meczu z Olim(pią — zobaczymy.

A HUTNIK gra już dzisiaj w Rzeszowie z Resovią. Jak przystało
na lidera 11—lig o w c ó w zamierza zdobyć przynajmniej 1 punkt. Wy ¬
daje się, że jest to pian minimum...

A Trudniejsza przeprawa czeka jedenastkę IGŁOOPOLT; w Szczep
cinle. Wprawdzie dębiczanie po udanym finiszu jesienią up_laso—wa;ł
się pa 6. miejscu, a Pogoń zajmuje 12. lokatę, ale me należy zapo ¬
minać, że gospodarze to eks—p ie r w s z o lig o w ie c . (JAF)

Sprintem
^ (A) ARNHE’M. Podczas

strzeleckich ME w konku ¬
rencji pistoletu pneumatycz ¬
nego wśród juniorów wygrał
ZSRR, a Polacy zajęli 3 micj ¬
sce*

1^ SASKATOON. Kanadyj ¬
czyk Mark Tcwksbury prze ¬
płynął dystans 100 m stylem
grzbietowym w czasie 53,69.
Jest to rekord świata.

^ CANNES. W brydżowym
turnieju par triumfowali Po ¬
lacy (Oppenheim i Witek),
którzy pokonali dwie pary
francuskie.

O I—ligowe punkty,..
Podczas bieżącego weekendu

siatkarki I ligi rozegrają kolej ¬
ne mecze o mistrzowskie punk ¬
ty. Wisła podejmować będzie
dziś zespół Czarnych Słupsk, a
jutro Budowlanych Toruń. Kra ¬
kowianki zajmują trzecią lokatę
w tabeli, a ich rywalki odpo ¬
wiednio piątą i ósmą. Szczegól ¬
nie interesująco zapowiada się
dzisiejszy mećz. Czy Kosek i jej
koleżanki okażą się lepsze od
Worek i spółki? Mamy nadzie ¬
je, ie tak...

Dziś odbędą się ostatnie me ¬
cze drugiej rundy rozgrywek I
ligi koszykarek. Wisła grać bę ¬
dzie na wyjeździe z ROW. Kra ¬
kowianki zajmują siódme miej ¬
sce w tabeli, a rybniczanki os ¬
tatnie. Kto wygra? Dodajmy, że
po dzisiejszej kolejce 8 najlep ¬
szych drużyn rywalizować bę ¬
dzie o mistrzostwo kraju —sys ¬
temem play—o f f . (fil)

Dla kibiców...
Wychodząc naprzeciw zainte ¬

resowaniom sympatyków sekcja
piłkarska Wisły wydała program
na całą wiosenną rundę rozgry ¬
wek ekstraklasy. Poza fotką je ¬
denastki z autografami zawod ¬
ników są wypowiedzi trenera A.
Musiała i kapitana zespołu K,
Moskala, a także garść historii,
statystyki z rundy jesiennej
oraz... kupon konkursowy, który
po wypełnieniu weźmie udział
w losowaniu nagród w przerwie
meczu Wisła — Lech 14 kwiet ¬
nia. Główna nagroda: magneto ¬
fon stereo wartości 100 doL

16 marca
sejmik narciarski

Prezes najstarszego w kraju
klubu narciarskiego SN PTT,
znany działacz narciarski Michał
Sitarz poinformował, że przed ¬
stawiciele zakopiańskich klubów
sportowych postanowili zwołać
na dzień 16 marca ogólnopolski
sejmik dla ratowania polskiego
narciarstwa.

,,Przede wszystkim mamy po¬
ważne zastrzeżenia do działalno¬
ści zarządu PZN — powiedział
M. Sitarz. — Na porządku dnia
stanie wiec kwestia votum za¬
ufania dla zarządu PZN. Po wtó¬
re chcemy wreszcie zapoznać sie
z regułami sportowymi i polity¬
ka międzynarodowych startów".

Inicjatywa zakopiańskich dzia ¬
łaczy spotkała się z zaintereso ¬
waniem zawodników, trenerów
także ze strony klubów śląskich.
Organizatorzy zapraszają więc
do Zakopanego 16 marca o go ¬
dzinie 12.

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA NOŻNA

Wisła — Olimpia (I liga)* nie ¬
dziela godz. 11

SIATKÓWKA
Wisła — Czarni (I liga kobiet),

sobota godz. 16
Wisła — Budowlani (I liga ko ¬

biet), niedziela godz. 13
KOSZYKÓWKA

AZS Kraków — Unia Tarnów
(II liga mężczyzn), sobota godz.
16.30

Hutnik — Glinik (II liga ko ¬
biet), sobota godz. 17

Wisła — Polonia Przemyśl (II
liga mężczyzn), sobota godz. 18.30

Weekend z TKKF
SOBOTA

Liga szachowa, ul. Ugorek 14
(klub ,,Sęk”) — godz. 16.30

Zdobywanie kart pływackich,
ul. Krowoderska 8 — godz. 19.30

NIEDZIELA
,,Bieg po zdrowie”, Park Jor ¬

dana — godz. 8
Szachowy Puchar Zimy, ul.

Ugorek 14 — godz. 9.30

Odnowa szeregów polskiej lewicy zbiegła się w czasie z odno ¬
wą fasady gmachu Komitetu Centralnego Polskiej Zjedno ¬
czonej Partii Robotniczej. Z tym, że odnowa gmachu trwała

dłużei — ponad rok pracownicy specjalistycznej spółdzielni z _Wro ¬
cławia myli budynek. Nowe obyczaje zapanowały u wejścia do
obiektu. Zniknęli małomówni, dobrze ubrani i zbudowani panowie
z Biura Ochrony Rządu (zwani przez dziennikarzy ,,Borowikami ).
Zastąpili ich starsi wiekiem Towarzysze, którzy postanowili zasta ¬
wić własnym ciałem zakusy ewentualnych zamachowców Bardzo
dokładnie sprawdzają dokumenty odwiedzających i kaligrafują ich
nazwiska do specjalnej księgi. No i żartują trochę z nudów. Bo w
hallu na dole — pustawo, a kiosk ma urlop do 9 marca.

Inaczej być nie może — mówią — teraz tu najwyżej dwieście

°SA dZoSn1edawna KC zatrudniało około półtora ty.siąca ludzi — pra ¬
cowników tzw. politycznych i personelu technicznego.

Samych sprzątaczek było 50, pracowników technicznych loO,
a poza tym kierowcy (garażujący w podziemiach służbowe samocho ¬
dy, które reperowali i zaopatrywali w paliwo w specjalnej stacji

”K^dy zwiedza się Dom Partii, wybudowany w cztery lata (1948 ¬

sww^kiego?i!5 M tóy^ Sie^ T ”w A icki^. kt’órzy’ obmyślili
mach funkcjonalny do najdrobniejszego szczegółu, oraz dla bu«ow ¬
niczych, którzy wykonali go tak solidnie, że trzyma się świetn,e po
dziś praktycznie bez żadnego remontu wewną.rz.

A pierwsze piętro pięciokondygnacyjnego _gma:chu jest najbardziej
reprezentacyjne: mieszczą się tam najważniejsze gabinety, wydz:U
zagraniczny sala recepcyjna. Na drugim, trzecim, czwartym piętrze
urzędowały różne wydziały, a na ostatnim V piętrze — pomiesz ¬
czono sale konferencyjne. Największa sposród nich (zwa^jalą po ¬
siedzeń plenarnych KC) mieściła czterysta osob sredma 200,
najmniejsza — 120. Ale gdyby trzeba było_ zwołać jakąs_^jszą
naradę to na każdym piętrze znajdowały się salki _dla 20 40 osób.
W sumie było ich 15, co umożliwiało tysiącowi ważnych osob rów ¬
nocześnie troszczyć się o ,,dalszą wszechstronną poprawę życia na ¬
rodu.”

Spacer po ,,białym domu"
Gmach KC ma ogółem 24 ty*, metrów kwadratowych i 481 pokoi.

Ogrzewany jest elektrycznie (rachunki za energię w ubiegłym ro ¬
ku przekroczyły 45 milionów złotych. Teraz trzeba by to przemno ¬
żyć przez 4). _ j

Pokoiki na wyższych piętrach ni* zawierają żadnych nadzwyczaj ¬
nych mebli czy urządzeń: przeważnie regał, biurko, fotel i mniej
lub bardziej wytarty dywan.

Co innego na pierwszym piętrze. Kierownik Kancelarii Sekreta ¬
riatu KC miał, na przykład, do swojej dyspozycji dwa pokoje —
frontowy (gdzie dało się zauważyć pięknie intarsjowaną bibliote ¬
czkę i biurko, ładny dywan) oraa pokoik na zapleczu (s niskim sto ¬
likiem, beżową kanapą, fotelami i telewizorem). W części oficjalnej
był oczywiście portret Lenina oraz komplet dzieł Wodza Rewolucji.

Oczywiście najwięcej emocji budzi miejsce urzędowania dawnego
Pierwszego. Idzie się tam przez korytarze wyłożone zieloną, ładnie
utrzymaną wykładziną, reprezentacyjny hall, pokryty kolorowym
dywanem w tonacji szaróperłowej, gdzie się odbywały co elegantsze
briefingi, wręczenia nagród.

Ten sam, ale nie taki sam...
— No tak, wygląda inaczej niż w. telewizji — mówi p.—L e s z e k

Grzybowski z władz formującej się Socjaldemokracji RP. — Nie
ma muzealnych obrazów, ponieważ wszystkie dzieła sztuki wróciły
do Muzeum Narodowego. To straszne draństwo, że część poginęła.
Ale, prawdę powiedziawszy nie wiadomo, kiedy to się stałp. Kiedyś
z inicjatywy muzeum, które nie było w stanie pokazywać wielu
dzieł sztuki, postanowiono zaprezentować je w gmachach użyteczno ¬
ści publicznej i wtedy muzeum straciło zainteresowanie sprawą. Tu ¬
taj, w KC, robiło się wprawdzie rokrocznie inwentaryzację, ale spi ¬
sujący pracownicy troszczyli się tylko o to, żeby się ilość zgadzała.

Teraz pozostały prace nieznanych artystów z dużą, ilością niegdy ¬
siejszych orłów bez korony: gobeliny, drewniane rzeźba, obraz, Nie ¬

wiele. Może dlatego rzuca się w oczy żelazna, chuda postać w cza¬
,peczce, z długim pogrzebaczem, o którei mawia sie ze to ,,młodyMiodowicz”.

W gabinetach Pierwszego nie ma prawdę powiedziawszy, nd czym
oka zawiesić. Chyba, że na pięknej, skórzanej kanapie i fotelach.
Poza tym nieśmiertelny regał z kompletem Lenina, długi stół, oto ¬
czony krzesłami ze skórzanymi siedzeniami, beżowy, nieco sfatygo¬
wany dywan. W sąsiednim pomieszczeniu również nieśmiertelny ze ¬
staw gabinetowy, dodatkowo telewizor i radio (polskie) oraz magne¬
towid Blaupunkta. Cicho, czysto, zimno (choć działają cztery kalory¬
fery olejowe). Jedynym śladem, że ktoś tu bywa, jest rozłożony na
stole_ egzemplarz ,,Die Zeit” oraz przygotowana prasa z ostatnich
trzech dni. Pani sekretarka, szykuje codziennie ten zestaw Mieczy¬
sławowi Rakowskiemu, który od czasu do czasu wpada do firmy.

Dawnej? Obecnej? Jak pisać o lokatorach,? Mowa rzecz jasna o
pracownikach dawnego KC, którzy tu pozostali, no i członkach
władz Socjaldemokracji Kwaśniewskiego, którzy .na rogu NowegoŚwiatu i Alej dobrze się czują:

Obliczamy, że nasza nowa partia będzie miała tu, w Warsza¬
wie, ponad sto osób na etatach. To znaczy, że budynek na Rozbrat
nas me wchłonie. Uważamy poza tym, że budynek Domu Partii po¬
winien służyć Lewicy, która jego budowę finansowała. Już sie wpro¬
wadziła Akademia Nauk Społecznych — mówi p. Grzybowski i pro¬
stuje powszechne przekonanie, że lada dzień do stołówki wprowadzisię McDonald.

—’T To. ! 7ł pomy.s}— idea — Nie ukrywamy zresztą, że jest wieluchętnych do wynajęcia pomieszczeń w dawnym KC.
Ze. coś — trzeba zrobić. Nie ma chętnych na oferowane

przez Konsumy naleśniki a 3299, eskalopki a 6999, czy nawet zupę —
pejzankę za 980. Zą drogo, a wszyscy pracownicy dawnego KC pod¬

finansowo wiedzie się im kiepsko (średnia za ubiegłyrok —8o tysięcy). Dlaczego więc tkwią w tym gmachu?
. ... . 1_^zko się gdzieś załapać. Sekretarkę poszukującą pracy pę ¬

dzili wszyscy kadrowcy po ustaleniu jej poprzedniego "miejsca za¬
trudnienia — — musiała zgubić dowód — mówią ze współczuciem ci,którzy zostali.

BARBARA ŻMIJEWSKA
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KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1. błyskbutów. 6. słynąca z
urody i intaligancji żonaParyklesa. 10. ale¬
ktroniczny ogranicznik sygnałów elektry¬
cznych. 11. tkaninaniepotrzebującażela¬
zka, 12. szlaban na drodze. 15. nie byle
jaka bitwa. 17. kurtka dla uprawiającego
jeździectwo, 19. najjaśniejsza gwiazda w
gwiazdozbiorze Lutni. 21. stara baśń,
22. poruszamorzem,26. pierwiastek ziem
rzadkich, 28. coś strasznego i przerażają¬
cego,32. słodki chrust33. mala jaszczur¬
ka zwana molochem kolczastym,34. grec¬
ki bóg śmierci latającyna skrzydłach. 35. u¬

ita pamięci, 36. zwykła awantura.
PIONOWO: 1. na niej uprawy. Z jasny

fiolet. 3. rodzina słynnych lutnikówz Cre¬
mony. 4. imię Andrycz, cenionej aktorki
polskiej. 5. metal z gruszki bessemerows¬

kiej. 6. wóz używany na Ukrainie do prze ¬
wozu ziarna, 7. płuca miejskie, 8. z niego
żyje ,,Herbapol", 9. jeśli przeczytałeś ,.Pe ¬
stkę" Anki Kowalskiej, to pamiętasz imię jej
bohaterki, 13. stan rolniczy w USA przo ¬
dujący w uprawie kukurydzy, 14. rzeka,
nad którą leżą Resko. Gryfice i Trzebiatów.
16. myśl stanowiąca cci dążeń. 18. rzeka
w USA przepływająca przez Pittsburgh.
20. w opatrunku. 21 kwadratowy dekolt
w sukni, 22. zwykła cygarniczka. 23. wy ¬
bitny poeta i tłiunacz polski. 24. matka
Lawinii z ,,Encidy ’Wergiliusza. 25. rzadko
już kto tak określa urodę, 27. metal na
medal. 28. wiecha trzciny. 29. kochała się
w Chopinie. 30. spalająca się część metalu
w czasie przetapiania, 31. nieposkromiony
szał.

Rozwiązanie KRZYŻÓWKI z nr. 47/90
POZIOMO: 1. koki la, 7. keks, 10. opał, 11. portal, 12. narośl, 13. Riła, 14. elew.

15. intruz, 16. wola, 17. kadź, 19. zaspa. 20. team, 23. buda, 26. gestia. 27. erem,
28. brat, 29. Samara. 30. wykręt 31. ozon, 32. szal, 33. atlant.

. PIONOWO: 1. konew, 2. Opalone. 3. Kareł. 4. Iłowa, 5. aplikantura, 6. protoplasta,
7. karuk, 8. Eliza. 9. szadź. 18. daderon, 20. tabes, 21. agawa, 22. metyl, 23. bemol,
24. uraza, 25. amant

0 Przy rozszerzonych porach skóry wskazana jest kąpiel octowa—na jedną
kąpiel bierze się litr octu.

0 Przy skłonnościach do wyprysków bakteriobójczo działa kąpiel z nadman ¬
ganianu potasu.

0 Przy gęsiej skórce i skłonności do rogowacenia naskórka wskazana jest
kąpiel wygładzająca skórę—na wannę wody o tern. 34—35 st. C. dodajemy 1,2 kg
mąki kartoflanej. Przy stanach zapalnych skóry nie używać wtedy mydlą.

13.01. br. na łamach «Muzycznej Skrzynki" ogłosiliśmy wyniki plebiscytu
muzycznego. W_kategorii ,,Nadzieja Roku 89" obok ,,ARSTONU". ,,POLS ¬
KICH NAGRAŃ", krakowskiego zespołu ,.EX—M IO I" znalazło się przedsiębior¬
stwo rodem z Krakowa, kierowane przez prężnie działającego dyrektora Stefana
Sasorskiego. Przedsiębiorstwo młode, od samego początku swojej działalności
narzuciło duże tempo rozwoju, produkując kasety z różnorodnym repertuarem od
muzyki klasycznej poprzez muzykę rozrywkową a kończąc na składankach z
najnowszymi numerami zo świata ,,DISCO", tak chętnie przez młodzież nabywa ¬
ne. Wysoka jakość nagrań, nienaganna szata graficzna, przystępna cena. Te
wszystkie atuty jakie posiada ,,STEBO" pozwalają mieć kasetę na europejskim
poziomie, w przeciwieństwie do kaset wydawanych przez ,,Polmark" i ,,Pół ¬
ton” obie z siedzibą w stolicy. Plany ..STEBO" to produkować trzysta
tytułów rocznie, kaset z myślą dla każdego coś od ,.STEBO". Firma ta nie
posiada własnego sklepu firmowego, dlatego też odsyłam Państwa na Krakowski
rynek na którym prowadzona jest przez młodych ludzi sprzedaż kaset tej firmy w
cenie tylko 10 000 zł. Ciekawa forma dotarcia do klienta miejscowego i coraz
liczniej odwiedzających nas turystów. A dzisiaj polecam: kasetę z numerem S085
Piotr Czajkowski ,,Jezioro Łabędzio", SO86 Elvis Presley ,,Romantic" na
tej kasecie usłyszeć możemy takie superhity Elvisa jak ,,Love me tender".
,,Something blue". ,,Arę you lonesome tonigh". S089 to składanka z super
przebojami Glorii Estefan. Roda Stewarda. Cyndi Lauper. zespołów Bros i
Genesis, całość można usłyszeć kupując ,.Kuschel roc S", S083 Louis
Amstrong ,,C est si bon" to zbiór tak popularnych i światowych przebojów jak
,,Hello Doiły". ,,Black and Blue", ,,Romana", ,.Only you" i tytułowy ,,C
est si Bon". _____..W ubiegłym tygodniu zamieściłem ogłoszenio ,,TRANS—T O U R—R E C O R R S
dotyczące podjęcia współpracy w zakresie sprzedaży płyt, organizacji koncertów
Nadal takie zgłoszenia są przyjmowane tylko że już od poniedziałku 5.03. bm.
,,Trans—T o u r—R o c o rd s " zmienił swoją siedzibę i numer telefonu. Zainteresowa ¬
nym podajemy to nowe ,,namiary" na firmę: tel. 22—36—66, 22—3 4—6 6 w. 410,
Kraków, ul. Morawskiego 5 Ip. pok. 124 w godz. 9—14, adres koresponden ¬
cyjny bez zmian ,.TTR" 30—9 6 0 Kraków 1 box: 887. Jednocześnie firma ta
poszukuje autorów tekstów, muzyków grających na instrumentach
klawiszowych (z własnym dobrym sprzętem) w wieku 18—25 lat. Zgło ¬
szenia telefoniczne, listowno I osobiste wg wyżoj zamieszczonych
adresów i telefonów. Chcesz zarobić, pracować w świacie muzyki, zgłoś się do
,,TRANS—T O U R—R E C O R D S ". Pierwszo produkty fonograficzne tej firmy poja ¬
wią się w sprzedaży od 1 kwietnia br. (to nie prima—aprilis) w sklepie firmowym
Kraków ul. Grodzka 41.

KTO ŚPIEWA! — KATE BUSHW cztery lata po niezapomnianym longplayu ,.Hounds of love" Kate Bush
ponownie, wzbudziła w nas słuchaczach i wielbicielach jej talentu iskierkę nadziei
że są jeszcze wielkie głosy i wspaniali artyści. Bogata muzycznie jej nowa płyta
wprowadza nas od gładkiego śpiewu z towarzyszeniem fortepianu w utworze
,,This woman’s world" do pełnej zawartości dźwięków w utworze ,,The fog".
Emocje wywolujo osobisty artyzm Kate w połączeniu z zawartością utworów,
trafną instrumentacją oraz wspaniałą techniką produkcyjną cełego longplaya.
Bush z sobie właściwą giętkością głosu wślizguje się w różne role. Od obszernego
nastrojowego obrazu ,,The sensual world" do skoku w nietypowy zestaw
akordów w utworze ,,Between a man and woman". W ramach czterominuto¬
wych utworów została naszkicowana mini sztuka teatralna przedstawiająca na
przemian historie z bajki i melodramat. Zachęcam państwa do posłuchania tej
płyty, gwarantuję 46 minut kompaktowego szaleństwa i wspanialej muzycznej
uczty. ,,The sensual world" Kate Bush EMI Records CDP 7930782 czas CD
45’49 minut, do wypożyczenia z możliwością przegrania w studio nagrań
,,SUNSET" SDH ,,JUBILAT" Kawiarnia 7p Al. Krasińskiego 1 w godz:

MIROSŁAW WIECHCZYŃSKI

W ,,Dekalogu” Kieślowskiego dostał
niezwykłą rolę: epizodyczną i nie ¬
mą. a przecież b3rdzo ważną—p o ¬

jawiał się przez chwilę w każdym odcinku,
w węzłowej sytuacji, jak uosobienie Prze¬
znaczenia, jak Anioł Stróż... U Kieślowskie¬
go też w filmie ,,Bez końca" zwrócił na
siebie uwagę jako stojący przed sądem
przywódca robotniczego strajku, choć wy ¬
stępował już wcześniej —od r. 1978 — i w

GDY SPADA KRÓL ATUTOWY
W praktyce sytuacja taka zdarza się

dość często. Brakuje mianowicie
nam króla atutowego, a nie mamy

też obu młodszych figur, aby podjąć próbę
impasu. Postępowanie w takim przypadku
jsst oczywiste. Rozgrywanie koloru atuto ¬
wego rozpoczynamy od ściągnięcia asa. A
nuz spadnie singlowy król? Jeśli istotnie
tak się stanie, nie zawsze oznacza to koniec
z kłopotami przy realizacji kontraktu. Oto
dwa problemy rozgrywkowe, w których
’występuje przedstawiony tu motyw. Nie są
to zadania wymyślone—rozdania te miały
miejsce na jednym z zagranicznych tur ¬
niejów.
, Problem 1. Jak z pozycji S będziemy
rozgrywali ,.6 pik" pio ataku dziesiątkę karo.
jeżeli w drugiej lewie do naszego asa pik E
dołożył króla, a dysponujemy takimi karta ¬

:mi (w licytacji przeciwnicy pasowali):

Problem 2. W tym rozdaniu również
mamy zrealizować szlemika pikowego z
pozycji S (podczas anonsowania rywale
nie interweniowali) po ataku damą kier.
Podobnie jak w poprzednim problemie,
gdy w drugiej lewie zagramy asa pik—z
ręki E spadnie król. Jak zaprogramujemy
dalszą rozgrywkę? Oto karty nasze (S) i
dziadka (N):

Odpowiedzi

1. W tym momencie, gdy król atutowy
stał się naszą zdobyczą, wiemy juŁ_że
oddamy tylko jedną lewę atutową na wale ¬
ta. Z treflami i karami poradzimy sobie
łatwo, natomiast do rozwiązania pozostaje
problem koloru kierowego, w którym bra ¬
kuje nam damy. a lokalizacja figur pozwala
na impasowanie jej zarówno w jedną, jak i
w drugą stronę.

Czy wiemy, jak tę damę należy łowić?
Otóż rozwiązanie tego problemu trzeba

scedować na przeciwnika. Doprowadzimy
do :ego, jeżeli przyjmiemy następujący tok
postępowania. Po lewie na asa pik gramy
jeszcze raz w ten kolor, dwójką do damy.
Królem trafi wracamy rra stół. Zgrywamy
asa karo i czwórkę karo przebijamy w ręku.
Ściągamy asa trefl i asem kier dostajemy się
na stół. Przebijamy blotkę trefl w ręku i
wychodzimy blotką pik. Tę lewę musi
wziąć gracz W i teraz albo zagra —podpodwójny renons w trefle lub kara (w obu
przypadkach wyrzucimy kiera ze stołu i
przebijemy w ręku), albo wyjdzie w kiery,
dzięki czemu nie oddamy l6wy na damę.
Autentyczny rozkład tego koloru obrazuję
diagram

4 A1082
4 AW34 AK4
4 K93

2. Wydaje się, że z wygraniem szlemika
nie powinniśmy mieć już kłopotów. Nie¬
prawdaż? We wszystkich kolorach mamy
górne figury, a blotkę kier możemy wyrzu ¬
cić choćby na trefla. Jeciyny problem to
atuty, ale czy trudno tak zagrać, aby oddać
lewę tylko na waleta u W, skoro na stole
leży druga dziesiątka? Wszak jeśli dojdzie ¬
my do ręki np. damą trefl i zagramy blotkę
pik, W albo wkroczy do akcji waletem (a
potem my będziemy górą, bo mamy dzie ¬
siątkę i damę), albo dołoży blotkę i po
lewach na dziesiątkę oraz damę które przy¬
padną nam, pozostanie z waletem. A ten
nadal przysporzy mu tylko jedną lewę. Tak
też myślał rozgrywający to rozdanie... I
proszę sobie wyobrazić jego zdumienie ,
gdy po zagraniu blotki pik spod damy, W
położył waleta, a do koloru spadła nie tylko
karta z dziadka, lecz również od El W
ponowił wist kierowy, a E wziął lewę na
przebitkę, gdyż miał jeszcze jedną blotkę
piki Zastoscwał bowiem fortel, za który
otrzymał specjalną nagrodę od organizato ¬
rów turnieju. Oto autentyczny rozkład:

4 A104
4K734 AD
4 AK753

4 W3
4 DW109424 1086
4102

N
|W E
Stt

K9S
8
W9432
9864

t W86

4 D10.9863 Wc4D75

N 4*4 D985
4 W52
4 W10864

4 D7543
^ KI0764
47
4A2

4 D7652
4 A65
4 K75
4 Dw

Nie ma chyba na świecie gracza, który
nie wpadłby w tę pułapkę.

POM

ARTUR
BARCIŚ

,,Człowieku z żelaza", iw,, inacnorze ,iw
,,Wiernej rzece". Artur Barciś urodził się w
r. 1956, debiutował na scenie jeszcze jako
student i związał się z teatrami warszawski¬
mi: Na Targówku, Narodowym, a obecnie
Ateneum, gdzie w najnowszej premierze
—,,Burzliwym życiu Lejzorka"—jest bo ¬
haterem tytułowym.

Żonaty, od niedawna ojciec—pew nie
też dlatego z sercem prowadzi dla najmłod ¬
szych spotkania z Pankracym w okienku
telewizyjnym. WIV reżyseruje również dla
dzieci portugalską baśń ,,Wyspa króla
snu". Młody aktor ma dużo zajęć i planów:
właśnie ukończył zdjęcia do swego najno ¬
wszego filmu ,.Ucieczka z kina »Wolność«”
i przygotowuje się do monodramu według
powieści S. Piaseckiego ,,Zapiski oficera
Armii Czerwonej". Acha, i jeszcze bierze
udział we wrocławskich koncertach piose ¬
nki aktorskiej, na której to imprezie wyśpie ¬
wał sobie pierwszą nagrodę w r. 1980. żyje
więc intensywnie, i to nie tylko zawodowo:
podobno świetnie gotuje (specjalność ku ¬
chnia chińska), jest znakomitym krawcem i
panem otwartego dla przyjaciół domu.

tanio daoio (7 ) j
Fasola w sosie pomidorowym z
boczkiem (po warszawsku): około
40 dkg fasoli zalać przegotowaną, o ¬
studzoną wodą. Następnego dnia ugo ¬
tować w tej samej wodzie. Boczek
pokrajać w słupki, wytopić, ale nie
rumienić. Wyjąć skwarki, na tłuszczu
podsmażyć drobno pokrajaną cebulę,
zasmażyć mąką. Fasolę poprawić za ¬
smażką, zagotować. Dodać koncentrat
pomidorowy, sól. pieprz, paprykę ima ¬
jeranek, włożyć boczek, wymieszać.
Można dodać łyżkę przyprawy do zup
w płynie. Posypać zieleniną świeżą lub

GRAŻYNA

HOROSKOPO BARAN: zupeinie niespodzie¬
wane wydarzenia, wszystkie twoje
plany mogą wziąć w łeb—życzli¬
wość kogoś bliskiego bardzo ci po ¬
może.

9 BYK: odzyskasz utracony spo ¬
kój, wszystko powróci do normy¬
bądź dobrej myśli, sporo dobrych
wiadomości i ciekawych przeżyć.

0 BLIŹNIĘTA: musisz zabiegać o
względy osoby, która od dawna nietot*obojętna—b e z tw o je ) inicjaty¬
wy nic ciekawego się me zdarzy.

O RAK: jeszcze trochę będziesz
musiał poczekać, jeszcze nie czas,aby
twoje plany przybrały realne kształty
— nie denerwuj się, czekaj spokojnie.

O LEW: wszystkie plany możesz
teraz łatwo przeprowadzić, będziesz
miał ciekawe dni—dobry nastrój,
spotkania, od których może wiele za ¬
leżeć.

0 PANNA: dbaj teraz przede
wszystkim o to, by nie przegapić oka¬
zji zrobienia świetnego interesu — od
tego może wiele zależeć, bądź gotów
do natychmiastowego działania.

4 WAGA: ktoś odkryje twoje czu¬
łe miejsce i będzie chciał wpływać na
twoje postępowanie—to może być
dla ciebie bardzo niebezpieczne, bądź
ostrożny.

0 SKORPION: teraz dokonaj bi¬
lansu zysków i strat, może okazać się,
że wiele już osiągnąłeś i nie musisz
szybko odnosić nowych sukce¬
sów — przyda się trochę spokoju, od ¬pocznij.
, i * ^TFZfiLEC:. **ykują się nowekłopoty, bądź na nie przygotowany —
pójdzie łatwiej niż się spodziewasz,
bądź więc optymistą.

0 KOZIOROŻEC: obserwuj roz¬
wój wydarzeń, nie włączaj się jeszcze,
czekaj—okaże się,że będzie zupełnie
inaczej niż przypuszczasz.

0 WODNIK: teraz twoja kolej,
działaj zdecydowanie, szybko, nie o ¬
glądaj się na innych, pozbądź się
skrupułów —jeśli zdobędziesz się na
wysiłek, możesz liczyć na znaczne
korzyści.

0 RYBY:dobre dni, choć perspek¬
tywy nie są różowe, potrafisz jednak
tak zadziałać, aby wszystko było po,
twojej myśli—więcej optymizmu, nie
bój się przeszkód, możesz ję łatwo
przełamać.

pezedsibbio bst w o państ w o w e

wydzierżawi lub wejdzie w spółkę wnosząc:

** " ” sjt z s l rz Z r\ ssa
lirin.Jankiel, *wr. e""”" ’ ’°11^ sp,warkl — I»» ¬

nice itp.)
, , i :,,,,,to nv na terenie Nowej Kuty i posiada

Obiekt jest zlokal wod.—k a n ., telefoniczną, iestcentralne ogrzewanie, lMtateC] ^
ogrodzony, a plac utwardzony

Oferty pisemne należy składać pod numerem K—1225 ,,Prasa"
Kraków, Wiślna 2. K1225

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

wykona badania usługowe w zakresie:
O Mikrobiologia wyrobów kosmetycznych
O Mikrobiologia 1 chemia wody pitnej
O Chemia wody kotłowej oraz ścieków

Terminy krótkie, oplata według cennika państwowego. Tel.
55—99—67, 55—7 6—2 9 . K—1075

iiiMmiimituiiittiiiiituiii!imiiiiiiiiDiiiin
KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO

PRODUKCJI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
KRAKÓW, ul. Mazowiecka 25

— telefon 33—2 3—8 7 , telex 325632 KAPRI PLE

PRODUKUJE
i posiada w ciągłej sprzedaży:

— płyty styrosupremowe o grubości 7 cm — cena zbytu 1 m!
22 000 zł

— beton towarowy klasy B—1 0 do B—2 5 w cenie 144 000 ¬
312 000 zł/m*

Płyty styrosupremowe możemy dostarczać koleją.
K—1281

INTER_TRADE Sp. x 0.0. w Katowicach
ODDZIAŁ KRAKÓW, ul. Bocheńska 4

teł. w godz. 8—1 4 . 3 0 66—1 0—2 2 wewn. 338
w godz. 14.30—1 6 66—1 3—6 0

oferuje
za złotówki i dewizy

po konkurencyjnych cenach:
zestawy do odbioru TVSAT

— telewizory i magnetowidy
radia samochodoweS*.!S ”1”«*sprzęt firmy HILTI

’ wodomierze

""iii,,,,H,nnw,,i,nHHnHMHMnHmHU,m,i!i
ZlK"tDOWA RADA pracownicza

PRZY PKP ZNTK ,,NOWY SĄCZ”

ogłoszą konkurs na stanowisko
dyrektora zakładów

jące warunki;113 stanowisko dyrektora winni spełniać następu ¬

!! T?"* wiek d0 50 Jat
«.o,.»,e,.,

kierowniczych yn* * Jat na stanowiskach
Pracown|cezymfdySPOZyCji do kier°wania dużymi zespołami

*asad ekonon*JM»ych w

*racnw ł|1SZenia’ Ławodowei i uzasadnie¬
il w T C!—a przy PRP ZNTK C i lres? : Zakładowa Rada
u. Wyspiańskiego 3, w termir.;I j —y Sącz. 33—3 0 0 Nowy Sącz,
lia S1? ogłoszenia. * teKmnie dwoch tygodni od dat^U»»*

.............................«I,,,,,,,,n,............... KI38°

,,nCRTEN TRADING” Spółka z o.o. j.g.u.

oferuje i
w cer.ach zbytu odbiorcom państwowym, spółdzielczym, prywat* ]
nym szeroką gamę towarów krajowych i importowanych za i

złotówki w branżach:
art. spożywcze — szynkę i mielonkę konserwową (prod. holen — J

derskiej), okres przydatności do spożycia 3 lata
-- ciasta w czterech smakach (prod. duńskiej), okres |
przydatności do spożycia 1/2 roku ,
— soki pitne; jabłkowe, malinowe, wiśniowe, z czarne; j
porzeczki (opakowania kartonowe)

art. elektrotechniczne — kabel koncentryczny, prod. NRD
art. konfekcyjne — biustonosze, swetry prod. austriackiej i fcze— j

chosłowackiej, odzieżowe i tkaniny — maderę i jeans
art. skórzane — kurtki damskie męskie, spódnice, torebki ora2 j

papier toaletowy, wykładzinę podłogową i PCV prod. cze¬ j
chosłowackiej

UWAG!
Stałym odbiorcom udzielamy 5% kredytu miesięcznego!
KONTAKT: Kraków, ul. Solskiego 43, teł. 22—0 9—1 2 , 22—33—33 j

w 143, ttx 032 2602 pz pr.
’ K—1359 I

Zakład Ceramiki Budowlanej
ZESŁAWICE

ZATRUDNI
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Zgłoszenia osobiste: Dział
Kadr, Nowa Huta, ul. Mor¬
cinka 5, po!t. 19.

K—1291

TELEWIZOR
SUPER GENERAL

20 eali. 17 systemów
promocyjna sprzedaż

do 15.03.1990 r.

Tel. 22—10—75
g—8358



PRACA
lub cba,upnictwo Siuda. Spóh

¬ ¬ ------- g—6 0 34
POSZUKUJĘ pracownika do wtn/skarki » rs,—t,tyką. Teł 33—72—89 wuysKarki,^ prak¬

PRZYJMĘ do wykonania na wtryskarkach rAino
elementy z tworzyw sztucznych o rozm?amrh ^0,5 metra Tel 44—04—99 rozmiarach do

g*oi46

25 do 35 lat, język niemiecki, dyspozycyjność »

Kraków. Wiślna 2. V bl /4 ”Prasa

Mśra°óvv.ew!śllna 2°SZU^Uię 0,""

KUPNO
OBF?fz P;zedwojenny—ku p ię . Filipiak, Warsza¬
wa, Marchlewskiego 26/401, tel. (022) 24—00—06

0—5750

SPRZEDAŻ
ZASTAWA 1100,82—sprzedam. Tel. 22*29—21

_ _ ________9—4973
WYMIENIĘ, sprzedam kuchnię gazową, pralkę
aUl°mMDVSZ^’ rob°t”Bartek"* na Mińsk, zamra¬zarkę NRD. Oferty 6043 ..Prasa" Kraków. Wiślna2.
PEUGEOT 504 0—s p rz e d a m . Tel. 11—43—56.

______________________9—6065
PRZYCZEPĘ kempingową, używaną—kupię.
Oferty 5924,,Prasa,, Kraków, Wiślna 2.
,,MALUCH" 1980, z karoserią do odbioru ¬
sprzedam. Tel. 12—07—56. g.5917
SPRZEDAM parkiet. Cena do uzgodnienia. Ofer¬
ty 5945 ..Prasa” Kraków, Wiślna 2.
PUSTAKI—s p rz e d a m . Tel. 12—55—03. g—5870
SPRZEDAM pustaki żużlowe, koparkę KS—lino ¬
wą, ciągnik gąsienicowy DT 75 do remontu lub na
części. Tel. 78—24—54. g—5878
FORD Granada—diesel--sprzedam lub zamienię
na Fiata 126 p. Kraków, Zakopiańska 14%—5897
C—3 3 0—sp rze d a m . Telefony: Kraków 34—25—81,
Alwernia 238. g—5879
NOWY półprofesjonalny magnetowid (obróbka
cyfrowa) JVC KR—D E, oraz ,,sekretarkę" —sprze ¬
dam. Tel. 22—80—17. . g—5831
TELEWIZOR czarno—biały, nowy, tanio sprze¬
dam. Tel. 66—18—95. g—5835
SPRZEDAM foszty czereśniowe suche, pralkę

* automatyczną używaną, telewizor ,,Coiorett”. Tel.
34—12—43.____________________________ g—6142
WYPOSAŻENIE warsztatu ślusarskiego—sprze¬
dam. Tel. 33—97—27. g—6162
SPRZEDAM komplet wypoczynkowy skórzany.
Tel. grzecznościowy 66—84—89. g—6210
PIANINO ,,Calisia" stan idealny’—sprzedam. 0 ¬
ferty 6226 ,,Prasa" Kraków, Wiślna 2.
CEGŁĘ pełną czerwoną 50 sztuk, tanio sprzedam.
Oferty 6178 ,.Prasa" Kraków, Wiślna 2.
,,BUDBET" oferuje: kręgi, WPS, pokrywy. Tel.
37—88—85. __________________________g—6164
SPRZEDAM 8 m3 świeżych desek sosnowych
32,50. Oferty 6303 ,,Prasa" Kraków, Wiślna 2.
PIEC łazienkowy, telewizor ,,Junost". Teł.

pralka autnmatvcznw¬
gazową—sprzedam . Tel. 11—65—20. g—6095

; 126 p, 1982, blachę ocynkowan,ą 0,55,—r* ?prze — ,,
1 dam, Tel. 76—11—42, po 18: g—5796

JEDNOUCHWYTOWĄ armaturę umywśHkÓwą,
stojącą ,,lstra"—sprzedam. Tel. 5§,—X1—97.. .

/ ____________ g—5772
HYDROFOR kompletny, dwustopniowy — sprze*
dam. Tel. 11—22—54._______ g—5780
OTV ,,Helios", TC—506 oraz ,,Neptun" D¬
—5 0 5—sprzedam. Tel. 34—48—23. g—6259

A’TRAKCYJNE M—4 w Śródmieściu Katowic za¬

jsfjs ssa
U4—1 / ) _______________ 8—5850
mf^IENI!.mie”,kanie własnościow,a, superko*
nów n ^ ^UP° ?J°we— z ’alafonem. w Jorda¬nowie, na dwupokojowe, superkomfortowe w
Krakow,a. Olerty 5852 ./Prasa1.1Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ garażu w rejonie osiedla Oficer*
smnk,° na nomienię Ład? 1300’w ba,dz° *łolarymi o p eS2czen,° biurowe do 30 m». Tel.
^ :78—0 6 __________ g—6253
STALOWA Wola! Własnościowe M—5 lub dom w
Wn i ,.l i°,T zamienię na Kraków. StalowaWola tel. 43—41 —11, wewn. 30—95. g—6266

MIESZKANIE kwaterunkowe, komfortowe,
dwupokojowe, 60 m=, telefon, taras, ogródek,
W AMHn!Ia dwuP°k°i°we mniejsze, z telefonem,w Śródmieściu. Tel. 11—19—68. g—6291
KUPIĘ garsonierę. Tel. 12—01—71. g—6292

WŁASNOŚCIOWE M—3, superkomfortowe.
Wieczysta, zamienię na kwaterunkowe 110 mJ.
lei. 14—31—64, wieczorem. g—6360 A

CHRZANÓW! Komfortowe + c.o,75m’ trzypo¬
kojowe, międzywojenne, ciche, wynajmę za mie¬
«*»S, w Krowodr2y— Kraków—37—32—26
(17—1 9 )—__________ g—6351,

7 pokoje z przynależnościami (góra
willi) z niekrępującym wejściem. Oferty 6260
,,Prasa Kraków, Wiślna 2

NIERUCHOMOŚCI
WIELICZKA! 1/2 domu, komfortowego + garaż,
zamienię na mały dom do remontu lub rozpoczęta
budowę. Oferty 6032 ,,Prasa" Kraków, Wiślna 2.
SPRZEDAM dom jednorodzinny w Wadowi¬
cach. Wiadomość--G dynia, tel. 21—81—41.
_ _ _ _ _ _ _ ___________ g—5854
SPRZEDAM dom—stan surowy zamknięty. Tel.
grzecznościowy 66—36—55. g—5874

SPRZEDAM 2 hektary—wieś Czechówka, przy
szosie, część budowlana. Jarząbek, Koźmice Wieł¬
kie 401. g—5815

DOM superkomfortowy 240 m2, Kraków—sp rze ¬
dam lub zamienię na mieszkanie około 100 m*.

’stare budownictwo lub mały domek. Oferty 6149
,,Prasa" Kraków, Wiślna 2.
DZIAŁKĘ budowlaną wraz z sadem—sprzedam .
Dobczyce, tel. 443. g—6166
DZIAŁKĘ o po w. 6 a, z rozpoczętą budową,
Kraków—Jugow ice—sprzedam. Oferty 6383
,,Prasa" Kraków, Wiślna 2.

USŁUGI

LOKALE
KUPIĘ własnościowe dwa pokoje z kuchnią w
Zakopanem, tel. 21 —28. P—9
DO wynajęcia 3—pokojowe, kuchnia, łazienka,
komfortowe, osobne wejście. Tel. 55—46—00,
wewn. 341. g—6051
MIESZKANIA,
34—38—43.

domy—pośrednictwo. Tel.
g—5901

UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowanie par¬
kietów i boazerii. Tel. 12—11 —27. g—6055
MONTAŻ anten, domofonów—poleca ,,Te!ter*,
tel. 37—03—70. g—6069
ŻALUZJ E, Zamki, drzwi harmonijkowe drewniane
montuje ,,Krakdom", tel. 55—46—00, wewn. 155.
______________________________________g—5865
,,ELEKTRYK—S erw is"—montaże, naprawy,
przeróbki. Tel. 44—76—34. g—5810
ŻALUZJE montuję. Tel. 44—76—34. g—5811
INSTALACJE elektryczne i remonty wraz z po ¬
miarami—wykonuję. Tel. 44—96—92. g—6148
ZŁĄCZA, uchwyty, śruby naciągowe do instalacji
odgromowych produkuje Zakład, Wielic?ka, ul.
Podleśna 1, tel. 66—23—32. g—6153
UKŁADANIE, cyklinowanie. Tel. 12—30—28,
______________________________________g—6093
MALOWANIE, taoetowanie. Kuzaj, tel. 55—54—22.
___________ . ,________ ¬ g—5791
CZYSZCZENIE dywanów, wersalek. Tel.
33—15—62. g—5754

RÓŻNE
TORBY podróżne, plecaki ze stelażem, plecaki
szkolne poleca. Nowy Targ, tel. 42—28. P—10
ODLEWNIA—Zabierzów, ul. Targowa 62 wyko ¬
nuje odlewy z żeliwa, brązu oraz aluminium. Tel.
Zabierzów 50. K—1133
W LUTYM przyjmuję zamówienia na mozaikę
podłogową na drugi kwartał. Konkurencyjna cena
z dowozem, 15 wzorów na żądanie. Wojtasik
Zbigniew, Krasna Dąbrowa 18 a, 26r940 Pionki.

K—975

KO M FO RTOWĄ garsonierę w Śródmieściu zamie¬
nię korzystnie na dwupokojowe. Te!. 11—26—65.

g—5925
PAWILON handlowy—sprzeda m . Oferty 5946
,,Prasa” Kraków, Wiślna 2. ____________
POSIADAM pomieszczenie 32 m*. gaz, woda,
c.o, siła, telefon, możliwość rozbudowy. Oczekuję
propozycji. Tel. 66—19—47. g—5869
MIESZKANIE 3 pokojowe, superkomfortowe,
kwaterunkowe, w śródmieściu,ś9 m2, zamienię na

i pokój z kuchnią (do 25 m2) i 2 pokoje z kuchnią.
Oferty 5881 ,,Prasa” Kraków, Wiślna 2.
CENTRUM Radomska! M—2 wygody, zamienię
no Kraków, okolice. Radomsko, Fabiańskiego 10.

g—5889

PROSTOWNIKI do rozruchu, spawania, łado ¬
wania wózków akumulatorowych, galwanizeri,
akumulatorni, spawania blach. Pasterze elektrycz¬
ne wykonuje Zakład Wyrobu Prostowników. 0 ¬
głoza. Łódź, Zgierska 142/71. Tel. 55—21—36
(gwarancja). K—974
CADILLAC—dyplom atyczny, dziewięcioosobo¬
wy, wolny czas. Oczekuję propozycji. Brzeźnica,
tel. 105 lub 76—16—45. g—6025

SZUKAMY potomków profesora UJ—A rtu ra
Sławikowskiego, prezydenta miasta Lwowa —
Home Dr Stahlbergera. Jolanta Piotrowska, Kra¬
ków, Grzegórzecka 4. g—5832
ATRAKCYJNE wyroby z texasu, drelichu poleca
pracownia. Łódź, tel. 51—50—17. g—6220
Pl ECZARKI z grzybni W 3 lub 23—producentów
poszukuję. Oferty 6169 ,,Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Z.Z. ,,IGLOOPOL” S.A.
w Dębicy

Zakłady Przemysłowo—B u d o w la n e w Krakowie
ul. Kantorowicka

oferują do sprzedaży
dachówkę cementową — malowaną

Informacja: tel. 43—7 9—9 7 . ,
Transport środkami Zakładu lub własnymi.

SPN ,,BAKAŁARZ”
OGŁASZA WPISY NA KURSY

obsługi i programowania mikrokomputerów
Tematyka kursu obejmuje:

— podstawy użytkowania sprzętu mikro’komputerowego
— podstawy programowania w językach BASIC, C, LOGO,

PASCAL , , ,
— obsługi oprogramowania użytkowego: arkusze kopulacyjne

bazy danych, edytory tekstów i inne
Kursy przeznaczone są dla początkujących, prowadzone przez

wysokiej klasy specjalistów, w dobrze wyposażonej pracowni.
Dogodne godziny popołudniowe!
Atrakcyjne stawki!
Grupy zróżnicowane wiekowo!
Zgłoszenia indywidualne i zbiorowe *ą

rze SPN ,,Bakałarz” Kraków, ul Modrzewskiego 21 lub tel.
21—0 3—8 5 . K—1154

PAŃSTWOWY SZPITAL KLINICZNY
Kraków, ul. Strzelecka 3/5

OGŁASZA PRZYJĘCIA
do 2—letniej Szkoły Pielęgiarskiej

dla pracujących w roku szkolnym 1990/91
Warunki przyjęcia:

1) posiadanie średniego wykształcenia,
2) wiek do 35 lat,
3) podjęcie pracy na etacie sanitariusza szpitalnego w Klinikach

AM. i
Przyjmujemy wyłącznie osoby zamieszkałe na terenie m. Kra ¬

kowa. Dla osób zamiejscowych Szpital nie gwarantuje zakwa ¬
terowania.

Zgłoszenia kierować:
Dział Naczelnej Pielęgniarki
Kraków, ul. Strzelecka 3/5
tel. 21—3 6—4 4 wewn. 611, 623. K—1266

Okręgowe Przedsiębiorstwo
Surowców Wtórnych ,,Wtórpol”
w Krakowie, ul. Westerplatte 12

sprzeda
jednostkom gospodarki uspołecznionej oraz osobom fizycznym

TWORZYWA SZTUCZNE POUZYTKOWE
—odpady folii polietylenowej, regranulat poli¬

propylenowy, zlom dętek
oraz

OPONY BIEŻNIKOWANE rozmiar 825 X 20.
Oferty pisemne lub osobiste kierować pod adresem j.w.,
telefon 22—88—48 lub 22—46—69 wewn. 19 lub 17

*

* —Cr

oferuje wszystkim
^ podmiotom gospodarczym

po cenach zbytu
jj. atrakcyjne obuwie sportowe!

fr UPROSZCZONA FORMA ZAKUPU
i ROZLICZEŃ,

fr DUŻA RÓŻNORODNOŚĆ MODELI
POLECZONA z NOWOCZESNA
STYLISTYKA,

fr NAJWYŻSZA JAKOŚĆ OPARTA
0 WŁOSKIE TECHNOLOGIE
1MATERIAŁY,

fr ROZMIARY od 36 —46,frCENY już od 125 tys. zl.

*
*
*

*
*
*
*

WIELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA ^
EKSPORTERÓW i IMPORTERÓW *
58—320 WROCŁAW, o!. NA SZAŃCACH 4

te!. 226—174, f u 228—155, tlx 712301 —fc
DZIAŁ HANDLOWY czynny w godz. 8—16 —fc

tel. 213—896,213—907,223—311 —fc

Marie wynikowe gwarancjq —Z
sukcesufinansowego *t*

Twojejfirmy! *
W * * * * * * * * *

PROMmSM 2000,

Szkolą wdzięku
ora* tygodniowy kurs
obrony przed napaścią

dla pań.
DK Kolejarza, ul, św, Fili ¬

pa 6, tel. 34—59—50, godz.
13—1 6 . g—7096

ZAKŁAD ,,YOYAGE”
w Zielonkach nr 70

tel. 37—55—10 (godz. 16—1 9 )

poleca
— szeroki asortyment toreb

turystycznych 1 plecaków
— wiosenno—letn iej konfek ¬

cji
— galanterii skórzanej

Zapraszamy do współpracy
handlowców uspołecznio ¬
nych i prywatnych.

Ceny konkurencyjne!

,,FAKTOR"
Spółka * o.o., Kraków

Nowowiejska 33/25
tel. 37—82—2*. 33—22—18

poleca usługi
zakresie
poradnictwa prawnego
zakładania spółek I firm
zakładania składów cel
nyeb i konsygnacyjnych
uzyskiwania zeswoleń nasksport—Import
redagowania omów, sta.
tutów, regulaminów
pośrednictwa priy kupn!o
— sprzedaży nieruchomoś¬
ci, a kompletną obsługą
prawną

I B

oum an
wykonuj* instalację polakich liter w standardzie ,,MAZOYI(":

9 na kartach graficznych:HERCULES. EGA,VGA, CGA
0 w drukarkach:STAR—SD 10. SG15. NX15.LC10,NX 1 000EPSON— LX800SEIKOSHA—MP 5350AI,SP1600 Al

PANASONIC^KX—P1124 KX—P1540
Na życzenia klientów realizujemy również kiatatacje w

innych ttanderdach i w dowolnych drukarkach

zapewnia:
Roczną Gwarancją
Serwis Pogwarancyjny
Usługi Informatyczne, Elektroniczna i Handlowa

O
»—*iwfufceyjt».OUMAT8—kazoa

* 12,82—22 12—51—61 tfx 326356 qum*
uf. lotnio» 10 31— 4S2 Kuków
Sktad Cetny ,OUMAK”
*12—77—99
ul. Sokołowskiego 19 31 — 436 Knków

70 LAT TRADYCJI
9 autokarem

do WIEDNIA i LWOWA
0 ubezpieczenie

WARTA"
9 WIZY—P A S Z P O R T Y

Kraków Plac Szczepański 3

22—7 1—2 9
22—1 4—3 3
22—1 8—0 5

krajową i zagraniczną
oraz MEBLE i

INNE ARTYKUŁY
po atrakcyjnych cenach

poleca sklep —*
ul. Brodzińskiego 3
(Rynek Podgórski)

^ ¬ !skup i komis! J

SPRZEDAMY
Z 1,85 ha terenu nieuzbrojone. ;
^ go w okolicy Matecznego w Z

Krakowie
Z Oferty ,,Prasa” Kraków, S
s Wiślna 2 dla nr K—1211. S
imiiiiiitaimitmii!iiiiiiiiiiiimir

ZAKŁAD ROZRUCHU OBIEKTÓW PRZEP/IYSŁOWYCH

P.B.P. ,,B U DOSTAŁ — 2"
PRZYJ M (E DO WYKO WAM!A:

0 prace rozruchowe maszyn, urządzeń i instalacji przemysłowych
9 prace pomiarowe urządzeń elektrycznych
9 koordynację robót budowlano—m ontażow ych
0 prace remontowe maszyn, urządzeń i instalacji przemysłowych śjj%

Zamówienia przyjmujemy i informacji udzielamy w godzinach 7 —15

*Si»44—28—61
Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego SPN ,,BAKAŁARZ”

ZAPRASZA NA WYCIECZKI:
KUBA
JUGOSŁAWIA
ZSRR

Zgłoszenia indywidualne i grupowe przyjmowane są w biu ¬
rze SPN ,,Bakałarz” w Krakowie, ul. Modrzewskiego 2 lub te ¬
lefonicznie 21—0 3—8 5 w godz. 10—1 4 . K—1 1 5 2

Spółka Radców Prawnych ItTVO ¬ ¬ L E X z o.o. w Krakowie
organizuje

w miesiącu marcu lub kwietniu 1990 r.

SZKOLENIE NA TEMAT:
WE)KSEL — — Obrót i Rozliczenia.

yzg!Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Biuro Spółki Kraków, ulica 1 Maja 6,

: —m 22—34—75

światowych firm
RANK XEROX 1025 Zoom_ RANK XEROX 5012

9 CANON NP 1215
9 CANON NP 1010
9 CANON FC 5
—s z y b k ie dostawy
—m a te r ia ły eksploatacyjna—części zamienne

zamówienia specjalne

—5 2 000 000 zł
—4 0 000 000 zł
—3 2 000 0Q0 zł
—2 4 000 000 zł

12 500 000 zł
INTER FART
31—317 KRAKÓW 37
UL. GNIEŹNIEŃSKA 7
TEL. 012—379271



DZIENNIK POLSKI Nr S}

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI "

ogłasza konkurs na stanowisko |
DYREKTORA ADMINISTRACYJNEGO

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać na — S’stępujące warunki:
— wykształcenie wyższe, w szczególności prawnicze, ekono* X

miczne lub techniczne (pożądany stopień naukowy) "
— wiek: nie przekroczony 50 rok życia X
— minimum 8—letni staż pracy, w tym 4—letnia praktyka w kie — s

rowaniu zespołem X
— znajomość nowoczesnych technik organizacyjnych i decy — s

zyjnych x
— znajomość co najmniej jednego języka (preferowany język X

angielski) w związku z współpracą z zagranicą X
pożądana znajomość organizacji szkolnictwa wyższego fj

2 Oferty składane przez kandydata powinny zawierać: .
S* — podanie X
2 — kwestionariusz osobowy IE
X — życiorys z informacją o dotychczasowym przebiegu pracy X
: zawodowej ’Z.
X — odpis dokumentu stwierdzającego kwalifikacje x
2 — opinię z miejsca pracy w ostatnich 5 latach z

5 Uniwersytet oferuje korzystne warunki płacowe. E
5 Pisemne oferty prosimy kierować do Działu Spraw Pracowni. X
5 czych UJ, 31—007 Kraków, ul. Gołębia 24 (z dopiskiem ,,Konkurs X
S na dyrektora administracyjnego) do dnia 31 marca 1990 r. r,
X Oferty zostaną rozpatrzone przez Komisję Konkursową po— X
S; wołana przez Rektora UJ.Ę K—1321 X
iniłiiiiiifiii!itiiiiiiiiiisiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimiiiiimiiiiiiiiiiiiisiiiiiiniT

s
I

^ASTRUM” BIURO TURYSTYKI

poleca
— «—ty g o d n io w e kursy języka angielskiego w Londynie
— wyjazdy turystyczne do ZSRR
— wizowanie paszportów
— przejazdy autokarowe do RFN
Informacje i zgłoszenia: Kraków, uL Paderewskiego 4 (przy

Starym K!eparzu), tel. 22—09—44. K—7 4 5

PORADNIKI — INFORMATORY
S — Kodeks handlowy z wzorami umów 8.000 zł E
= — Zakładanie I prowadzenie spółek z o.o. — 25.000 zł s
Z — Rachunkowość f prowadzenie ksiąg handlowych 2
E prywatnych spółek z o.o. i akcyjnych — 58.000, zł S
2 — Rachunkowość i prowadzenie ksiąg handlowych
S uspołecznionych spółek z o.o. i akcyjnych — 56.000 zł Z
Z _ Opodatkowanie spółek z o.o. f akcyjnych 67.000 zł 5
Z — Spółki polsko—z a g r a n ic z n e (joint ventures) — 68.000 zł Z
2 Samodzielne prowadzenie handlu zagranicznego — 65.000 zł s
Z — Prywatna działalność gospodarcza 45.000 zł Z
= ABC agencji 44.000 zł 5
Z — Jednostki innowacyjno—w d r o ż e n io w e , preferen* »
S cje finansowe 6.000 zł Z
E Sprzedaż wysyłkową prowadzi «Consulting” Spółka * 0.0 z
Z 78—600 Wałcz ul Chłodna 12. 2
2 Zamówienia telefoniczne" Warszawa 810—22—94, 39—50—21, 5E 17—11 66 Szczerin 60—14 38, Gdańsk 57—88—43. Poznań 53—19—07 5
2 22—06 38 Łódź 55 22 18, 57—60—14, Wrocław 53—75—73, 55—35—54, 2
Ź Katowice 54 31 89 51—64—77. Kraków 34—15—13. 12—68—99. Wałcz 5
2 40—56 lub pisemnie.
2 Wysyłamv za zaliczeniem pocztowym, firmom rachunki.
E Za zamówiony komplet Informatorów — lO% bonifikatyt
lltimil!IIIIIHII!MHIIMII!IMIimUIMIIIIIMMIIHnilllllllimilllllllllllllir

O tym też należy pamiętać!
* USŁUGI POGRZEBOWE

— organizacja pogrzebów
— wieńce, wiązanki —
— karawan
— zamiejscowe przewozy zwłok

świadczą
ZAKŁADY USŁUG POGRZEBOWYCH

SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUG kOMUNALNYCH «LAUR”
ul. Starowiślna 15. tel. 22—18—13

ui. Czarnowiejska 38, te!. 33—45—00
ul. Kopernika 8, tei. 22—43—17
ul. Celna 6. tel. 66—93—17

Całodobowe informacje: tel. 66—1 5—9 1 . K—12109

oferują

Q

U
M
A
K

komputery IBM PC Nać
cer* C*na___

hurtowa detaliczna
XT—10 (640kB, 1»FD 360kB) 4299 / 4789
AT—T 2 (1MB RAM. 1«FD1.2MB) 7409 / 8609
386—16 (2 MB RAM. 1«FD1.2MB) 17209
KARTY SIECIOWE z oprogramowaniem oraz dowolne
URZĄDZENIA PERYFERYJNE
VIDEO—STR E A M ER (MagńetóvidKontroler—S trea m er 4

120—3 2 0 MB na zwykłej video—kasecie
9 PROWADZIMY iprztdsż za ztolówki 9 PODAkt cany nii uwzględniają spłat eałnyeh

zapewnia
Roczną Gwarancję
Serwis Pogwarancyjny
Usługi Informatyczne. Elektroniczne i Handlowe
Natychmiastowy odbiór sprzętu komputerowego

PrmdsifbionMro HłndkzwoPiodukeyin»,OUMA(CS—kj t a e
«12—8 2—2 2 12—51—51 tiz. 32635e.qumsk
ul. Lotnicia 10 31 —462 Kraków
Skład Ce!ny OUMAIT
«12—7 7—9 9
ul Sokołowskiego 19 31—436 Krakdw

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUG KOMUNALNYCH W KRAKOWIE

ul. Rakowicka 26

oferuje
do wykorzystania warsztaty samochodowe o pow. 520 m*,
wyposażone oraz hale o pow. 525 m! z zapleczem socjal¬

nym 1 biurowym
Szczegółowe informacje mo’żna uzyskać pod nr teł. 11—45—02,

11—45—04 wewn. 14 lub 15.
Termin składania pisemnych ofert upływa w ciągu 14 dni od

daty ukazania się ogłoszenia. K—1215

!N!APRAWY I WZMACNIANIE

z zastosowaniem żywic i mieszanek cementowo—ż y w ic z n y c h

wykonuje

P.R.B. ,,RENOBET" Spółka z o.o. (j.g.u.)
O Warszawa, ul. Połczyńska 6A, *33*33—44—02

albo
9 Kraków, ^2*33—03—00 wewn. 382,

wieczorem *g?66—86—28

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUG KOMUNALNYCH W KRAKOWIE

ul. Rakowicka 26

odda w agencję
kioski kwiatowe znajdujące się przy cmentarzach:

RAKOWICKIM, PRĄDNIK CZERWONY. GRĘBAŁOW
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel, 11—77—49,

11—48—36. ITermin składania pisemnych ofert upływa w ciągu 14 dni
od daty ukazania się ogłoszenia. K—1 2 1 4

POSADZKI MARMUROWE Izamówienia przyjmuje: m
Przerób Kamienia Budowlanego (Ą

K. J. BOHDAN. 30—652 Kraków, ul. Zabawa 11 H
Tel. 55—08—58 1

Naprawę urządzeń diagnostyki samochodowej
— wyważarki
— diagnoskopy
— lampy stroboskopowe

prowadzi
PP «POLMOZBYT"

Kraków, at Pokoju 81, budynek ,,C”, tell 48—37—59
Naprawa również aa miejscu u klienta.

YiRiDiS Spółka z o.o.
Ą: pielęgnacja drzew
% wszelkie wycinki drzew
;j: pielęgnacja sadów owocowych
Ą: pielęgnacja żywopłotów I trawników
Ą: sadzenie drzew i krzewów
Ą: projektowanie zieleni ozdobnej
Ą: inwentaryzcja zieleni

m . Kraków 5 5 9 —8 9 1 , 7 6 2 —0 7 9

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWANIA
REALIZACJI I KONSERWACJI OBIEKTÓW ,,CONSART”

C O

eonsartSpółka z e.o.
*9—043 Kraków, uL Grottgera 34, teł. 33—66—7T

Kraków 23, skrytka pocztowa 19
wykonuje

na zlecenie przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych
oraz osób prywatnych i innych

wszelkie prace projektowe i wykonawcze
dotyczące obiektów zabytkowych oraz nowo projektowanych
a mianowicie:

— projekty wielobranżowe
— ekspertyzy I badania
— inwentaryzacje
— opracowania kosztowe
— projekty organizacji robót
— wszelkie prace budowlane
— prace konserwatorskie
— inne

Zlecone prace możemy wykonać jako kompleksowe lub czą ¬
stkowe zgodnie z życzeniami Zamawiającego.

Przedsiębiorstwo dysponuje własną pracownią badawczą i
projektową, wykonawstwem oraz kwalifikowaną kadrą kon ¬
serwatorów.

Gwarantujemy wysoką jakość wykonywanych prac oraz kró ¬
tkie terminy realizacji przy konkurencyjnych cenach. K—l 1454

POSZUKUJEMY
producentów towarów na eksport

OFERUJEMY
korzystne kontrakty na rynkach Zachód,
niej Europy!
Interesuje msz szeroki °MWMnl towaró" spełni,,ą,
cych najwyżysze wymagania jakościo we.
Nawiążemy również bezpośrednią współpracę w
zakresie produkcji towarów na eksport!

ZAINTERESOWANYCH
PROSIMY O KONTAKT:

RH U INTER—F ,A R T " , S,A 31 317 Kr;i ko w
v¬ ul. Gnieźnieńska 7 Teł. 01 2 379271

tl x 325237 11fax 223606”

Krakowskie Zakłady Meblarskie
MEBLOSTYL

Oferują do natychmiastowej sprzedaży:
6 MEBLOŚCIANKI
m KUCHNIEm MEBLE TAPICEROWANE

w sklepach przyfabrycznych:
Nr 1 Kraków, ul. Tatarska 5—*Sfi 22—7 0—0 0

Nr 2 Krzeszowice, ul. Krakowska 53a—*g? 203—6 0
NA TERENIE m. KRAKOWA

dowóz mebli świadczymy nieodpłatnie.

tlllEIIIIilllliillllllllllllilllililllllllllllllilUIUIIIIIIiliilllllllilliiliiliiillU
| PAMIĘTAJ
2 o właściwym przechowywaniu papieru!

DRUKARNIA WYDAWNICZA IM. W. L. ANCZYCA 3
Z’. w Krakowie, ul. Wadowicka 8 2
X — zawiadamia, że świadczy, usługi w zakresie magazynowa* S

nią papieru, kartonu oraz tektury w magazynie gwaran* 2
2 tującym właściwe przechowywanie oraz prawidłowe czyn* 2

ności spedycyjne (bocznica własna).
Informacje:

tel. 66—07—68.
Magazyn Centralny Kraków, ul. Wadowicka 8, 28

XX

Ceny konkurencyjne!
Pamiętaj o właściwym przechowywaniu papieru!

K—1056 2

proponuje:

Telewizory2Ó”
Magnetowidy

—2 5 8 5
Odtwarzacze

—2 7 8 5

Wieże
198 5

Radiomagnetofony
Maszyny dziewiarskie firmy Pfaff
Maszyny do szycialTrriiy Ptaff M

—9 9*—4 4 9

*"J j«.yv.ig iuiny KT3TT, X
^J^jy^^^njeę^eutofyzowany serwis*
--T-, , Ceny powyższe

nie uwzględniają opłaty celnej i gwaran(
ZAPEWNIAMY, ZAPEWNIAMYgerwis gwarancyjrłyl pogwaranCyjny

.^raR(^LNowa Hutą os^Mistrze owice ul. V
Pawilon Wyposażenia Mieszkań"

tjferujemyTównież¬
maszyny dziewiarskie ,,Brother”

Jo^aT,jy ao ęynKtów reklamow/c
na terenie całego kraju...... . 1 llc uafpgo Kraju

Z WYJĄTKIEM S^BÓtT

iliir i "— — ’"’ ------- ¬

^A^WUl Wybickie9°187^kDH=1lóg ul. Łokietka)
1 KRAKÓW NOWA huta » ,. . ,

(salon ,.UNiTRY") S u Lot

» NO^^S^S? ^ ^ 100 ”Dui



1 ».
Stefania Swiderska

* domu KACZOB

toltl 26 lutego 1990 roku. PfmU

rek 6 U30 f°k!ii °d,prawi,CKn9 zostanie w« wto¬
po czym nastąpi odłJJ ^ ^ .toplicy.n» cmentarj!u Podgórskim,

»*N. SYNOWA, WNUCZKI, PRAWNUKI i RODZINA

t P.
mgr MARIA TRZECIAK

V » domu LIGĘZA

taTEn^nPl^ w°KiSk 5 f**4** ?mCI7^Wana nauozycielka LO^ w opatrzona *w. sakramentami
dnia 26 lutego 1990 roku.

Sw^orŁ^S. * WC * marCa w
* W **°^ 7 maPCS ° 14 » c»»«nta ¬

SIOSTRA, SIOSTRZEŃCY z RODZINAMI

P.P. Bracowinie Sztuk Plastycznych, Oddział w Krako(wie
*aiwiadaimna, że w dniu 23 lutego 1990 r. odszedł od n»

f—t p .

TADEUSZ CHROBAK
ARTYSTA PLASTYK

W Zmarłym utraciliśmy uczciwego, lojalnego i szlachetnego
Człowieka. Przez ponad 15 lat był w naszym Przedsiębiorstwie
Doradcą ds. Artystycznych, bardzo cenionym zarówno przez nas
jak i środowisko artystów plastyków.

Pracownicy P.P. Pracownie Sztuk Plastyc)znych w Krakowie

Jego Ciało śpi, lecz Duch jest razem z nami...
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 lutego 1990 roku
opatrzony św. sakramentami, w wieku 57 lat odszedł na zaiwsze

nasz najdroższy Syn, O}ciec. Brat
«. t P.

JÓZEF KOLASA
lekarz medycyny

długoletni pracownik Ambulatorium Chirurgii Urazowej w szpitalu
im. S. Żeroms!kiego w Nowej Hucie.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie przy Zmarłym w kap ¬
licy na cmentarzu Rakowickim w czwarte(k 8 marca o godz. 10,
Po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego
spoczynku.

Pogrążeni w głębokim smutku
MATKA. SYN, SIOSTRY, SYNOWA. SZWAGROWIE i RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 28 lutego 1990 r, zmarł w Krakowie człowiek
nieprzeciętnej osobowości, wybitny pisarz

KORNEL FILIPOWICZ /,:—
Prezes oddziału Krakowskiego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.
Uczestnik Kampanii W’rześniowej, b. więzień Montelupich, Gross ¬

—R o sen i Oranłenburga, odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu
Odrodzenia Polski, wyróżniony m. łn.: Nagrodą Miasta Krakowa
w d!ziedzinie literatury w 1948 r. i nagrodami Ministra Kultury

i Sztuki I i II stopnia.
Kultura polska poniosła n!iepowetowaną stratę.
Cześć Jego pamtięei!

Prezydent Miasta Krakowa

,,Niech odpoczywają po trudach swoich,
albowiem uczynki ich są za nimi”

S. t p.

mgr WINCENTY JÓZEFOWSKI
Najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś, po ciężkiej chorobie
opatrzony św. sakramentami, zmarł w Kra!kowie dnia 1 marca

1990 roku, w wieku 76 lat.
Msza św. żało(bna od,prawiona zostanie w środę 7 marca o godz.

12.30 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi od ¬
prowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pog’rążeni w głębokim smutku i żałobie
ŻONA, CÓRKA z ZIĘCIEM, SYN z SYNOWĄ, WNUKI

i RODZINA

W pierwszą rocznicę śmierci

i.p. PAWŁA MIKODY
zostanie odprawiona za spokój Jego duszy, msza św. w poniedziałek
5 marca 1990 r. w kościele oo. Karmelitów, przy ołtarzu Matki
Bożej, o godz. 7.30, o czym zawiadamia życzliwych Jego pamięci

MATKA Z KORNELKIEM

Z gł(ębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 lutego 1990 roku
zimarł w wie"ku 84 łat

i. t P.
dr WŁODZIMIERZ HODUNKO

lekarz, zasłużony w długoletniej pracy dla Krosna n. Wisłokiem,
dr wszechnauk medycznych, człowiek oddany nauce i chorym,

najdroższy Mąż, kochany Ojciec i Dziadek.
Pogrążeni w smutku

ŻONA, CÓRKA, ZIĘC I WNUK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł

BOLESŁAW ŁABĘDŹ
były długoletni pracownik naszej placówki nr 7 w Tarnowie.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Dyrekcja Centralnej Składnicy Harcerskiej

w Krakowie
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, ie 27 lutego 1990 roku w wieko
53 lat zmarł po ciężkiej chorobie

lek. med. chirurg JÓZEF KOLASA
długoletni pracown,ik Oddziału Pomocy Doraźnej Zespołu Opieki
Zdrowotnej nr 2 w Krakowic—Nowęj Hucie, odznaczony odznaką

,,Za wzorową pracę w służbie zdrowia”.
W Zmarłym tracimy serdecznego Kolegę oraz znakomitego fa

chowca.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucie

Dyrekcja oraz współpracownicy ZOZ nr 2
w Krakowie—N o w ej Hucie

PRACA
KALETNIKÓW 1 krawców zatrudniSpółka. Tel. 47—55—72.____________ g—88697
TECHNOLOGÓW do produkcji świec
1 zniczy na cały lub 1/2 etatu —
zatrudnię. Oferty 88768 .".Prasa” Kra¬ków. Wielopole 1.

KANTOR
WIELOPOLE

Wielopole 2
fo nie dramat, lecz sztuka
handlowania

ZAPRASZAMY
— GODZ. 9—2 2 ¬

MATRYMONIALNE
AMERYKANIN" polskiego pochodze¬
nia, stanu wolnego, 46—letnl, dobrze
sytuowany, pozna w celu matrymo ¬
nialnym, inteligentna Pan!a do lat 38
— miłej prezencji, dobrym charakte ¬
rem, zdecydowana na stały pobyt w
USA. Fotooferty z ewentualnym te ¬
lefonem przesyłać pod adres: JózefPiekarski, 2325 N. Par"kside Chicago,
Illinois 60639 USA. Zwrot 1 dyskre ¬cja zapewniona,

*—6128

KUPNO
KASĘ pancerna — kuple. Kraków 1.
skrytka 6653. «—8023
MEBLE zabytkowe, pakamerę — ku ¬
pię. — Oferty 2796 ,,Prasa” Kraków.
Wiślna I.

SPRZEDAŻ
RUBIN 714 P — sprzedam. — Tel.47—55—72.________________________ 8—8*698
TOKARKĘ rewolwerową RC—I8 —”
sprzedam. Tel. 37—82—41, po 20.
BLACHĘ miedzianą tanio sprzedam.
Tel. 66—60—38, wieczorem.
ODSTĄPIĘ piwniczkę pięelomteJsco¬
wą na cmentarzu Rakowickim—Prando ¬
ty. Oferty 4045 ,,Prasa” Kraków, Wi¬
ślną 2. , . .
GRZEJNIKI c.o. aluminiowe, atesto ¬wane. wysokowydajne. Sprzedaż hur ¬towa 1 detaliczna. Prospekty bezpła¬tne. Wytwórnia Grzejników ,,Konwek ¬
tor” 31—589 Kraków—Nowa Huta, os.Łęg. ul. Najśw. Marii Panny 51, do ¬jazd MPK 123, 153 do pętli, oraz Spół¬dzielnia ,,Budmet”, Kraków, telef(m
44—83—07. 44—62—87. tik 0326281.

S!URO PODRdŻY
e feruje:

» wisowatd» pozzpcrtiw
»luksusowe autokary daRfN

eubes;!eezenia
KRAKÓW

ut. Siemiradzkiego 29
w gada.*0 —ł?
aob, 10 —19

jĘ tei.S4l6ł»?ł

LOKALI
DOMY, mieszkania,, parcele kupno
— sprzedaż, wynajmowanie ,,PER ¬
FECT”, Basztowa 18.
FIRMA poszukuje do wynajęci« lo¬kalu nadającego się na warsztat sa¬
mochodowy. Oferty K—923. ,Prasa”
Kraków, Wiślna 2.
126 P 1990 rok, zamienię na miesz ¬ka!nie kwaterunkowe lub spółdzielcze,
Oferty 3939 .Prasa” Kraków. Wi¬
ślna 2.
CENTRUM! Czteropokojowe, zamienięna ok. 60 m2. Tel. 22—63—57 (13*—14).
KATOWICE — kolo Parku, własnościo ¬
we mieszkanie dwupokojowe, zamie ¬
nię na Kraków. Oferty 3920 ,,Prasa’*
Kraków. Wiślna 2.
MIESZKANIA, domy. Dzierżyńskie ¬
go 8, poniedziałki — środy 10—17.

gk—88734
2—POKOJOWE33—87—09. Podgórze -- kupięgk—88590/prz

NIERUCHOMOŚCI
DOM, gospodarstwo, okolica podgór¬ska — kuplę, Stronczak. Kraków.
Słowackiego 58/15. tel. 33—22—67.
DOMY, mieszkania! parcele r — po¬
średnictwo — Mańkowski — Stra ¬
dom 5.
PIASKI "Wielkie — dom superkomfor*towy, 160 ma, z zakładem mechanicz ¬
nym, 140 ml. Prądnicka — dom Je¬dnorodzinny do remontu ł nadbudowy,— sprzeda pośrednictwo — 33—87—69.
RABKA. Powołę willi, superkomforto*wej, 120 ml — sprzeda pośrednictwo— 33—67—69.

/"l
Z"

ZRÓB TO SAM! r"/
tkaniny tapicerskie i zasłonowe y
skaj tapicerski i ka!etniczy
gąbka tapicerska i krawiecka
folie ozdobna
skóry
klamry i napy piastikowę
przybory szewskie

Sklep, ul. Smolki 18
6^ 66—5 8—8 0

Kraków — Podgórze

USŁUGI
CYKLINOWANIE — tel. 34—25—97.
MONTAŻ boazerii — szybko, tanio,
solidnie! Tel. 76—16—98, (17—201.
CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin,taipicerki. Tel. 34—48—03.
CZYSZCZENIE dywanów — wersalek.
Tel. 33—15—62. «—288«
CYKLINOWANIE — tel. 13—88—49.

ROŻNE
INTERESUJĄCE horoskopy — tyl(kodla młodych. Podaj pełna date uro¬dzenia, adres ,.JAS” 80—305 Gdańsk 5.skr. 48. _________________ P—12
UROCZYM Smerfetkom zestaw ho ¬roskopów przesyła Gargameł. Podajdate urodzenia. Sowlna Błotna 64 —63—826 Bronów. P—l!
,.AZYMUT” Kraków — Wiedeń —
Kraków — tel. 32—27—17.____________
Z ,,BARBAKANEM” do Wiednia. —T«L 66—03—27. 86—80—31.

OBRONY PRAC DOKTORSKICH
W dniu 14 marca 1990 r. o godzin!ę 10 w Wydziale Geodezji Górniczej
Akademii Górniczo—Hutniczej w Krakowie, al. Mickiewicza 30, pawilon
C—4, sala Nr 76 Z (I piętro) odbędzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRA—
WY DOKTORSKIEJ mgr ini. DANG NAM CHINH a«. *Modernizacja
osnów realizacyjnych dla »kładów przemysłowych”.

Promotor: prof. dr hab. inż. Józef CZAJA — AGH Kraków.
Rozprawa doktorska znajduj« się do wglądu w Bibliotece Głównej AGH.

Dnia 15 marca 1990 r. o godz. 12.30 w Instytucie Języka Polskiego PAN
w Krakowie przy ul. Straszewskiego 27 (parter) odbędzie się PUBLICZ—
NA DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgr KRYSTYNY
HOLLY pt. *Fonetyka w gwar» Żywiecczyzny”. (Do wglądu w Insty¬
tucie).

Promotor: prot dr hab. Jan Basara — IJP PAN,
Dnia 15 marca 1990 y. o godz. U w Instytucie Języka Polskiego PAN w
Krakowie przy ul. Straszewskiego 27 (parter) odbędzie się PUBLICZNA
DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgr ALEKSANDRY CIĘ.
ŚLIK pt. *Derywaeja paradygmaty«zna w staropolskiej antroponimii”.
(Do wglądu w Instytucie).

Promotor: prof. dr hab. Kazimierz Rymut — IJP PAN,

291,

FIRMA *TOTPAK”
Kraków, ul. Racławicka M

wykona usługi budowlane, instalacyjne
i porządkowe

Ceny każdorazowo uzgadniana i klientem.
Zgłoszenia przyjmujemy telefonicznie pod nr 11—11—22, wewn.
il, w godz. 7.20—15.30. K—1201

Z okazji Dnia Kobiet
PHU ..JUBILER” OZKrakAid, przesyła wszystkim, Paniom
wią,zankę serdecznych życzeń, wiele słonecznych i rados¬
nych dni oraz dużo zadowolenia z zakwpAw dokonanych
w naszych sklepach.

Równocześnie polecamy duży wyóbr biżuterii złotej i srebrnej,
czasomierzy z I i XI obszaru płatniczego oraz innych wyrobów
produkcji krajowej i zagranicznych.
Sklep Nr 3001 — Kraków, Rynek Główny 29/0
Sklep Nr 3002 — Kraków, Floriańska 4
Sklep Nr 3003 — Nowa Huta, o*. Urocze 1
Sklep Nr 3004 — Kraków, Puszkina 1
Sklep Nr 3018 — Kraków, Rynek Główny 12
Sklep Nr 3019 — Kraków, Szewaka 12
Sklep Nr 3020 — Kraków, Zwierzyniecka 29
Sklep Nr 3021 — Kraków, Krakowska 19
Sklep Nr 3022 — Kraków, Kazimierza Wielkiego 22

Pow. sklepy prowadzą również sprzedaż komisową 1 skup
metali szlachetnych.

Serdecznie zapraszamy do naszych sklepów.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO—USŁUGOWE
*HANDBUD”, Kraków, teł. 22—20—39

OFERUJE
— usługi blacharskie, dekarskie, antykorozyjne
— wykonywanie pokryć dachowych firmy *Tegola”
— import towarów, maszyn, urządzeń, mebli z RFN, Austrii
— export atrakcyjnych towarów, surowców, samochodów, me¬

bli, maszyn, urządzeń
— materiały budowlane, surowce, towary z dostawą na miej¬

sce przeznaczenia
POSZUKUJE

— parcel, nieużytków, pomieszczeń magazynowych, sklepo¬
wych (mogą być do remontu)

— dostawców atrakcyjnych towarów, surowców
Gwarantujemy szybkość i niezawodność.

g—669S

= POLIMAR ZAPRASZA
5 na wyprzedaż samochodów używanych produkcji zachodniej, z
i silnikami diesla 1 benzynowymi, za waluty wymienialne w nie¬
ś: dzielę 04.03.1990 r. w godzinach 9—1 4 , w Składzie Konsygna¬

cyjnym w Krakowie przy uL Ofiar Dąbia 14
S Obecny będzie przedstawiciel firmy dostarczającej samocho—
I dy"S Informacja: teł. 11—30—99.
5 Zapraszamy!
S K—1340
1«nai»nnmiiaiiiinaMiimiimtittrtntiniminniininiiiinnini«aii»iiii

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
fii!iiiiiiliiininiiiiiinniinniiiiniiimmntitnnniniiiiiiiiiiiiiiinnim

RADA NADZORCZA SPÓŁDZIELNI PRACY
*LUDOPOL”**w l—:r.’

poszukuje kandydatów na stanowisko
PREZESA ZARZĄDU

wymagana znajomość zagadnień z zakresu budownictwa
i wiceprezesa ds. produkcyjno—handlowych

S Oferty K—1272 ,,Prasa” Kraków, Wiślna A
S K—1272 3

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
CERAMIKI BUDOWLANEJ

WYNAJMIE
7 pokoi o łączne} powierzchni 128 mf

wraz z telefonem i wyposażeniem biurowym
Informacji udziela Dział Administracyjno—Gospodarczy, tele¬

fon 34—15—66 wewn. 18.
K—121S

Bliższe informacje
W. 256.

mssmnnsmiNisniinnni(nin*
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

WYNAJMIE
pomieszczenia biurowe g

pod telefonem nr 66—58—24 lab 06—80—22 3
K—1199 S

CEMENTOWNIA *NOWA HUTA”

zatrudni zarazz—cę dyrektora ds. Produkcji i Zbytu
techniczna e kierunku technologii

Wymagane kwalifikacje:
1. wykształcenie wyższe

produkcji cementu
1 praktyka na stanowisku kierowniczym minimum 10 la*
Oferty składane prze* Kandydata powinny zawierać:
1. podanie i życiorys
2. kwestionariusz osobowy
3. opinia z poprzedniego zakładu pracy a okresu ostatnich5 lat
A odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych
3. świadectwa pracy z poprzednich zakładów pracy
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KRONIKfllKRRKOWSKH
Zakłady pracy z myślą o swych paniach

Zamiast kwiatka dla Ewy
Zbliża sią Dzień Ksbiet. Większość krakowskich pań oprócz

kwiatka od najbliższych może liczyć także na symboliczny upomi¬
nek w swym miejsca pracy. Jakie okolicznościowe prezenty przy ¬
gotowały dla swoich Ew krakowskie zakłady pracy? Czy pamiętać
będą — choć w tym dniu — również o paniach, które odeszły już
na emeryturą bądź rentą?

I W Krakowskich Zakładach
Wyrobów Papierniczych paczką
kawy oraz kakao otrzyma w dniu
8. marca 416 pracownic oraz pra ¬
wie 700 emerytek tej firmy. Oprócz
tego przydziałowego prezentu *
działu socjalnego zdecydowana
większość zatrudnionych otrzyma
również upominek od jednych bądź
drugich związków zawodowych, w
postaci paczki kawy i ,,Pani Wa¬
lewskiej”.

R W Chemicznej Sp—ni ,,Florina”

Giełda dzieł sztuki
i przedmiotów
zabytkowych

Studenckie Centrum Kultury UJ
,,Rotunda” organizuje ,,Giełdę dzieł
sztuki, przedmiotów zabytkowych
I książek’ . Będzie sie ona odby
wać w każdą niedzielę począwszy
od 4 marca, w godzinach °d 9—14
w SCK przy ul Olean’dry 1 W
trakcie giełdy można będzie sko¬
rzystać z bezpłatnych fachowych
porad, przewidziano także komis i
kawiarnię.

Ceny z samochodu
Zanotowane wczoraj ceny nie ¬

których artykułów sprzedawanych
wprost z samochodów.

A Stary Kleparzt jaja — 25G¬
270 zl adidasy (Tajwan) — !IOOOO
zł margaryna słoneezna — 4200 zł
(0,5 kg) cukier — 4500 zł, cukier
puder — 5000 zł kawa — 2700—2800
zł, s—zklanka — 1200 zł. kasza man ¬
na — 3400 zł otręby — 800 zł,
śmietana — 2400 zł (18 proc) —
3700 zł (30 proc.), mąka tortowa —
3000 zł masło — 1900 zł — — 2000 zł,
chleb (piekarnia Trzyciąż) — 2500
zł baleron — 23000 zł boczek —
14000 zł schab — 22000 zł żeberka
— 10000 zł. wołowina bez «ości —

15000 zł, cielęcina bez kości — 19000
zł. rosołowe — 8000 zł. — 9000 zł,
flaki hetmańskie — 15000 zł kur.
czak wiejski — 7900 zł zestaw ku ¬
linarny (z drobiu) — 5300 zł

A Pod Halą Targową: jaja
259—280 zł, makaron —. 280(1 3200
zł kasza manna — 2590 zł, kasza
kukurydziana — 3000 zł, wino ,,egri
b’kaver” _ 10 tys, zł, miód pitny
,,królewski” — 10 tys. zł soczki
bobo—frut — 1700—2000 zł wątrób ¬
ki z drobiu — 17 tys zł sardynki
— 4000 zł. golonka konserwowa
(875 g) — 28 tys zł krupniok ślą ¬
ski — 700(1 zł chusteczki higienicz¬
ne — 420 zł talerze — 3200 ,i (1
szt.). nóż do jarzyn — 1000 zł kieł¬
basa wiejska — 23 tys zł, parów ¬
kowa — 9 tys. zł, żywiecka 21
tys. zł, serwolatka — 15 tys zł,
kawa ,.negrita” — 2100 zł, słone
paluszki — 1100 zł, sói ,kinga” do
kąpieli 3500 zł.

upominki na Dzień Kobiet od
dawna nie mają charakteru li tylko
symbolicznego. Przykładowo, w
ubiegłym roku wszystkie panie
otrzymały tu po komplecie garnków
(emerytki również, tyle. że komple¬
ty nieco mniejsze). Tym razem
każda pracująca pani otrzyma tu
komplet pościeli, zaś emerytowana
— prześcieradło.

R PSS ,,Społem” w N"owej Hucie
dla swych pracownic z okazji ich
święta przygotowała po ćwierćki*
logramowej paczce kawy, a dla
uczennic i praktykantek — po ta ¬
bliczce czekolady.

B Pralnicza Spółdzielnia Pracy
zdecydowała sią święto kobiet
uczcić symboliczną (10 dkg) paczką
kawy dla każdej swej pani, aby
zaoszczędzić jak najwięcej środków
na akcję letnią. Emerytki kawy
nie dostaną, gdyż postanowiono

przypadające dla nich pieniądze
przeznaczyć raczej na zapomogi dla
starszych osób w ciężkiej sytuacji
materialnej.

Również w Miejskim Przedsię ¬
biorstwie Oczyszczania jedynie pra ¬
cujące aktualnie Ewy otrzymają
8. marca prezent Będzie to talon
wartości 35 tys. zl uprawniający
do zakupów w sklepach ,,Społem”
Krowodrza.

M Kombinat w Nowej Hucie w
Dniu Kobiet kremem ,,Pani Wa ¬
lewska” i dezodorantem ,,Ismena”
obdaruje ponad 11 tysięcy związa ¬
nych z Hutą pań (pamiętano nie
tylko o pracownicach Kombinatu,
ale również emerytkach, nauczy ¬
cielkach szkół przyzakładowych i
paniach z przyzakładowej służby
zdrowia).

Jak widać — w zależności od
możliwości danej firmy i ilości za ¬
trudnionych w niej pań — w jed ¬
nych zakładach prezenty będą na
prawdę symboliczne, w innych bar ¬
dziej konkretne. Wielu paniom
marzy się jednak, aby zamiast (czy
— oprócz) upominku w Dniu Ko¬
biet mogły liczyć na życzliwość
swych kolegów i przełożonych
przez cały rok. (wes)

Nie miał pieniędzy więc założył ,,interes"
31—letniemu Andrzejowi K. interesy szły niezbyt dobrze i po 2 latach

jego firma budowlana splajtowała. W’krótce postanowił się jednak po¬
nownie uaktywnić i zarejestrował się w Urzędzie Dzielnicowym w Śród ¬
mieściu jako prowadzący działalność gospodarczą na własny rachunek
(sprzedaż artykułów spożywczych, usługi budowlane itd.). W połowie
grudnia miał zacząć, ale problem polegał na tym, że pieniądze się już
wcześniej rozeszły, Finansowo radził sobie zresztą średnio, dawał rzeczy
pod zastaw lub pożyczał, by spłacie wcześniejszą pożyczkę.

Z początkiem tego roku założył
jednak firmę ,,Krak—K ut” która
miała się zająć turystyką krajową
i zagraniczną. Wcześniej nawiązał
kontakt z Klubem ,,Korona” twier ¬
dząc. iż gotów jest w przyszłości
sponsorować sekcję koszykówki Na
terenie ,Korony” przy ul Pstrow ¬
skiego 9 zainstalował swoje biuro,
po czym zamieścił liczne ogłosze¬
nia — iż —organizuje wycieczki m.
in. do Nepalu, Pompei. ;td. — na
co chętni winni wpłacić 300 dola¬
rów 1 500 tys. złotych. Postanowił
także do pomocy zatrudnić Mag¬
dalenę B.: s na dobry początek
pracy zaproponował, iż może jej
załatwić atrakcyjne meble (jak to
w .rodzinie”) na co otrzymał ok.
430 dolarów. Od Magdaleny B!
wziął także sprzęt elektroniczny,
za który nie zapłacił przy czym
mebli także nie przywiózł.

1 marca Andrzej K zniknął z
biura w hotelu ,.Korona” czym
zaskoczył nie tylko swoją współ¬
pracownicę, ale także właścicieli

Zag(inęła Miśka
Czarna roczna kotka z —żółtymi

oczyma (wabi się: Miśka) zaginęła
26 lutego przy ul. Sławkowsk.iej,
w rejonie. kościoła św Marka.

Właścicielka czeka — z nagrodą
dla ’znalazcy — ną informację pod
nr tel. .22—83—71

obiektu gdyż nie zapłacił rachun ¬
ku za pokój (300 tys/ zł) i na pa ¬
miątkę zabrał ze sobą maszynę do
pisania za ok. 1 min zł. Jak poin ¬
formował nas por. Andrzej Czop
— rzecznik prasowy WUSW, ,,biz¬
nesmen” został jednak już wczo ¬
raj zatrzymany przez podgórską
milicję i przeciwko niemu toczy
się śledztwo. Wszyscy ewentualni
poszkodowani proszeni są więc o
kontakt z DUSW przy ul. Zamoj ¬
skiego. a dodajmy że Andrzej K.
jest ciemnym blondynem i mierzy
185 centymetrów. (J. Sw.)

Wieliczka ma swą gazetę
Z datą 15 lutego ukazał się w na ¬

kładzie tysiąca egzemplarzy (i w
cenie 300 zł) 1 nr ,,Wiadomości
Wielickich”, określonych w wine*
cie jako ,gazeta Komitetu Obywa ¬
telskiego”. W słowie wstępnym
redaktorzy — Tadeusz Borkowski
i Jerzy Pilikowski (Wieliczka, pi.
Obrońców Pokoju 6i odwołują się
do swych potencjalnych czytelni¬
ków ,.o bliski ,kontakt”. Gazeta
podaje wiadomości ’ lokalne, pre ¬
zentuje prace KO oraz plany
swych kandydatów na radnych,
atakuje zmurszałe struktury, ofe ¬
ruje swe usługi reklamowe. Wie¬
lickim kolegom. życzymy pomyśl¬
ności w zdobywaniu czytelniczego
r,ynku. (T.Z.Bed.)

RAI UNO
SOBOTA

T.OO ,,Francois przemytnik” —
film wl, 8.30 ,,Na scenach świa ¬
ta” — film dok,, 9.30 ,,Dom,
słodki, dom” — serial (ode.
,,Mały cud”), 9.55 Narty — sla ¬
lom gigant mężczyzn. 11.00 So¬
botni bazar, 12.30 Magazyn me ¬
dyczny, 13.30 Dziennik, 14.00
,,Pryzmat” — aktualności ze
świata, 14.30 Tygodniowy pro ¬
gram TV, 14.45 Lekka atletyka,
16.30 7 dni w parlamencie, 17.00
Uczestn—icy Mundialu — Wielka
Brytania, 18.15 Dziennik, 18.25
,,ZeccHino D’Gro” progr.
muz.. 19.25 Niedzielna ,Ewan¬
gelia, 19.50 Pogoda, 20.00 ’Dzien¬
nik, 20.30 40. Festiwal Piosenki
w San Remo, 22.50 Dziennik,

23.00 Festiwal Piosenki — c.d.
NIEDZIELA

7.00 ,,Czas wojny i partyzant¬
ki” — film, reż. M. Camus, 7.55
,,W królestwie bajek” — ,,Świn¬
ki trzy”, 8 40 Ekspedycja wio ¬
ska na K2 północ 1983” — film
dok., 9.25 Narty — slalom spe ¬
cjalny mężczyzn, 10.25 Program
ekologiczny, 11.00 Msza św.,
11.55 Słowo i życie — progr.
relig., 12.15 Zielona linia
mag. ekolog,, 13.00 Dziennik,
14.00 Niedziela w... sport,
muzyka, P’i!zy, 20.00 Dziennik,
20.30 ,,Pogotowie ratunkowe” —
serial W’ł., 22.05 Sport. 24.00
Dzień—nik. 0.15 ,,Z zimną krwią”
— film USA, reż. R. Rossen.

Kiermasz w magazynie
Dziś i jutro, ,,Otex” w swym ma ¬

gazynie przy ul, Pana Tadeusza 4
(koło Tandety) prowadzić będzie
w godz. 9—15 kiermaszową sprze ¬
daż m. in. bielizny, dziewiarstwa
i obuwia.

W towar bez,pośrednio z maga ¬
zynów — po’cenach hurtowych —
zaopatrywać mogą się w ,,Otexie”
także wszyscy uczestnicy rynku —
jednostki państwowe, spółdzielcze
i rzemiosło, Dokładne informacje
— w działach handlowych przed ¬
siębiorswa.

Warto wiedzieć
i skorzystać...

A ,,Pałac pod Baranami” zapra ¬
sza dziś w godz, 14—18 do sali
Teatra!lnej na ,.Spotkanie z samym
sobą”.

A ,,Szw’ajcarska sztuka konkret ¬
na” — wystawa w Pawilonie Wy¬
stawowym BWA. pl Szczepański
3a, czynna jest codziennie (oprócz
poniedz’iałków) w godtz. 11—18

A ,,Marcin Zaremski — Srebro”
— wystawa w galerii przy ul. Mi¬
kołajskiej 4 c,zynna jest jeszcze do
niedzieli 4 bm, w godz. 11—18

A Projekcja filmu video ,,Ka¬
tyń” odbędzie się w poniedziałek
5 bm. o godz. 17.30, w Klubie
Kombatanta, os. Góral; 23.

A Dom Kultury ,,Krakus” od
11 marca organizuje kursy tańców:
lambada i mambo, zaś od 22 bm,
— kursy tańca towarzyskiego. Za¬
pisy i informacje przy ul. Wro ¬
cławs!kiej 28. tel. 33—60—52.

P a okresie ogólnego zdziczenia obycza ¬
jów, tnożna zauważyć pod Wawelem
symptomy nowego, bardzo pozytywnego

zjawiska, Następuje ugrzec’znienie krakowian.
Dotyczy to zwłaszcza obydwu stron ulicz ¬
nych przepychanek. Milicjanci wznoszą po
świątyniach pokutne modły. nowy szef
W(/SW nie chce już młodzieży palować, er
wręcz zaprasza na pokojowe rozmowy Mło ¬
dzi gniewni co prawda odrzucają jeszcze te
zaproszenia, ale ostatnio zachowują się cał¬
kiem poprawnie. Zresztą. jak pokazała
in mguracja (oficjalna i dyskotekowa) Radia
Małopolska — FUN. nastolatki w swej masie
chętniejsze są do tańca i różańca, niż do
nabijania guzów OPMO—wcom.

W ramach ogólnego ugrzecznienia zmieniać

Od czasu do czasu

Wytupywonka
się też zaczął kierunek pokojowych demon ¬
stracji. Sympatyczni KPN—owcy (jeszcze rok
temu ńapisałbym: wrogie elementy z tzw.
KPN) zauważyli, że oprócz konsulatu ra ¬
dzieckiego, mamy jeszcze amerykański i
francuski. Widmo drugiej Jałty unosi się w
powietrzu i wszystko wskazuje, że coraz
częściej na Stolarską będziemy chodzić nie
tylko po wizy.

Zal mi tylko jednego: krakowscy radni,
zamiast dawać pozytywny przykład, wyłama ¬

^ li się na ostatniej sesji z procesu ugrzecz ¬
niania Krakowa. Podczas wystąpienia jedne ¬
go z radnych, które sali najwyraźniej się nie
spodobało, zastosowano chwyty rodem z
ostatniej ,,świętej” wojny, czyli wycie i wy ¬
tupywankę. Wytupywanka , w stosunku do
notorycznych gaduł jest całkiem uzasadniona,
ale nie do osób’ wygłaszających zwięzłe
oświadczenia, choćby były prowokacyjne.
Takie zachowanie z godnością radnego nie
licuje. Zwłaszcza w’ ciaśach, gdy nawet
młodzież wypuściła kamienie z rąk i grzecz¬
nie tańczy w rytm FUN—a w hali GTS
,,Wisła”.

MACIEJ SABATOWICZ

1990
MARZEC

Sobota

Tycjana
jutro

Kazimierza

UWAGA,
KIEROWCY I

PRZECHODNIE!

Widzialność i
warunki drogowe
dobre.

Sytuacja hiome¬
teorologiczna: ko ¬
rzystna.

APTEKI: Rynek Główny 42 — tel
22—23—71, Długa 88 — tel 33—^ 0
Krakowska 1 tel. 22—l9y9S
Pstrowskiego 94 — tel. 66—69—50, Ko¬
złówka — teł 55—51—87. Kazimierza
Wielkiego — tel 37—44—01. Centrum
A, bl 3 — tel. 44—17 36. Centrum C
blok 6 — tel. 44—17—19, os. Kazi¬
mierzowskie 106 tel 48—5 --
Skawina, Ogrody 101., Myślenic«,
Rynek 10.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarz» 14« 999 — wezwania de

wypadków’ zachorowania i przewo
Ey 2Z—2L—99 centrala 22—36—00
Lotnisko Balice: 11—19—99. Rynek
Podgórski: 66 69—99 Nowa Huta:
44—49—99 Krowodrza) Kazimierz»
Wielkiego 117, 33—39—99, Białoprąd ¬
nicka 8 34—39 99 Skawina« 999
76—14—44 Prokocim) Teligi 55—59—99
Wieliczka« T8—12—89 alarmowy« 999
Myślenice: 999 Krzeszowice« 99
206—20 Proszowice: 8 Jerzmano
wice: 384 48 Niepołomice« 198

21—02—09 Iwanowice: 99
INFORMACJA SŁUŻBY ZORO

WIA: tel 22—05—11 — czynne całą
dobę. PRZYCHODNIE

Dyżurne przychodnie 1 ośrodki
zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE: al. Pokoju 4
tel. 66—55—11 (8—19) gabinet stoma ¬
tologiczny (8—14) Sk:awińska 8 —’
tel. 66—34—52. Długa 38 — tel
22—86—77, Radomska 36 — tel.
11—26—44, Ułanów 29 a — tel.
11—53—33.

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie
1 — tel. 48—00—44 (S—19) gabinet
stomatologiczny (8—14), os. Na
Skarpie — tel. 44—19—30, os. Złoty
Wiek — tel, 48—20—70, os. Wzgórza
Krzesławiekie teL 44—57—77.

KROWODRZA: Wójtowska 3 —
tel 33—21—97 (8—19) gabinet stoma ¬
tologiczny (8—14), Rusznikarska 17
tel. 34—01—27, os. Widok — tel.

37—07—40, al Krasińskiego 28 ¬
tel. 22—52—66

PODGÓRZE: Gen. Kutrzeby —
tel. 66—55—11 (3—19) gabinet stoma ¬
tologiczny (8—141, Teligi 8, teł.
55—40—55, Szwedzka 27 — tel.
66—38—72, Niemcewicza , 7 — tel.

66—87—00, Na Kozłówce — tel.
55—16—11.

NAGŁA POMOC LFRARSKA le¬
karzy specjalistów: 66—80—00 — czyn ¬
na w godz 9—21.30

TELEFON ZA UFANIA: 23—71—37
— czynny w godz 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czlmny w godz
14—19

POMOC DROGOWA PZM — Ka ¬
wiory 3 tel 37—55—75 — czynna w
godz. 10—18.

NIEDZIELA
PRZYCHODNIA przy uL K. Galla

24 (Przychodnia Rejonowa) w za¬
kresie poradni ogólnej i dla dzieci
oraz gabinetu zabiegowego, czynna
w godz. 8—14. Tel. 37—21—35

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA—
UFANIA: nieczynny.

Z kroniki wypadków
H Na ul. Teligi pod koła auto ¬

busu linii ,,173”, ruszającego z przy ¬
stanku, dostała się Michalina R,,
lat 75, zam. ul. Teligi 12. Doznała
ona zmiażdżenia stopy i pęknięcia
miednicy. Przewieziona została do
szpitala przy ul. Kopernika 21, U
Na ul. Kazimierza Wielkiego sa ¬
mochód ,,skoda” potrącił Zofię Z,
lat 89, zam. 18 Stycznia 45. Dozna¬
ła złamania miednicy, ]g Ambula¬
torium Chirurgiczne Pogotowia Ra¬
tunkowego udzieliło pomocy 105
pacjentom, 8* Służba Ruchu MO
interweniowała w 8 wypadkach, 5
kolizjach i zatrzymała 2 nietrzeź ¬
wych kierowców.

SZPITALE
SOBOTĄ

CHIRURGII OGÓLNEJ CHHłłm
GH URAZOWEJ, LARTNroI?*
GICZNY. OKULISTYCZNY
LOGICZNY — Nowa Huti c^
RURGII DZIECI _ Prądnic!ę
MYŚLENICE, Szpitalna 2
SZOWICE. Kopernika 2; inne ,T
działy szpitali wg. rejonizacji

NIEDZIELA
CHIRURGII OGÓLNEJ CHmtr»

GII URAZOWEJ _ Tryódtarślk,
CHIRURGII DZIECI _ ProWT
LARYNGOLOGICZNY _ Kooen?
ka 23a, OKULISTYCZNY _T
tkowice, UROLOGICZNY _ pTT
n,icka 35 ,MYŚLENICE i PROS%
WICE — jak w robotę,

PROGRAM TV ii PROGRAM TV 8 PROGRAM TY » PROGRAM TV » PROGRAM TV U PROGRAM TV * PROGRAM TV B
SOBOTA

PROGRAM I
6.55 TTR historia, sem. IV. 7.25

TTR produkcja zwierzęca, sem. IV.
7.55 Program dnia 8.00 ,Tydzień na
działce”. 8.20 ,Na zdrowie” — pro¬
gram rekreacyjny. 8.40 ,.Ziarno” —
pro—gram redakcji katolickiej’ 9.00
,,Drops” — oraz w kinie Dropsa:
,,Heidi” (3) — seria! produkcji RFN.
10.30 Wiadomości poranne. 10.40
,,Azjatycka mozaika” (5) — ,.Raga”
— serdia! dok prod. frano. 11,10
,,Poligon”. 11.40 ,Z Polski rodem”
12.10 Telewizyjny koncert życzeń.
12.49 Telewizyjny teatr prozy
Wił Lipatow .,Wiejski Sherlock
Holmes”. 14.00 ,Być reporterem”
14.25 Filmy o miłości: ,,Pingwin”

film produkcji polskiej. 16.00
,,Rewizja nadzwyczajna” losy
generała Okulickiego. 16.30 Studio
Sport — halowe mistrzostwa Euro ¬
py w lekkiej atle—tyce Glasgow ’OO.

17.15— Teleexpresa. 18.45 ,,Chcemy
tańczyć" — reportaż. 19.00 Do.bra¬
noc ,,Przygody misia Colargola”.
19.10 ,,Z kamerą wśród zwierząt”
19.30 Wiadomości. 20.05 Sobotni
seans filmowy ,Tylko bez paniki”

— komedia prod. franc. 21.40 Tele¬
wizyjny przegląd sportowy. 22.30
,,Tyd’zień w polityce” 22.40 ,,Ha—ich
life” 23.25 Telegazeła. 23.35 Kino
sensacji; ,,Incydent” drąmat
społeczno—obyczajowy . produkcji
USA.

PROGRAM H
9.00 ,,Tele—9” _ program OTV

Kraków. 14.00 Relacja z o—brad Se¬
natu. 14.15 ,,Bariery”. 14.40 ,,Co to
jpst czas?”. 14.45 ,,Okavango

klejnot Kalahari” — ,,Nowe wy ¬
zwanie” (l) — serial dok. prod.
ang. 13,15 ,,Spektrum”. 15.30 ,,Ze¬
gary biologiczne". , 15.40 Spo—tkanie
z Maciejem Iłowieokim. 15.55 Czas
w sztuce. 16.00 .Eli,ksi:r młodości”
16.10 ,,Sławne zegary”. 16.20 ,,Mean¬

dry arch.itektury”. 16.40 Powitanie.
16.45 ,,Piosenka w teatrze”. 18.00
Kroni:ka. 18.30 Wielka Gra. 19.30
,,Rytm zwykłych dni” — reportaż.
20.00 Nadzwyczajny koncert Orkie¬
stry i Chóru PRiTV w Krakowie
w kościele św, Anny ,na rzecz Fun ¬
duszu Daru . Narodowego. 20.50
Konflikty narodowościowe — prog.
publ. 21.10 ,,Dwa + 2”. 21.30— Pano ¬
rama dnia. 21.45 ,,Znow’u w Bri¬
deshead” (9) — serial. 22.40 ,,Alfa¬
bet Kisiela”. 22.55 ,,Up wirth peo¬
ple” wkrótce w Polsce — rep. 23.10
Komentarz d—nia,

NIEDZIELA
PROGRAM I

7.00 ,,Witamy o siódmej”. 7.30
,,Notowania”. 7.55 ,,Po gospodar¬
sk!i”. 8.10 ,,Tydzień”. 8.55 Program

. dnia. 9.00 ,,Teleranek” oraz w kinie
Teleranka: ,.Emil z t,on—nebergi” (3).
10.30 Wiadomości. 10.35 ,,Tajemnice
rosyjs!kiej przyrody” (fi) — serial

przyrodniczy, 11(05 ,Kraj —a mia ¬
ste’m”. 11.25 Telewizyjny koncert
życeeń. 12.10 ’,,Tęczowy musie—box”
13.05 ,,Artyści dla Rzeczypospoli—’¬
tej” 13.55 ,,Morze”. 14.15 ,.Śpiewać
każdy n!oże” program rozryw ¬
kowy. 14.45 ,,Świat umykający”
15.15 ,,Antena”. 15—35 ,,Panna dzie¬
dzic(zka”, 17.15 Teleexpress. 17.30
Studio, Sport — Halowe mistrzo ¬
stwa Europy w lek—kiej atletyce —
Glasgow ’90. 19.00 Wd—eczorynka
,,Siostrzeńcy Kaczora Do—nalda”
(ost.). 19.30 Wiadomości. 20.05 ,,Pół¬
noc — południe” (3) — serial prod.
amerykańskiej. 21.40 ,,7 dni ¬
świat”. 22.10 Sporto—wa niedziela.
22,50 t Portrety: ,,Malarz świata,
ożyli portret pewnego, artysty” —
film dok, 23.35 Telegazeta.

PROGRAM h
3.20 ,,Przegląd tygodnia. 8—55 Film

dla nieslyszących: ,,Północ — po¬
łudnie”(3), 10.30 Magazyn lotniczy.

11 00 Lo,ka—lny koncert źyozeń. 11.25
,,Jutio poniedziałe—k” , U.53 Po—wita
me 12.00 PKP. 12.10 ,,Kane i Abel”
(Z| _ serial prod. USA. 13,00 100
pytań do L. Moczulskiego” 1340
Ł l!!.ieSi?łWWSki — 2 bat^ą i’ z

13’55 Kino familijne:
»rod rrei ?" nieba” (1) — «Im* ŁSA. 14.45 ,,Polacy” _ Ry_
fcZ? Eilm do(kumen.«tlUń e ^ P°dróże w czasie i prze ¬strzeni ,,Czasy katedr” (2) — to
poszukiwaniu Boga” _ serial Aók.
prod franc 16—30 Biografie: ,,Geor¬
ge Orwell” (l r:z.) _ film dok
19M y?’, 30 ”Bliże^ świata”19.00 ,,Wydarzenie tygodnia”. 19 30
SnoT%; n?Wt5!d” ’^°’00 Studiow wL —Łazi—enki Królewskiew _Warszaw,ie” (l). 21.30 Panorama
dma. 21.45 ,,Kane i Abel” (21 _ vP
ml prod. USA. 22.30 .,Akadem^
wierszą». 22.35 Komen,tarz dnia
Redakcją nie odpowiada za zmia ¬
ny wprowadzone w ostatniej chwiU.

Teatry
SOBOTA

IM. SŁOWACKIEGO — ł9: K
szende”. SCENA ’,,NA JASKÓŁCE»

— 19: ,,Atest, Degrengolada”. STA.
RY — 17: ,,Antygona”. KAMERA?
NY 19:15: ,,Portret”. SCENA
PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ __
19.30; ,,Audencja — Protest” b?
GATELA li: ,,Krawcy sączę!
ścia”. Mała scena *— 19.15* ,,Um.
rżeć ze śmi—e—c—hu”. LUDOWY _
19.15—. ,,Iwona — księżniczka Bur.
gunda” (premiera prasowa). GRo.
TESKA — łO: ,,Hej na smoka”.
MASZKARON (Scena Studio) 19.
,,No—tatki na mankietach” (Sceną
W—ieża Ratuszowa) — 22*. ,,Dekaime.
ron”. — ’
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MINIATURA — nieczynną. BA—

GATELA — 19:13: ,,Noc Walpuj—gi
albo kroki kom—andora”, Mała sceną

19.15: ,,Umrzeć ze śmiechu”.
GROTESKA — 17: ,,Hej na smoka”
MASZKARON (Sce—na Studio) — ig;’
,,Nota—tki na mankietach” (Scena
Wieża Ra—tuszo—wa) — 19: ,,Wyko—pą.
liska archeologicz!ne we wsi Dilj”;
pozosta.łe jak w sobotę.

Filharmonio
SOBOTA

Godz. 18.30 — ko,ncer—t syHifonicj.
ny: orkiestra PFK, Gilbert Lgvine
(USA), Ewa Po—bło:cka — foa—tepian,

W proigramie: Bernstęi:n, Bee—thoven,
Dvoraik.

Kina
NIEDZIELA

APOLLO; ,,Chce mi się wyć”
(poi. 13 l.) — 19. ,Kapitał czyli jsk
zrobić pieniądze w Polscy” (pet.
15 l.) — 16, ,.Marcowe nkgtałf

(poi. 13 1. — 12 20, ,,Ostatni ta i)¬
nek” (poi. 18 l,) — 18., KIJÓW;
,,Draipieżca—Predator" (USA 1^ l)
— 16, ,,Porno” (poi. 18 l,) — 18.15,
,,Emanuela” (fr. 18 l.) — 20.15 —
film z pogranicza. KULTURA:
,,Krótkie spię—oie” (USA 12 l.) ’¬
14. 16, 18. ,,Malo:ne” (USA 18 l.)

. — 20. MIKRO; ..śmiercionośni
śli—cznotka” (USA 18 l.) — 16. 18,
,,Kroniika wypad:ków miłosnych”
(poi. 15 l.) — 20. blisk—ie spotkania’

z filmem ,.SCI—FI” maraton filmo¬
wy 23. SFINKS; ,,No—cny ja¬
strząb” (USA 15 l,) — 16 18. 20.
ŚWIATOWID; Willow” (USA 12
l.) — 16. ,,Rybka zwana Wandą”
(ang. 15 l.) — 1—8.15. ,,Su—perglina ’—
Ro—booop” (USA 18 l.) w¬
ŚWIT: ,,A—kadem—ia poJicyjna" (USA
15 l.) 16 ,,Di’a:pieżca—Predato—r”
(USA 13 l.) — 13 ,,Remo” (USA 15
l.) — 20, TĘCZA; ,,Cobra” (USA 13
I.) — 16. 17.30. UCIECHA: ,,Akade¬
m,i,a policyj,na” (USA 15 l.) — ]1»
16. ,,Nico” (USA 18 l.) — I3’
,,Śmierteln—ie mroźna zima” (USA
15 l,) — 18. ,,Joy” (fr, 18 l,) — 20.

film z pogranicza. WANDA:
,,W_i—nneto—u i Ołd Shatterhand w
Dolinie Śmierci” (jug.—RFN b.o,) ’"
19, 12, ,,Książę w Nowym Jorku
(USA 1—2 l.) 16, 18, ,,M.A.S.S—”
(USA 18 l.) _ 20 WARSZAWA:
,,Willow" (USA 12 i.) — 15.45. ,.Ka¬

rate Kid” (USA 15 l,) — 18 ,,Czło¬
wiek w ogniu” (USA 18 l.) — 20—15’
WOLNOŚĆ; ,,Gry wojen—ne” (USA
12 l.) — 9 ,Niedźwiade’k” (fr. 12 U¬
— 11, ,,Comm,ando” (USA 15 l—) ’J”
12.45. ,,300 mil do nieba” (poi. I3
l.) — 16. ,,Remo” (USA 15 l.)"
18, ,,Przesłucha:n:ie” (poi 18 Ł)
20. WRZOS: Wie—lka włóczęga” (f*
b.o.) — 15, ,,Sextelefon” (USA 1
Ł) — 17.15, 19. ZWIĄZKOWIEC:
Mały Il—uzjon; ,,Dzieci lwicy z ^
rau” (ang. b,o.) — 13 14.30.

berwo—cky” (.arag. 15 l.) — 16..,Wa—l¬
ka o ó:g:ień” (fr.—kanad. 18 l.) — 18*
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MIKRO; ,,Śmie,rc—io,nośna śljczn°"*

tka” — 16 ig_ ,Kro—n—ika wypadków
miłosnych” — 20, PASAŻ: baj—ki
U. 12, ,,Galima,tias czyl—i kogel m°"gel” (poi. 12 j.) _ I3 ępaii Street
(USA 15 l,) _ 17 ’ ’żyj j pozwól
umrzeć _ James Bond” (USA I5
Ł) — 15. 19.15. SFINKS: bajki *7
H* ^?* —N°°ny jastrząb” — l6*20. ŚWIT; ,.Krokodyl Dundee }
(austr. 12 l.) _ 14.15. ,,Akademia
policyjna” _ 15 Drapie—żca—Pre"
dator” _ ig. — Remo” — 20. TĘCZA«
bajki _ ig ,,Weronka w krainie
czarów” (rum b.o.) — 16, .Cobra’
(USA 15 l.) _ 17.15 ,,Sztu:ka Ło¬

^°Ł 15 Ł) 13WRZOS; ,,Scałar —_ pla:neta r°b°"
tów” (USA b.o) 12 Wielka
włóczęga” (fo*. b,o.) _ jg ,,Sexte¬
lefo—n” _ .1745, 19; pozostałe kina
— jalk w sobotę.
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